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•  Hosszas huzavona után kivált a 
Veszprémi SE-ből az egyesület atlétikai 
szakosztálya, s ezentúl mint a Veszpré
mi Diák Atlétikai Club sportolói indul
nak a versenyeken.

A klub elnöke dr. Gáncs Lajos, a me
gyei tanács mezőgazdasági és élelmi- 
szeripari osztályának vezetője lett. Ügy
vezető elnök: a korábbi vezető edző, 
Kun László.

•  Az atlétikai szövetség elnöksége leg
utóbbi ülésén megválasztotta a MOB-ba 
delegálandó három tagját: Kaszás Fe
rencet, Gyulai Istvánt és dr. Spiegl 
Józsefet.

•  Meglepő módon, szinte az egyik 
napról a másikra — az idei maratoni ÓB 
előtt — igazolt át a címvédő Szűcs Csa
ba a Vasasból a BVSC-Esztétikába.

•  Első alkalommal rendeztek idén téli 
dobóbajnokságot Magyarországon. En
nek oka a szakmai indokokon túl az volt, 
hogy a télen nem versenyző dobók 
pontszerzés szempontjából ne kerülje
nek hátrányba a többi szakág képviselői
vel szemben.

•  A versenybírói küldöttértekezlet 
a következő országos versenybíró
bizottságot választotta meg:
elnök: dr. Tölg-Molnár László 
helyettesek: Gál László, Kovács 
Sándor
tagok: Rády Zoltánná (Pest megye), Lővy 
Károlyné (Bp.), Lukács László (Győr- 
Sopron), Kindrusz Jolán (Szabolcs- 
Szatmár-Bereg), Siklósy Péter (Fejér), 
Giczei Csaba (Hajdú-Bihar), Ungur 
Imre, Simonyi Tibor, Zavarkó Géza, 
Christián György, dr. Koltai László, dr. Al
bert Albert, valamint a mindenkori buda
pesti versenybíró küldőbizottság vezető
je (jelenleg Horváth István).

•  Egy hónapot tölt Nagy-Britanniában 
a kétszeres világbajnok keletnémet 
sprinternő, Silke Möller. Utazásának 
célja, hogy tanulmányozza a brit edzés- 
és szervezési módszereket.

•  Európa-bajnoki címének megvédé
sére készül a britek gerelyhajítónője, Fa
tima Withbread. Az ex-világcsúcstartó 
dobónő tavaly májusban válloperáción 
esett át, és sokáig bizonytalan volt, hogy 
vissza tud-e térni a világ élmezőnyébe, 
de most már bizakodóan néz a jövőbe:
— A spliti Európa-bajnokságig egészen 
bizonyos, hogy ismét nagyszerű formá
ba kerülök, és akkor bármi lehetséges
— jelentette ki.

•  1984-ben a keletnémet Irina Me- 
szynski 73.36-tal új világcsúcsot állított 
fel a női diszkoszvetésben. Azóta is 
megtalálható volt a világranglista élcso
portjában, de most egészen más miatt 
hallatott magáról, és okozott kisebbfajta 
szenzációt: megnyerte az NDK csel
gáncsbajnokságát!
— Egyre inkább úgy éreztem, hogy 
nincs esélyem ismét elérni hajdani ered
ményemet, és ezért fokozatosan a júdót 
helyeztem előtérbe. Ennek eredménye 
az országos bajnoki cím elnyerése — 
magyarázta Meszynski.

•  — Kész a könyv, ismét az edzés kerül 
előtérbe — jelentette ki Carl Lewis. Az 
atlétika szupersztárja ugyanis befejezte 
a már megírása előtt híressé vált köny
vét, amely eddigi életének összefoglalá
sa, és egy profi író segítségével készített 
el. A 28 éves világklasszis úgy tervezi, 
hogy ezután ismét több időt szentel a fel
készülésnek, és tovább szeretné folytat
ni sikersorozatát.
Úgy tervezi, hogy tavasszal kilenc verse
nyen vesz részt az Egyesült Államokban, 
míg európai versenykörútját július máso
dik felében kezdi meg.
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21. Fedettpályás Atlétikai Európa-bajnokság

Forgács Judit bronzérmes
Szervezés alsó fokon — Peches magyarok — Anders világcsúcsa

Tisztes szereplés
Glasgow, 1990. március 3—4.

Spiriev Attila tudósítása

O h, m ily ’ nagyszerű is vo lt m inden Budapesten! — só
ha jto tt fel önkéntelenül is az ember m indunta lan 
Glasgow-ban, a 21. Fedettpályás A tlé tik a i Európa- 
bajnokság két napja során. M ost lá tha ttuk  csak igazán, 
hogy m ilyen remek m unkát végeztek a ’88-as EB és a 
’ 89-es vb során a magyar szervezők...

És, hogy ez nem csak valamiféle „hazabeszélés” , arra b i
zonyíték, hogy az em líte tt felsóhajtás nemcsak a magyar 
a jkakró l hangzott el, szinte m indenk i visszasírta a buda
pesti napokat.

A  szervezők tehát nemigen tettek k i magukért, de a m i 
szem pontunkból a „m in d e n  jó, ha a vége jó ”  elv érvé
nyesült.

A z  u tóbb i évek legmagasabb színvonalú Európa- 
bajnokságán — természetesen csak ami az eredményeket

llyés Ildikó

i l le t i . . .  — ugyanis a magyarok közü l utolsónak pályára 
lépő atlétánk, Forgács Jud it révén sikerü lt érm et szerez
nie a magyar küldöttségnek. Mégpedig nem akárm ilyen 
mezőnyben. Jellemzésként csak annyit em lítenék, hogy 
a címvédő, hazai környezetben versenyző Sally G unne ll 
végzett a negyedik helyen, aki pedig már idén is b izonyí
to tta  remek form áját, hiszen a Nemzetközösségi Játéko
kon  400 gáton legyőzte az o lim p ia i bajnok ausztrál D ebb i 
F lin to ff-K inge t.

Forgács Jud it azonban szerencsére csöppet sem tisztelte 
a „nagy nevet” , és a hazai nézők legnagyobb bánatára az 
utolsó métereken — p illana tny i kétséget sem hagyva az 
érte szurkolókban — lehajrázta ellenfelét, és ezzel fe lküz
dötte magát az Európa-bajnoki dobogó harm adik fokára.

*

A  végénél, a számunkra legöröm telibbnél kezdtem, de 
hogyan is za jlo tt elejétől a kontinenstalálkozó, a világ 
eme kissé hűvös és zord pontján? Még meg sem n y ito ttá k  
hivatalosan az EB-t, am ikor már megvolt az első győztes 
— és sajnos elszállt az első magyar reménysugár —, ugyanis 
a fé rfi távolugrás döntő jé t szombaton déle lőtt, meglehe
tősen korai időpontban bonyo líto tták  le. Im m ár több 
m in t egy évtizede a világ élvonalába tartozó klasszisunk, 
Szalma László is a korán ke lők közö tt vo lt és m in t m ond
ta: — Remélem nem lesz semmi baj, úgy érzem, rendben 
van a lábam.

E kijelentésnek az adott különleges fontosságot, hogy 
hosszú időn keresztül com bhajlító  sérüléssel ba jlódott, és 
sokáig az is kétséges vo lt, hogy egyáltalán vállalhatja-e a 
részvételt. Végül az igen m elle tt voksolt, de mozgásán lát
szott a visszafogottság, és nem sikerü lt döntőbe ju tn ia . 
(Igaz, vo lt egy belépett nagy ugrása...)

— Sajnos még mindig éreztem a sérülés nyomát, de biztos 
vagyok benne, hogy a spliti EB-re már minden másképpen 
alakul — nyila tkozta  Szalma a verseny után.

A  győzelmet a nyugatnémet H aaf szerezte meg.
Még m ind ig  „fé lig  illegálisan”  fo ly t az EB, am ikor a fér

f i  400 m e lőfutam ait is e lind íto tták . M i magyarok első
sorban az Egyesült Á llam okban  tanu ló  és o tt az idén k i
tűnő  46,37-es országos csúcsot javító M o ln á r Tamás 
szereplését vá rtuk  fe lfokozott izgalom m al és bevallottan 
egy kis szorongással. Tamás ugyanis képtelen vo lt á tá lln i 
az igen nagy időeltolódásra, és a verseny e lő tti éjszaka 
csak hajnali 5 óra kö rü l tu d o tt ela ludni. A lig  hogy mé
lyebb álomba szenderülhetett volna, m ár lő tté k  is a 
400-at — és ilyen előzmények után sajnos a továbbjutás
nak is lő ttek. A z  már csak fokozta a nehézségeket, hogy 
a keletnémet csapatvezetők „kavarása”  után az utolsó p il
lanatban megváltoztatták a pályabeosztást, m ert az 
N D K -b e li favoritoknak nem tetszett a külső pá lya.. .  Ta
más így végül a négyes pálya emelkedőjére ra jto lha to tt 
fö l, de saját bevallása szerint nem ez dön tö tt.
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Nagyobb szerencséje vo lt Katona E rv innek, aki szoros 
küzdelemben k iv ív ta  a középfutamba kerülést, és ezzel 
meg is tette a magáét, hiszen utána a döntőbe jutásra f i 
karcnyi esélye sem vo lt. Finálébe ju to tt viszont m indkét 
gyaloglónőnk, Ilyés Ild ik ó  és Szebenszky A n ikó . M in d 
ketten igen okosan és jó l gyalogoltak, és biztosan ju to tta k  
a vasárnapi döntőbe.

Még m ind ig  a szombat dé le lő tt eseményeihez ta rtoz ik  
a fé rfi súlylökés izgalmas és fordulatos csatája. A  hatod ik 
sorozatig a dolgok rendje és módja szerint az abszolút esé
lyes keletnémet U l f  T im m erm ann vezetett, meglepetést 
csak az je lentett, hogy az olaszok világbajnokának, Ales
sandro Andre inek nem úgy ment, ahogy sokan várták. 
A z  utolsó sorozatban azonban teljesen fe lbo ru lt a papír
forma. A z  addig a negyedik helyen álló osztrák Klaus Bo
denm üller gondo lt egy nagyot és úgy eldobta a súlygo
lyó t, m in tha  valamilyen konflik tusa  támadt volna vele. 
A z tán  am ikor lemérték a dobást, igencsak örü lhe ttek a 
„sógo rok” , m ert Bodenm üller alaposan túlszárnyalt m in 
denk it (21,03 m), és joggal akaszthatták a nyakába az 
aranyérmet.

És hivatalosan csak ezután n y ílt meg az Európa- 
bajnokság.

E l ke ll ism erni, a m egnyitó igazán hangulatos vo lt. H a
gyományos skót népviseletbe ö ltözö tt zenekar — termé
szetesen az elmaradhatatlan skót dudákkal is felszerelkez
ve — b iztosította a hangulatot és P h ilip  herceg n y ito tta  
meg az öreg földrész legjobb atlétáinak fedettpályás vetél
kedését.

A  délutáni program m ár jóval sűrűbb vo lt, bár ahogy 
az megszokott, főként az előcsatározások fo ly tak. Ezek 
aztán ö röm öt és bánatot is okoztak a magyar táborban. 
De nézzük sorjában!

A  fé rfi 400-as középdöntőben Katona E rv in  nem tudta 
megismételni dé le lő tti teljesítményét és kiesett. N em  így 
Forgács Jud it, aki idővel ju to tt a döntőbe (a fo lytatást már 
tud juk!). N agyon kevés h iányzott ahhoz, hogy nő i 
400-on két döntősünk is legyen. A  három e lő fu tam ból a 
három  győztes és a további két legjobb idő t elérő atlétanő 
kerü lt a döntőbe (ötsávos a pálya). Ismerve a futambeosz
tásokat, a másodikba soro lt if jú  MTK-VM-es reménység, 
Bátori N oém i számára csak a futamgyőzelem jelenthette 
volna fináléba kerülését. N o , persze könnyű  azt monda
n i, elvégre ezt ugye az ellenfelek is pontosan tud ták, és ne
k ik  jóval több tapasztalatuk van az efféle csatákban. Csak 
em iatt nem le tt döntős N oém i, pedig — ahogyan monda
n i szokták — a lábában benne vo lt. A  lökdösődéshez, a 
bevágási harcokhoz azonban még ru t in t ke ll szereznie, de 
így is roppant biztatóan fu to tt.

Ugyancsak egy hajszálnyi h iányzott ahhoz, hogy két 
EB-döntősünk legyen fé rfi 3000 méteren, amire pedig ed
dig még csak egyszer v o lt példa. M ost ismét le tt volna, 
h a ... H a Vágó Bélát nem zárják k i. N o  de nézzük előbb 
az első fu tam ot. Igaz, m i abban nem vagyunk érdekeltek, 
hiszen Vágó a második, K á ldy  Zo ltán pedig a harm adik 
előfutam ba kapo tt besorolást. Ő k  még k in t melegítenek. 
Vagy mégsem? M it  keres i t t  bent K á ldy Zoli?

— Egyszer csak közölte velem egy versenybíró, hogy meg
változtatták a futambeosztást, a mezőnyt összevonták két 
futamba, és engem az elsőbe tettek. Eredetileg csak húsz perc
cel később rajtoltam volna, még egy repülőt sem futottam  
— sopánkodott a rajt e lő tt a fia ta l hosszútávfutó. U tána 
azonban igencsak k ite tt magáért, és élete második leg
jobb  idejével ke rü lt a fináléba. Ahova be ju to tt — volna — 
Vágó Béla is. A z  akadályfutó bajnok nagyon taktikus fu 
tással futamában a negyedik helyen ért céiba és a csapatve-

Banai Róbert nagyszerű idény után sérülten is beverekedte 
magát a döntőbe

zetés m ár dörzsölte a tenyerét: két magyar a döntőben. 
Ezután jö tt  a hidegzuhany: Vágót k izárták, m ert — így 
az indoklás — vonalra lépett! 3000 méteren, egy lökdöső- 
dős versenyben...

H adilábon á llt a szerencsével Banai Róbert is. A z  U . 
Dózsa középtávfutója az 1500 méteres előcsatározások- 
ban á llt rajthoz, és akkor még nem is sejthette, hogy m i
lyen nehézségekkel ta lá lkoz ik  az azután következő há
rom  és háromnegyed percben. T ö rtén t ugyanis, hogy 430 
méter megtétele után valaki belelépett szögesével Banai 
sarkába — m illim éterekre az A ch ille s -ín tó l. . . ! —, és rá
adásul félig letolta a c ipő t Robi lábáról. A z  m ár csak óriá
si elszántságát és nagyszerű akaraterejét b izonyítja , hogy 
ilyen körülm ények közö tt is beverekedte magát az EB 
nyolcas döntőjébe! Más kérdés, hogy utána az orvosok el- 
szörnyülködve nézték lábát, és kétkedve csóválták fejüket 
a másnapi fináléval kapcsolatban.

— Futhat, de nagyon fog fá jn i — adta a nem éppen v i
gasztaló tájékoztatást a b r it orvos. így is le t t .. .

*

A  szombati dön tők  többé-kevésbé az esélyesek győzel
mét hozták. Legnagyobb kivétel a nő i 60 m , ahol a nyu
gatnémet U lr ik e  Sárvári megszakította a ho lland „ra jto 
lógép” , N e lli C oom an győzelm i sorozatát, és igen jó  
idővel hódíto tta  el a „leggyorsabb európai nő ”  k itün te tő  
címet. A  fé rfiak vágtaszámában a b r it  L in fo rd  C hristie  
6.56 mp alatt száguldottá végig a 60 métert, és hozta ezzel 
eufórikus hangulatba a hazai közönséget.

N ő i 3000-ren a holland E lly  van H u ls t számára szinte 
csak formalitás vo lt, hogy le kellett fu tn i a versenyt, bár
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ha a rom án színekben versenyző Keszeg egy k icsit koráb
ban kapcso l...

N ő i magasugrásban a nyugatnémet Heike H enke l (le
ánynevén Redeztky-ként talán többek e lő tt ismert) máso
d ik  kísérletével átsuhant a 2 méter fö lö tt  is, és kiem elke
dett a m ezőnyből, csakúgy, m in t a nő i távol győztese, a 
szovjet Galina Csisztjakova. A  nő i súlylökés Losch— 
Liszovszkaja párbajjá redukálódott, m ár az első sorozat
ban k ia laku lt a végső állás, a nyugatnémetek o lim p ia i baj
noknője  örü lhetett jobban.

Vasárnap Bagyula István és a gyalogló hölgyek vo ltak 
a magyar csapat ügyeletes korán kelői, őket m ár 10.00 
órakor sorompóba szólította a kötelesség. Á m  míg a rúd
ugrók délutánig vetélkedtek, a gyaloglás alig több m in t 12 
perc alatt befejeződött. Illetve egyikő jüknek még 12 perc 
sem ke lle tt a célba érkezéshez! À  keletnémet Beate A n 
ders ugyanis fantasztikus iram ot d ik tá lt, és a világon első
ként 12 percen belülre szorította le a 3000 m-es gyaloglás 
világrekordját. Fantasztikus teljesítmény, hiszen gondol
ju n k  csak bele, 4 perces kilom étereket még fu tn i sem 
könnyű, nemhogy g ya logo ln i...!

Szerencsére nem csupán neki vo lt oka örömre, hanem 
nekünk magyaroknak is, még ha nem is akkorára, m in t 
a keletnémeteknek. G ya log lónő ink ugyanis k ite ttek  ma
gukért, és szépen he ly tá lltak . Két szovjet atlétanő kizárá
sa után a békéscsabai Ilyés Ild ik ó  végül az ö töd ik , a diós
győri Szebenszky A n ik ó  a hetedik helyet könyve lheti el 
magának.

Ezután egy érdekes, de meglehetősen kétes értékű 
„szenzáció”  borzo lta  fö l a kedélyeket. A  szervezők feltet
ték az „ i ’-re a ponto t. A  nő i 60 m-es gátfutás elődöntőjé
nek első futamában ugyanis rossz helyre á llíto tták  fö l az 
utolsó, ö töd ik  gátsort, így csak a fu tó n ő k  ügyességének 
köszönhető, hogy nem tö rtén t tömegbukás és sérülés, 
m ert a m integy kétméteres eltérés azt eredményezte, 
hogy nemigen lehetett sem három , sem négy lépésre meg
tenni a gátközt. R itkán  látható baklövés!

Bagyula Pista viszont nem okozo tt semmiféle szenzáci
ót, „csak”  m inden magasságot elsőre átugrott, egészen 
5,60-ig. A  nemrégen még magyar csúcsmagasságon a har
m adik kísérletével ju to tt tú l. A z  5,70 ezúttal tú l magas
nak b izonyu lt, de a — M o lná r Tamáshoz hasonlóan — 
szintén az Egyesült Á llam okban  tanu ló  rúdugró titá n  
eredményével és ö tö d ik  helyével így is m inden dicséretet 
megérdemel. Ú gy  tű n ik , fejlődése töretlen, és közben 
„szép csöndben”  igazi klasszissá növi k i m agát...

N em  vo lt könnyű  helyzetben a 3000 m-es döntőben 
K á ldy Zo ltán, hiszen meglehetősen lassú vo lt az iram, és 
e számára viszonylag röv id  távon nem ta rtoz ik  a kifeje
zetten hajrás típusú versenyzők közé. Ezért aztán „cam- 
mogós”  5:24-es 2000 m  után élre á llt, és megpróbált gyor
sítani. Ez ment is egy darabig, de azután m ár a még 
gyorsabbak jö ttek . A  még m ind ig  csak 21. évében lévő 
K á ldy Európa-bajnoki döntőbe jutása és egész fedettpá
lyás idényben n yú jto tt teljesítménye azonban igen b izta
tó, a szabadtéri 5000—10 000 m  szempontjából. 3000-en 
végül is kettős francia győzelem született, Dubus és C arli- 
er egymást segítve fu to tt, k im ondo ttan  a jugoszláv Zo rko  
ellen építették fel tak tiká juka t, am i végeredményben be 
is vált.

Ezután még további három versenyszámban vo ltu n k  
érdekeltek. Magasugrásban az Európa-bajnokság e lő tt né
hány nappal 2,27 méterrel országos rekordot javító

Deutsch Péter idei átlagformáját hozta, 2,20 m -t sikerült 
átugrania, utolsó kísérlete a 2,24-en m illim étereken m ú lt. 
Rajta é rződött leginkább a megfelelő versenyrutin hiá
nya, de övé a jövő, hisz ’68-as születésű. A  győzelmet né
m i meglepetésre a sok „nagyágyú”  e lő tt a lengyel Party- 
ka szerezte meg.

A  további két magyar vonatkozású dön tő rő l csak cím 
szavakban: Banai Róbertét — sajnos — igencsak megvisel
te a sérülésével járó huzavona, bizonytalanság, ráadásul 
fá jdalom csillapítót is be ke lle tt vennie, ami érthetően 
nem kedvezett az eredményességnek, végeredményben a 
hetedik helyen végzett. És ez középtávfutásban, kü lönö 
sen a sérülését figyelembe véve, m indenképpen nagyra ér
tékelendő teljesítmény. A z  első helyen az igen magabiz
tos Jens Peter H e ro ld  végzett. Forgács Jud it bravúros 
bronzfutásáról m ár a tudósítás elején esett szó. A daléku l 
csupán annyit: Forgács Jud it már az 1982. évi athéni sza
badtéri EB-n is döntős vo lt, 1983-ban 4. le tt a fedettpályás 
EB-n, 1987-ben bronzérm et szerzett az indianapolis i fe
dett világbajnokságon és most újabb nagyszerű teljesít
ménnyel ru k k o lt k i. A z t hiszem, m inden atlétabarát ne
vében leírhatom : köszönjük Juci!

A z  aranyérem e távon a szovjet Irina Smonyina birtokába 
jutott.

*

A  vasárnapi fináléözönben néhány meglepetés is szüle
tett. így  például csak kevesen számítottak arra, hogy a 
nyugatnémet N o rb e rt D obe le it nyakába akaszthatják a 
fé rfi 400 m győztesének k ijá ró  aranyérmet, és az egykörö
sök vetélkedésében sem az olasz győztes, Sandro F lo ris  
lá tszott legesélyesebbnek. V iszon t a legtöbb számban a 
papírform a szerint a lakultak a versenyek. K itűnően  fu 
to tt nő i 60 gáton a szovjet világcsúcstartó L ju d m illa  Na- 
rozsilenko, a döntőben csupán egyetlen p ic iny  századdal 
marad el saját rekordjától.

N ő i 200 méteren U lr ik e  Sárvári megismételte előző na
p i 60-as győzelmét, és ezzel az Európa-bajnokság egyetlen 
duplázója le tt. A  rúdugrás és a hármasugrás kettős szovjet 
győzelemmel fejeződött be, és a glasgow-i EB zárószámá
ban, a fé rfi 60 gát döntőjében is szovjet atléta, Igo r Kaza- 
nov diadalmaskodott — nagyszerű idővel.*

Tú l van tehát az új évtized első megmérettetésén a ma
gyar atlétika, és összességében elmondható, hogy nem 
va llo tt szégyent a csapat.

Természetesen az eredmények elbírálásánál k i ilyen, k i 
o lyan szemszögből vizsgálhatja a te ljesítm ényt, és sokan 
nyilván csak fanyalognak az egy érem hallatán. Á m  nem 
lehet m ind ig  m indent csupán érmekben lem érni! M ost 
pedig, a tlé tikánk jelenlegi helyzetében, különösen nem 
lehet. Ö rü ljü n k  inkább az éremnek, és ö rü ljü n k  annak, 
hogy talán kia laku lóban van egy fiatal gárda, amelyre 
alapozni lehet a sportág jövőjét.

Ez korántsem je len ti azt, hogy most m ár m inden rend
ben van, de körvonalazódni lá tszik egy b iztatóbb jövő. 
Létfontosságú azonban, hogy becsüljük meg értékeinket, 
ne hagyjuk elveszni tehetségeinket — m in t ahogy tették 
az u tóbb i jó  néhány esztendőben —, h iggyük el, és ők  is 
higgyék el, hogy k ita rtó  munkával fe lvehetik a versenyt 
a világ legjobbjaival és tegyünk meg m indent azért, hogy 
e m unkához megfelelő feltételeket biztosítsunk! És ha 
m indez sikerül, akkor néhány év múlva m i is ismét ta rt
ha tjuk  m arka inkat az éremosztásoknál!
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Eredmények

FÉRFIAK
60 m: 1. L inford C hristie  (Nagy-Britannia) 6,56, 2. Francesco Pavoni 
(Olaszország) 6,59, 3. Jiri Valik (Csehszlovákia) 6,63, 4. Berger 
(Ausztria) 6,64, 5. Marie-Rose (Franciaország), 6. L iv ingston (Nagy- 
Britannia) 6,75. 200 m: 1. S andro Flohs (Olaszország) 21,01, 2. N iko- 
laj A ntonov (Bulgária) 21,04, 3. B runo Marie-Rose (Franciaország) 
21,28, 4. Rossillette (Franciaország) 21,34, 5. C arrott (Nagy- 
Britannia) 21,54. 400 m: 1. N orb e rt D obele it (NSZK) 46,08, 2. Jens 
C arlow itz (NDK) 46,09, 3. C ayetano C ornet (Spanyolország), 4. Noi- 
rot (Franciaország) 47,76, S chön lebe (NDK) sérülés m iatt feladta. 
MOLNÁR TAMÁS az e lőfutam ban: 48,03, KATONA ERVIN ef.:
47.14, a középfutam ban: 48,01. 800 m: 1. Tom M cKean (Nagy- 
Britannia) 1:46,22, 2. Tornas De Teresa (Spanyolország) 1:47,22, 3. 
Zb ign iew  Janus (Lengyelország) 1:47,37, 4. A rcon ada  (Spanyolor
szág) 1:47,40, 5. G iuseppe D 'U rso  (Olaszország) 1:49,52. 1500 m:
1. Jens-Peter H ero ld  (NDK) 3:44,39, 2. Fermin C acho (Spanyolor
szág) 3:44,61, 3. Toni M orrell (N agy-Britannia) 3:44,83, 4. B rand 
(NSZK) 3:45,58, 5. Benito (Spanyolország) 3:47,13, 6. M ontéira (Por
tugália) 3:47,46, 7. BANAI RÓBERT 3:48,50 (ef.: 3:45,54), 8. H arri
son (N agy-Britannia) 3:53,29. 3000 m: 1. Eric D ubus (Franciaor
szág) 7:53,94, 2 . Jacky  Cahier (Franciaország) 7:54,75, 3. Branko 
Zorko (Jugoszlávia), 4. Dasko (Szovjetunió) 7:55,22, 5. S ilva (Portu
gália) 7:56,34, 6. P flügner (NDK) 7:57,90, 7. H am er (Nagy-Britannia) 
7:58,15, 8. O ’ Brian (Írország) 7:58,76, 9. KÁLDY ZOLTÁN 8:02,33 
(ef.: 7:56,46), 10. H idalgo (Spanyolország) 8:02,71. VÁGÓ BÉLÁT az 
előfutam után kizárták. 60 gát: 1. Igo r Kazanov (Szovjetunió) 7.52,
2. Tony Jarre tt (Nagy-Britannia) 7.58, 3. F lorian Schw arthoff (NSZK) 
7.61, 4. Koszewski (NSZK) 7.63, 5. H udec  (Csehszlovákia). N agorka 
(Lengyelország) feladta. 5 km gyaloglás: 1. Mihail Scsennyikov 
(Szovjetunió) 19:00,62, 2. G iovanni De Benedectis  (Olaszország) 
19:02,90, 3. Axel N oack (NDK) 19:08,36, 4. B lazek (Csehszlovákia) 
19:15,78,5. Zahonc ik  (Csehszlovákia) 19:22,70,6. Fizialetti (O laszor
szág) 19:29,14, 7. Staat (Svédország) 19:34,08, 8. W eber (NSZK) 
19:51,89. Magas: 1. A rtu r Partyka (Lengyelország) 2,33, 2. A rturo  
O rtiz (Spanyolország) 2,30, 3. G erd N agel (NSZK) és D ietm ar Mö- 
genburg  (NSZK) 2,30— 2,30, Dakov (Bulgária) 2,27, 6. M ikkelsen 
(Dánia) 2,27, 7. Sonn (NSZK) és G rant (N agy-Britannia) 2 ,24— 2,24 
11. DEUTSCH PÉTER 2,20. Távol: 1. D ietm ar Haaf (NSZK) 8,11, 2. 
Emiéi M ellaard (H ollandia) 8,08, 3. R obert Em m ijan (Szovjetunió) 
8,06, 4. Thom as (NSZK) 7,88, 5. E m bach (NDK) 7,83, 6. K am a (F inn
ország) 7,83, 7. Evangelisti (Olaszország) 7,79, 8. Faulkner (Nagy- 
Britannia) 7 ,7 7 ... 15. SZALMA LÁSZLÓ 7.56. Hármas: 1. Igor Lap- 
sin (Szovjetunió) 17,14, 2. O leg S zakirkin (Szovjetunió) 16,70, 3. Tord 
H enriksson (Svédország) 16,69, 4. Sam uels (N agy-B ritannia) 16,57,
5. Friess(N D K ) 16,52, 6. G rabarczyk(Lengyelo rszág) 16,52, 7. Badi- 
nelli (Olaszország) 16,27, 8. H erbe rt (Nagy-Britannia). Rúd.: 1. Ro
gyjon  Gataullin (Szovjetunió) 5,80, 2. G rigorij Jegorov (Szovjetunió) 
5,75, 3. Th ie rry  V igneron (Franciaország) és H erm ann Fehringer 
(Ausztria) 5,70— 5,70, 5. BAGYULA ISTVÁN 5,60, 6. N ikolov (B u lgá
ria) és G arcia  (Spanyolország) 5,60— 5,60, 8. D 'E ncausse (Francia- 
ország) 5,40. Súly: 1. K laus B odenm ülle r (Ausztria) 21,03, 2. U lf 
T im m erm ann (NDK) 20,43, 3. Sven B uder (NDK) 20,20, 4. Konya 
(NSZK) 19,63, 5. A ndrei (O laszország) 19,44, 6. M achura  (Csehszlo
vákia) 19,38, 7. Koutsoukis (G örögország) 19,32, 8. Stolz (NSZK)
19.14.

NŐK

60 m: 1. U lrike Sárvári (NSZK) 7,10, 2. Laurence Bily (Franciaor
szág) 7,13, 3. Nelli F iere-Coom an (Hollandia) 7,14,4. G irard (Francia- 
ország) 7,19, 5. H anhijoki (F innország) 7,23, 6. B ehrendt (NDK) 7,28. 
200 m: 1. U lrike Sárvári (NSZK) 22,96, 2. Nata lja Kovtun (Szovjet
unió) 23,01, 3. Galina M a lcsug ina  (Szovjetunió) 23,04, 4. Myers 
(Spanyolország) 23,08, 5. Knoll (NSZK) 23,57. 400 m: 1. M arina 
Sm onyina (Szovjetunió) 51,22, 2. lo landa O anta (Rom ánia) 52,22,
3. FORGÁCS JUDIT 53,02 (ef.: 53,30), 4. Gunnell (N agy-Britannia) 
53,38, 5. P iggford (Nagy-Britannia) 53,82; ef.: BÁTORI NOÉMI
54,35. 800 m: 1. L jubov G urina (Szovjetunió) 2:01,63, 2. Sabine 
Zw iener (NSZK) 2:02,23, 3. Lorraine Baker (N agy-Britannia) 
2:02,42, 4. K iessling (NDK) 2:02,58, 5. C hidu (Rom ánia) 2:02,88, 6. 
M olloy (Írország). 1500 m: 1. D oina M elinte (Rom ánia) 4:09,73, 2. 
Sandra Gasser (Svájc) 4:10,13, 3. V ioleta Beclea (Rom ánia), 4. 
A rtyem ova (Szovjetunió) 4:11,09, 5. R ogacseva (Szovjetunió) 
4:11,87, 6. P ontgerard (Franciaország) 4:19,36. 3000 m: 1. Elly van 
H ulst (H ollandia) 8:57,28, 2. Keszeg M argareta (Rom ánia) 8:57,50, 
3. A ndrea H ahm ann (NDK) 9:00,31, 4. G hican (Rom ánia) 9:00,92, 
5. Smyth (Írország) 9:04,42, 6. Jurkova (Csehszlovákia) 9:06,76. 60 
gát: 1. L judm ila  Narozsilenko (Szovjetunió) 7,74, 2. M on ique 
Ewanje-Epee (Franciaország) 7.84, 3. M ichaela Pogaceanu (Romá-

Galina Csisztjakova

nia) 7,99, 4. P iquereau (Franciaország) 8,02, 5. Jun g  (NSZK) 8,09, 6. 
H urtlin  (Franciaország) 8.10. 3 km gyaloglás: 1. Beate Anders 
(NDK) 11:59,36 (új világcsúcs, régi: 12:01,65, Saxby [ausztrál], 
1989.) 2. Ileana S alvador (Olaszország) 12:18,84,3. Anna-R ita Sidoti 
(O laszország) 12:27,94, 4. Vavracová (Csehszlovákia) 12:28,76, 5. 
ILYÉS ILDIKÓ 12:31,41, 6. B rückm ann (NSZK) 12:33,30, 7 SZE- 
BENSZKY ANIKÓ 12:38,14, 8. O prea (Rom ánia) 12:44,96. Magas: 
1. Heike Henkel (NSZK) 2,00, 2. Britta Vörös (NDK) 1,94, 3. Galina 
Astafei (Rom ánia) 1,94, 4. H aug land (N orvégia) 1,91, 5. A rens 
(NSZK) 1,91,6. Ponikarovszkih (Szovjetunió) 1,88, 7. Topcsina (Szov
jetunió) 1,88, 8. Bakogiannai (G örögország) 1,88. Távol: 1. Galina 
Csisztjakova (Szovjetunió) 6,85, 2. Je lena Kokonova (Szovjetunió) 
6,74, 3. H e lga  Radtke (NDK)_6,66, 4. D ulgheru (Rom ánia) 6,57, 5. li
eu (Rom ánia) 6,57, 6. HührT(NSZK) 6,51, 7. Bartczak (Lengyelor
szág) 6,45, 8. S undberg (Svédország) 6,38. Súly: 1. C laud ia  Losch 
(NSZK) 20,64, 2. Nata lja  Liszovszkaja (Szovjetunió) 20,35, 3. G rit 
H am m er (NDK) 19,53, 4. Kum bernuss (NDK) 19,50, 5. Plotzitzka 
(NSZK) 18,67, 6. S torp tN S ZK ) 18,64, 7. Bruková (Csehszlovákia) 
17,50, 8. Maffeis (O laszország) 16,79.

A fedettpályás EB éremtáblázata

Ország____________________________________ Arany_______ Ezüst

1. Szovjetunió
2. NSZK

8
6

5
1

2
3

3. NDK 2 3 5
4. Nagy-Britannia 2 1 2
5. Franciaország 1 3 2
6. Románia 1 2 3
7. Olaszország 1 3 1
8. Hollandia 1 1 1
9. Lengyelország 1 — 1

Ausztria 1 — 1
11. Spanyolország — 3 1
12. Bulgária — 1 —

Svájc — 1 —

14. Magyarország — — 1
Csehszlovákia — — 1
Jugoszlávia — — 1
Svédország — — 1

Összesen: 24 24 26

Megjegyzés: Férfi magasugrásban és rúdugrásban a harmadik helyen való holtverseny miatt, ket
tővel több érem szerepel.
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Bronz után jöhe t S p lit

M ár-m ár úgy látszott, hogy érem né lkü l térnek haza a 
glasgow-i fedettpályás Európa-bajnokságról a tlé tá ink, 
am ikor az utolsó rem ényt a 400 méteres nő i síkfutás je
lentette. így  hát nem csoda, ha az egész magyar csapat o tt 
á llt a pálya szélén, és szoríto tt Forgács Juditnak. A  tatabá
nyai fu tónő  pedig újra meghálálta a bizalm at: a célegye
nesben e lhúzott a hazai közönség e lő tt versenyző, cím 
védő b r it  Sally G unne ll m elle tt, s megszerezte a várva várt 
érmet. Forgács sikerének értékét növeli, hogy a négyes pá
lyán fu to tt a döntőben, ami azt jelentette, hogy igen me
redek emelkedőket ke lle tt megmásznia a kanyarokban...

— Nagyon kellemetlen, kemény borítású pályát építettek 
Glasgow-ban, ehhez nem voltunk hozzászokva — mesélte 
a szám magyar csúcstartója, aki három évvel ezelőtt a fe
dettpályás világbajnokságon is harm adikként végzett. A  
finálé előtt főleg az angol lánytól tartottam, tudtam róla, 
hogy kitűnő 400 gátas, és ráadásul a nézők biztatása is őt 
segítette. A román Iolanda Oanta ellen még sohasem futot
tam, de Mérei László felhívta a figyelmemet arra, hogy sza
badtéren a kilencedik volt a világranglistán. Végül is Oan
ta és a nagy esélyes szovjet Marina Smonyina előzött meg. 
A zt hiszem, ezzel az eredménnyel mindenképp elégedett 
lehetek.

— Talán érdemes lenne felidézni: hogyan vezetett az 
útja  a Bp. H onvédtó i a tatabányai egyesületig, amelynek 
színeiben legnagyobb sikereit aratta?

— Tízévesen kezdtem futn i a Honvédban, s nyolc esz
tendeig versenyeztem a színeikben. Ebben az időszakban 
lettem ötödik az ifjúsági EB-n. Később a Testnevelési Főisko
lán folytattam, 82-ben pedig férjemmel, Szenczi Lászlóval

— aki egyben az edzőm is — Tatabányára költöztünk. A  bá
nyászvárosban azóta is minden feltételt biztosítanak a jó 
felkészüléshez, s közel van Tata, ahol a szabadtéri edzéseket 
szoktuk tartani.

— A  fedettpályás idénye rem ekül s ikerü lt, de lassan 
megkezdődnek a szabadtéri versenyek is. Té li eredményei 
alapján m it vár önmagától?

— Nem szeretem az előzetes számítgatásokat, mivel erre 
három évvel ezelőtt alaposan ráfizettem. Akkor eltervez
tük, hogy a fedetten jó időket futok, és majd a szabadtéren 
érem el csúcsformámat. Nos, megsérültem, és nem lett az 
egészből semmi. Ezért most csak a következőfeladatokra, a 
májusi és a júniusi versenyekre összpontosítok. Még valamit 
szeretnék a téli idényről mondani: sajnálom, hogy nem jav í
tottam meg a csúcsomat, talán jövőre ez is sikerül.

— A z  idén Európa-bajnoki év van. Forgács Juditra alig
hanem Splitben is szüksége lesz a csapatnak...

— M int említettem, csak óvatosan merek tervezni, ezért 
Splitben inkább a váltónktól várok jó teljesítményt. A zt hi
szem, végre összeáll egy olyan négyes, amely nemzetközi 
szinten is megállhatja helyét.

— Lehet, hogy kár megkérdezni, de azért mégis érde
kelne: vannak-e m ár tervei a jövőre?

— Vannak elképzeléseim, de ezekről azt hiszem, még ko
rai lenne beszélni. Tény, hogy sok múlik a spliti EB-n. Ha  
továbbra is úgy érzem, ott tudok lenni a legjobbak között, 
folytatom a versenyzést...

Ehhez legfeljebb annyit lehet hozzátenni: m i is szurko
lu n k  a népszerű „Juc inak” .

P. I.

Forgács Judit
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Minden érmet meg kell becsülni...
Beszélgetés M érei László szövetségi kapitánnyal

N em  sokan irigye lték M érei Lászlót, am ikor az ellent
mondásosan a laku lt helyzetben átvette a magyar atlé tika i 
válogatott irányítását. A  körülm ények ugyanis alaposan 
megváltoztak az e lm ú lt időszakban: a szövetség önálló  
le tt, am i viszont egyben azt is jelentette, hogy a szervezet
nek ezentúl a pénzforrásokat is magának kell biztosítani.

Javultak, vagy ro m lo tta k  a működési viszonyok az idei 
év első negyedében? — kérdeztük a kap itányt eddigi ta
pasztalatairól.

— Az új helyzet nemcsak pénzügyi, hanem szakmai gondo
kat is felvet, mivel a gazdasági tényezőket nekünk is figyelem
be kell venni az edzőtáborozási program kialakításánál. Sőt, 
azt is alaposan át kell gondolnunk, milyen nemzetközi verse
nyeken veszünk részt a következő időszakban.

— A  glasgow-i fedettpályás Európa-bajnokság után most a 
spliti, szabadtéri kontinensviadal a következő világverseny. 
H o l készül a keret a nyár végi megmérettetésre?

— Márciusban 54 fő  részvételével terveztünk edzőtáboro
zást Tatán, de végül csak 30 helyet biztosítottak számunkra, 
ezért sok versenyzőrőlfájdalommal, de kénytelenek voltunk 
lemondani. Szerencsére vannak, akik meg tudják oldani fel
készülésüket, így például a szombathelyi dobóatléták.

— A  közvélemény gyakran tú lzo tt elvárásokat támaszt 
a tlé tá inkka l szemben: sokan még ma is az ötvenes éveket 
emlegetik, v ilágbajnoki, o lim p ia i érmeket várnak. M it  
ígérhet a szakvezetés?

— Természetesen szeretnénk a lehető legjobb eredménye
ket elérni a nagy találkozókon, a mai helyzet ismeretében 
azonban nem ígérhetünk mást, mint hogy igyekszünk szin
ten tartani a sportágat. A jelenlegi feltételekkel ugyanis ez 
lehet az egyetlen reális célkitűzés.

— M ilyennek tartja  az utánpótlás helyzetét?
— Sok a tehetséges fiatal, de sajnos csak igen szűk bázissal 

gazdálkodhatunk. Éppen ezért úgy vélem, minden jobb 
nemzetközi eredményt, dobogós helyezést meg kell becsülni 
manapság...

— Kelet-Európábán m indenütt hasonló társadalmi vál
tozások zajlanak, m in t Magyarországon. A  több i szocia
listának nevezett állam sporto ló i is leszakadhatnak a v i
lág élvonalától?

— Meggyőződésem, hogy a m i gondjaink máshol is jelent
kezni fognak. Egyes országokban ugyanis rendkívüli anyagi 
erőket áldozták a sportra, s így az atlétikára is. Nos, a jövő
ben ezt a többiek sem engedhetik meg maguknak.

— N etán a doppingra gondol? A  keletnémetek és a 
bolgárok m ár félig-meddig bevallották, hogy sokszor 
ilyen eszközökkel is é lte k ...

— Senkit nem szeretnék megsérteni, ezért konkrét orszá
gokról inkább nem beszélnék. A m i a doppingot illeti, sze
rintem a nemzetközi szövetség szigorú ellenőrzési program
ja megteremtheti az esélyegyenlőséget. Ez pedig számunkra 
is kedvező lehet.

— A z  első nagy idei erőpróbán, a glasgow-i fedettpá
lyás Európa-bajnokságon egy harm adik és két ö töd ik  he
lyet szereztek a magyarok. Elégedett vo lt a látottakkal?

— Mindenki becsületesen helytállt, így összességében azt 
hiszem, nem panaszkodhatunk. Legfeljebb Molnár Tamástól 
várhattunk volna jobb eredményt, de ő sajnos a vízumgon
dok miatt csak közvetlenül a versenyt megelőző napokban 
utazhatott el az Egyesült Államokból. Szervezete ilyen rö
vid idő alatt nem állt át, s a környezetváltozás meglátszott 
futásán. Voltak, akik balszerencsésen versenyeztek, s itt első
sorban Banai Róbertre és Vágó Bélára gondolok. Robi a kö
zépfutamban megsérült, de azért beverekedte magát a dön
tőbe, ami nagy bravúr. Vágó Bélát pedig az ismert okok 
m iatt kizárták a versenyből.

— Splitben is lehetnek érmes reményeink?
— A mai mezőny ismeretében ezt aligha ígérhetem meg 

de igyekezni fogunk. Bevallom, a glasgow-i mérleggel a sza
badtéri EB-n is kiegyeznék...

Papp István

Akinek a nagyapja valóban sárvári volt...
Az idei fedettpályás Európa-bajnokság első nagy meglepetése az 

volt, hogy a 60 méteres női síkfutásban egy eddig kevéssé jegyzett 
nyugatnémet vágtázó, U.Irike Sárvári szinte állva hagyta a mezőnyt 
— többek között a szám specialistáját, a holland Nelli Fiere- 
Coomant is —, és saját országos csúcsát megjavítva, kitűnő 7,10 mp- 
es idővel megnyerte a versenyt. A 25 éves sprinter másnap megismé
telte bravúrját: 200 méteren is legyőzte a nagy esélyeseket.

Bizonyára sokakat érdekel, vajon van-e valamiféle kapcsolata ha
zánkkal Ulrike Sárvárinak. Nos, mindenesetre amikor a kétszeres 
EB-aranyérmes megtudta, hogy a magyar olvasóknak szeretnénk ír
ni róla, ugyancsak szívélyesen fogadott...

— Huszonöt százalékig valóban magyar vagyok, mégpedig a nagy
apám révén. O ugyanis Sárváron született, s ebből a városból vándo
rolt ki Németországba. De jobb, ha angolul beszélgetünk, mivel nyel
vüket sajnos nem értem...

— Mikor járt utoljára Magyarországon?
— Lehet, hogy hihetetlen, de eddig még egyszer sem jutottam el 

nagyapám szülőföldjére, pedig versenyzőként már Európa elég sok or
szágában megfordultam. Vas megyében rokonaim is élnek, remélem, 
nemsokára meglátogathatom őket

— Eddigi pályafutásáról elég keveset hallottunk. Hol kezdett az 
atlétikával foglalkozni?

— Hannoverben nevelkedtem, ahol eleinte a tornával próbálkoz
tam, majd később az iskolában figyeltek fel arra, hogy gyorsabb és rob
banékonyabb vagyok az átlagnál. Talán éppen ez a kis kitérő okozta, 
hogy csak most, 25 évesen értem el azt, amire képes vagyok Talán, 
ha rögtön a futással kezdem...

— Glasgow-ban a papírforma alapján vajmi kevés esélye volt 
Fiere-Cooman ellen. Erre a sikerre legfeljebb titokban számít
hatott ...

— Nem így van. Szinte biztosan tudtam, hogy csak én nyerhetem 
a versenyt. Egész idényem jól sikerült, éreztem, megfelelő formában 
vagyok. Persze azt is el kell ismerni, hogy egy ilyen néhány másodper
ces vágtaszámban sok múlik a szerencsén is, hiszen a helyezések száza
dokon múlnak

— Mikor várható az újabb trónfosztás?
— Remélem, a spliti szabadtéri Európa-bajnokságon.

P. I.



Az élete az atlétika

A szemtanú, aki szakíró 
— és legenda

Hogy mikor lámpalázas egy újságíró, s m ikor nem, az talán 
kevésbé érdekli az olvasót.

Most azonban mégis efféle „belüggyel”  vagyok kénytelen kez
deni ezt az írást. Riportalanyom ugyanis nem más, m int az a 
kollégám, akit kezdő korom óta tisztelek, s bizony szerencsés
nek is érzem magam amiatt, hogy együtt dolgozhattam vele a 
Népsportnál.

Subert Zoltán neve valószínűleg minden olyan atlétabarátnak 
ismerősen cseng, aki folyamatában kíséri a sportág történéseit.

Ám Subert Zoltán neve nem csupán egy az atlétaszakírók kö
zül. „Z o li bácsi” , a „Subi” , „A  Subert”  — egy legenda.

Te jó ég, máris látom lelki szemeim előtt szigorú arcát, szúrós 
szemeit, s hallom a hangját: „M ár ne is haragudjon, de nem er
ről volt szó!”

Tény, hogy csak hosszas győzködés után volt hajlandó kötél
nek állni. Am  azt határozottan kikötötte, hogy a beszélgetés so
rán ne az ő személyével foglalkozzunk, hanem az atlétikával.

És most mégis megszegem az ígéretemet. Még annak tudatá
ban is, hogy ezzel valószínűleg kihívom magam ellen a sorsot, 
mármint Subert neheztelését.

De hát igenis hozzátartozik a róla alkotott képhez, hogy meg
szállott. S legendák sem születnek akárkiről.

Kollégák adták szájról szájra a történeteket. Például azt, ami
kor Zoli bácsi kiszúrta, hogy egyik zöldfülű gyakornoka a ver
senypálya helyett a szomszéd Szobából diktálta telefonba a tu
dósítást. Meg, hogy amikor Németh Miklós világcsúcsot 
dobott a montreali döntőben, Subert szinte eksztázisba került. 
Erre valaki leadta egy másik telexről a Népsport gépére, hogy 
az eredményt megsemmisítették, mert valami szabálytalant ta
pasztaltak a gerelynél. Aztán mesélték, hogy o ly ’ szakszerűen 
magyarázta egyszer valakinek Fosbury új magasugró techniká
ját, hogy maga is majd átrepült az íróasztalon.

Félreértés ne essék, nem szeretném őt kifigurázni. Sőt, inkább 
a tiszteletről szól ez a cikk, no meg arról a ma már ritka alázat
ról, amit Subert Zoltán érzett és érez még ma is hivatása, a sport
újságírás, ezen belül is az atlétika iránt.

— Mindenekelőtt kérem, hogy mesélje el, mi volt az az élmény, 
ami ehhez a munkához, közelebbről a Népsporthoz, illetve az atlé
tikához vezette.

— Feltétlenül a berlini olimpia volt az, amely felkeltette az 
érdeklődésemet a versenysport iránt. Szinte rímszerűen vissza
csengett ez a három név: Csik-Csák-Lőrincz. Akkoriban már el
maradhatatlan olvasmányommá vált az úgynevezett zöld újság, 
a Nemzeti Sport. S a kedvencem természetesen nekem is a foci 
volt.

— Hány éves volt ekkor? S eldöntötte, hogy újságró lesz?
— Csupán tizenhárom, s eszembe sem jutott még az újságí- 

róskodás. Mezőgazdász szerettem volna lenni. De mint említet
tem, bújtam a sportsajtot, fejből tudtam, hogy milyenek a tudó- 
sítási formák, ismertem a csapatokat, a neveket. Ezért aztán 
később nem okozott gondot a tudósítás, már amikor először fel
adatokat kaptam. Az unokabátyám, aki ma is újságíró vidéken, 
akkor a Nemzeti Sport tudósítója volt, s néha elvitt magával kü
lönböző sporteseményekre. Az első riportomat egy NB Il-es 
labdarúgó-mérkőzésről írtam, bár akkor már az atlétika és az 
úszás érdekelt a legjobban.

— Az érettségi után már a sajtóhoz „igazolt”?

— Nem rögtön. Az édesapám ügyvéd volt, ezért a jogi egyete
met forszírozta, bár őszintén megmondom, hogy nem volt hoz
zá semmi affinitásom. Tehát elkezdtem ott tanulni. Aztán, 
hogy ne legyek a szüleim terhére, állást vállaltam egy gabona
forgalmi irodában. Közben külsősként dogoztam a lapnál.

Az első atlétikai tudósításomat egy őszi népligeti futóverseny
ről adtam. Ez egy úgynevezett előnyverseny volt, tehát megle
hetősen bonyolult számítás után kaptunk csak eredményt. Bár 
soha nem voltam egy matematikai zseni, ez a számolás mégis 
jól ment. S akkoriban még igen készségesek voltak a versenyren
dezők a fiatalokkal, így végül közösen dolgoztunk. Idővel az 
egyengette a szerkesztőség felé vezető utamat, hogy elég jó l be
széltem németül, s mivel a háború egyre drámaibb szakaszába 
érkezett, bizonyos versenyekről, így többek között külföldről, 
csak németül lehetett tudósítani. Nem voltam még tizenkilenc 
éves, amikor fölvettek belső munkatársnak a hetente kétszer 
megjelenő Sporthírlaphoz.

— Ez egészítette ki a Nemzeti Sportot, bár a stílusa ugye más 
volt?

— A  közönség nemigen tudta, de Vadas Gyulának a kezében 
volt mindkét lap. A  Sporthírlap inkább a bulvárosabb, riporto- 
sabb stílust képviselte, s olyan kitűnő tollú írók dolgoztak ott 
a háború alatt, mint Aszíányi Károly, Tabi László, Gergely 
M iklós és Vető József.

— Hogy fért meg egymás mellett az egyetem és a főfoglalkozású 
újságíróskodás?

— Először is, Vadas nemigen rajongott azért a gondolatért, 
hogy én közben egyetemre is járok. De mivel lényegében heten
te csak két napot kellett bent lennem, nem okozott különösebb 
gondot az egyeztetés. Egyébként is, az idő tájt kevés főfoglalko
zású sportújságíró dolgozott a lapnál, a nyolcvan százaléknak 
volt egy másik állása is. Gyarmathy István, a Sporthírlap főszer
kesztője például főmérnök volt. Nem sokkal aztán, hogy fö l
vettek, fiatalon meghalt a nagy tekintélyű atlétikai szakíró, 
Kultsár István. A  Nemzeti Sportnál Rózsa László volt az atléti
kai rovat vezetője, a Sporthírlapnál pedig rám bízták a 
sportágat.

Hát így kezdődött.
— Ez mikorra volt tehető?
— Ügy negyvenhárom márciusa körül.
— Tehát szinte pontosan negyvenhét éve. De aztán nem sokkal 

később már senki sem függetleníthette magát a háborútól...
— A  szerkesztőség munkatársainak javát bevitték katonának, 

s 1944 nyarán m int egyetemistát engem is el akartak vinni mun
kaszolgálatra Erdélybe. Szerencsém volt, az orvosok fölmentet
tek. De az októberi általános mozgósítást már nem lehetett k i
kerülni, s jobb híján az egyetemi kisegítő karhatalmi zászlóaljba 
jelentkeztem. Egyik kollégám, a kitűnő sportember, Stollár Bé
la részt vett a földalatti mozgalomban^ s e révén — sokakkal 
együtt — hamis papírokhoz jutottam. így vártuk k i — szökés
ben — a háború végét. S csak jóval később tudtuk meg, hogy sze
gény Stollárt megölték.

— A háború után pedig elkezdődött a Népsport-korszak...
— Feleki László hívott vissza a laphoz, mivel az akkori atléti- 

kás, Csapiár András mindjobban elmélyült a politikai életben. 
A  hosszútávon világrekorder futó 46-tól teljesen a politika felé 
fordult — így került ismét hozzám az atlétika. Közben elvégez
tem a versenybírói tanfolyamot, s bekapcsolódtam az atlétikai 
szövetség munkájába.

O R T L Í T I K f l



— Hogyan indult újra az atlétikai életi
— Már ’45 őszén összehozták az első válogatott versenyt, még

hozzá Magyarországon, és az osztrák nők ellen. Ám ennek ellené
re nagyon nehezen indult újra az élet, noha igyekeztünk megte
remteni az alapvető feltételeket. így elkészítettük a versenyek 
kiírását, megszerveztük azok beindítását, amennyiben a személyi 
és tárgyi feltételek a rendelkezésre álltak. De hát ez a háború nem 
csupán az országot rombolta le és tette tönkre, hanem súlyos em
beráldozatokat is követelt. De az mindenképpen pozitívum volt, 
hogy a ’46-os EB-n már részt vett egy kis csapat. S mivel alig volt 
pénz az útra, hát Oslóig három napig kellett volna vonatozni. 
Közben késések miatt elszalasztották a csatlakozást, így már út
közben kiderült, hogy az első versenynapra egyszerűen nem ért 
volna oda a csapat. Pedig Csapiár és Németh Imre esélyes lett vol
na. Szerencsére Prágában a jugoszlávok fölvették kettejüket a kato
nai repülőgépükre, s ennek köszönhetően indulhattak. Csapiár az
tán tízezren két finn mögött a harmadik helyet szerezte meg, s 
a még rettentő vékony Németh Imre negyedik lett. Csupán ér
dekesség, hogy Németh, miután pár k iló t magára tudott szedni, 
két hónap múlva már ötvenöt métert dobott kalapáccsal. A  csa
pat többi tagja is jól szerepelt; Garay Sándor 1500 méteren egyéni 
csúccsal az ötödik lett, csakúgy, m int a gerelyhajító Rohonczy 
Mária, aki egyébként a háború után első magyar rekorder lett.

— Döbbenetes, ahogy emlékszik mindenre. Ott volt Oslóbani
— Dehogy! Itthonról a hírügynökségi jelentésekből írtam a 

tudósítást, kiegészítve a saját információimmal.
— Említette, hogy bekapcsolódott a szövetségi munkába. Mi 

volt a feladatai
— Titkárnak választottak meg. A  főtitkár egyébként Csapiár 

András lett, az ügyvezető alelnök pedig Bácsalmási Péter. S hoz
zátartozik még, hogy az idő tájt senki nem dolgozott főállásban 
a szövetségben. Ezen kívül még részt vettem a hazai főiskolai 
sport szervezésében, s a szövetség főtitkára lettem. Később aztán 
az új választás során első alelnöki posztot kaptam meg. Felada
taim közé tartozott a válogatás irányítása a főiskolás világbaj
nokságra. Sugár István, az egykori bajnok rövidtávfutó majd 
edző, fölvetette, hogy kellene egy váltó a negvenhétben rende
zendő párizsi főiskolai vb-re. Tetszett az ötlet mindenkinek, s 
Kismartoni Károllyal hárman összehoztuk a Villámikreket. Er
re ma is nagyon büszke vagyok!

— Nem is csoda, hiszen sporttörténelmet írtak!
— Az én szívemhez egyébként is nagyon közel állt a váltó. Ma 

is ez az egyik kedvenc számom. De a négy fiú  tényleg fantaszti
kus volt. Goldoványi Béla még a kezdet kezdetén papucsban 
11,5-öt futott százon! Nagyszerű tehetség volt, elképesztő vég
gyorsasággal. S ha belegondolunk, hogy csak huszonegy éves 
korában kezdett rendszeresen sportolni! Igaz, ebből hátránya is 
származott, mivel az izomzata nagyon kötött volt, s sérülékeny
nek is bizonyult. Azt hiszem, soha nem bocsátotta meg, hogy 
a berni EB-n nem nevezték egyéniben. Ő úgy érezte, hogy ér
met nyert volna, m i viszont nagyon aggódtunk, hogy meg fog 
sérülni a váltó előtt.

— Zxtli bácsit mindig higgadt és nagyon tárgyilagos újságírónak 
ismerték. A váltó mégis a szívügye volt. Nagyon drukkolt értük?

— Nagyon. Persze valóban igyekeztem megőrizni a tárgyila
gosságomat. Viszont a legszebb emlékeim közé tartozik az az 
Európa-bajnokság Bernben, ahol nyertek.

— Ha már szóba hozta, mindenképpen meg szerettem volna 
kérdezni, hogy melyik esemény jelentette a legnagyobb és legszebb 
élményt.

— Csodálatos volt a háború utáni első téli főiskolai világbaj
nokság, amit 1947-ben Davosban rendeztek. Aztán három 
olimpiáról tudósíthattam: Tokióból, Rómából és Münchenből, 
amelyek közül feltétlenül a római volt a legkedvesebb, noha em
bertelenül sokat dolgoztunk. De az atlétikához fűződő legna
gyobb élményt az ötvennégyes, már említett EB jelentette. Az 
az öt nap és az a szombat délután, amikor három magyar arany 
született... Elviekben csak Földessy Ödön győzelmére számí
tottunk, de aztán Szentgáli Lajos és Rozsnyói Sándor is nyert.

— Felejthetetlen hangulata lehetett annak a versenynek...
— Az is volt, igaz, némileg elrontotta a szánk ízét a 

4 X 400-as váltónk balesete. Ez hagyományosan a zárószáma az 
EB-nek, s nekünk ott is éremesélyünk volt, főleg, hogy Adamik 
Zoli az egyéniben harmadik lett, Szentgáli pedig csúcsformában 
versenyzett, de jó l futott Solymosi és Karádi is. A  döntőben a 
harmadik szakaszig igen jó l állt ez a váltó, s a második kanyar
ban Solymosi előtte volt az angol fiúnak, aki viszont előzni 
akarta, és olyan balszerencsésen ütköztek, hogy Solymosi el
esett. Aztán persze feltápászkodott szegény, de már visszaes
tünk az utolsó helyre. Ha nem történik ez az ütközés, bizony 
nem lettem volna meglepve, ha Adamik Zoli behozza elsőnek 
a váltót. S egy nem várt arany igazi koronája lett volna a napnak. 
Meggyőződésem, hogy ezt a versenyt háromnegyed órán belül 
újra kellett volna futni, s még akkor is nagyon jó esélyeink let
tek volna. Ehelyett a zsűri egy fura döntést hozott: a győztes an
golokat kizárta, a második franciák kapták az aranyat, a magya
rok meg a hatodik helyett az ötödik helyet szerezték meg.

— Volt-e kiemelkedő szakmai állomásai
— Feltétlenül az 1966-ban rendezett budapesti Európa- 

bajnokság! Eseménynek is óriási volt és szakmailag is hatalmas 
feladat.

— Istenes Vili bácsival szinte legendás párost alkottak.
— V ili az ötvenes évek végétől egyfolytában közreműködött 

az atlétikában, állandó külső munkatársa a Népsportnak, s ma 
is segíti az utódaimat. De sokáig dolgozott velem külsősként 
Mindszenty János is.

— Melyik volt az utolsó atlétikai világversenyei
— Az 1978-ban rendezett prágai EB, utána már olvasószer

kesztőként dolgoztam a lapnál, az atlétikát más vette át. A  leg
utolsó főállású ténykedésem az 1981-es EK-döntőhöz fűződik, 
aztán három év múlva nyugdíjba mentem.

— Korábban beszéltünk a váltóról. Van-e ezen kívül kedvenc 
versenyszámai

— Az 1500 métert említeném. Ebben minden benne van, ami 
a futásban szép. Manapság — sajnos — a túlzott taktikai verse
nyek a jellemzőek, ahogy mi hívjuk, ezek kerékpárversenyek. 
Hiába, nő a tét, s mindenki csak a győzelemre megy. De azt 
azért nem nagyon értem, hogy ha ott az a tizenkét futó, külön
böző adottságokkal és tulajdonságokkal, akkor miért veszik át 
azok is azt a stílust, ami nem nekik kedvező? Csodálom az igazi 
csapatmunkát, ilyent láthatunk például a kenyaiaktól. S ezért 
örültem nagyon a TS 2000-nek, mert ott bebizonyosodott, 
hogy ha a magyarok segítik egymást, akkor igenis tudnak jól 
futni!

— Tudom, hogy naprakészen követi a világ atlétikáját, s mellet
te természetesen a hazait is. Mit látna a legszívesebben a pá- 
lyáinkoni

— Hogy m it is? Talán optimistán hangzik, de most sokkal 
derűlátóbb vagyok, m int négy éve a stuttgarti EB előtt. Sokat- 
érő tehetségek dolgában ugyanis most jobban állunk. Kellő me
nedzseléssel, hónuk alá nyúlva, révükön talán biztatóbb kép ala
kulhat k i idén a magyar atlétikáról, s ez kedvezően hathat 
1992-re, azaz az olimpiára is.

— Mit szól ahhoz, hogy néhány hete a Népsport elnevezésében 
ismét visszatért szinte pontosan ugyanahhoz a névhez, amit a há
ború előtti nagy előd, a Nemzeti Sport viselti

—- Hát, nagyon örülök neki! Bár annak idején nem a Nemze
ti Sportnál volt a főállásom, mégis nagyon fontos volt számom
ra ez a kapcsolat. Ez a lap a két háború között pozitív és igen 
komoly szerepet játszott a sportéletben, s elindított számos jó 
kezdeményezést. Ilyen volt például az elnevezések magyarosítá
sa, de támogatta a korszerű módszerek elterjesztését is. Ezért jó, 
hogy a mostani sportnapilapot Nemzeti (Nép) Sportnak hív
ják. Szép hagyományokat folytathat.

— Mi pedig reméljük, hogy még nagyon sokáig olvashatjuk Zoli 
bácsi atlétikáról szóló írásait...

Boda Ildikó
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Fedettpá lyás O B

Tető alatt is 227 cm a magasugrócsúcs
Több idei legjobb eredmény

Budapest Sportcsarnok, 1990. február 24.

Idén egy nap alatt rendezték meg a fedettpályás O B-t, 
ami azt jelentette, hogy reggeltől estig tartó, közel tízórás 
küzdelemben bonyolították le a 26 verseny számot. D é l
előtt 10 óra 30 perckor kezdték el az első előfutamot és este 
8 óra lett, am ikor a bajnokság fénypontja, a fé rfi magasug
rás Deutsch Péter rekordjával véget ért.

Az Építők SC 22 éves ugrója, aki tavaly augusztusban 
Brüsszelben a fé rfi EK-n már szabadtéren átugrotta a 2,27 
m-es csúcsmagasságot, most a tető alatt is megbirkózott 
ezzel a magassággal, méghozzá első kísérletével. Deutsch 
Péter a legrégebben, tíz éve fennálló fe lnőtt fedettpályás 
csúcsot adta át a múltnak. Eredményét m ár várták a szak
emberek. Előtte két versenyen is átugrotta a 2,24 m-re fe l
tett lécet és utána biztató kísérleteket tett 2,27 m-en is, de 
valami technikai hiba m indig közbejött. Edzője, Skoumal 
András szerint nagyon jó  formában van, edzéseken közel
rő l könnyen ug rik  2,20 m-re is, rövidesen sikerülhet a 2,30 
m fölé ju tn ia . Egyébként az OB 23 fős mezőnyében most 
k itűnő ellenfeleket is kapott, elsősorban a nálunk készülő 
jugoszláv ugrók személyében.

Más számokban is indultak vendégek, de eredményük 
nem számított be a bajnokságba. Többen, így az osztrák 
Stummer hármasugrásban, honfitársnője, Sabine Tröger 
60 méteren, valamint a jugoszláv D jurovics számaikban a 
legjobban szerepeltek.

Deutsch Péter: légibalett a csúcs fölött

Karaffa László kétszer is a dobogó tetejére állhatott

A  magasugráson k ívü l sokan érték el a m ie ink közül az 
idei legjobb fedettpályás eredményüket vagy egyéni csú
csukat. így  többek között a vágtázó Karaffa László, Baraţi 
Éva, 200 m-en Kozáry Ágnes, 400 m-en Forgács Judit és 
a 20 éves Bátori Noém i, aki még szabadtéren sem futott 
ilyen jó  időt, kitűnően mozgott 800 méteren, a második 
körben szinte egyedül futó Banai Róbert és Szabó Erzsé
bet. A  legszorosabb küzdelmet a fé rfi gát hozta, amelyet 
Bakos György, a rutinos bajnok elsősorban jó  rajtjával 
nyert meg. N ő i gáton pedig Kalamár Andrea az idei leg
jobb magyar eredménnyel lett bajnok. A  hosszabb távokon 
érezni lehetett, hogy egyesek a férfiaknál pihentek, míg a 
nők egyidejűleg a tok ió i maratoni váltóban versenyeztek. 
Feltűnt egyes gyaloglók szabálytalan versenyzése. Nem
csak a nőknél állították k i az é lrő l az első kettőt, hanem a 
dobogóra esélyes kom lói K irszt Károly, a most 21 éves i f 
júsági csúcstartó is erre a sorsa ju to tt.

Az idén először á llt rajthoz távolugrásban Szalma László. 
Hármasugrásban Pálóczi Gyula korábbi 16 és fél méteres 
eredményeitől most elmaradt, egy nagyobb ugrásnál belé
pett, ismét megbízhatóan ugrott rúddal a tízpróbabajnok 
Szabó Dezső, távolban — a hármasugrásra tett kirándulása 
után — Vanyek Zsuzsa javított idei legjobbján, a magasug- 
rónők között a védő Solti Krisztinától most Juha Olga hódí
totta el a bajnoki címet. Egyébként tízen védték meg a baj-
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Kalamár Andrea — egyéni csúcsok és bajnoki cím

nokságukat: Banai R óbert, Bakos György, Szalma László, 
Pálóczi G yula, Kóczián Jenő, U rb a n ik  Sándor, Baraţi 
Éva, Szabó Erzsébet, Kalam ár Andrea és H o rvá th  
V ik tó ria .

A  bajnokságok megoszlása: Bp. Honvéd és U . Dózsa 4— 4, 
D V T K  és TBSC 3—3, Építők, Vasas és BVSC 2—2—2, ZTE- 
Építők, Szeged SC, Veszprémi SE, M TK-VM , Békéscsabai 
Előre Spartacus és NYVSSC egy-egy győzelem. A  fővárosiak 
tehát 15, a vidékiek pedig 11 bajnokságot nyertek.

FÉRFIAK

60 m. Bajnok: Karaffa László (Bp. Honvéd, edző: Bakai József) 6,76,
2. Rezák Pál (Ú. Dózsa) 6,87,3. Tatár István (Bp. Honvéd) 6,92, 4. Alexa 
(BKV Előre) 6,98, 5. Gaszner (Ú. Dózsa) 7,00, 6. Misur (BKV Előre) 7,07, 
200 m. B.: Karaffa László 21,60, 2. Rezák Pál 21,70, 3 Fetter György 
(Spartacus) 21,74, 4. Bekecs (NYVSSC) 21,99, 5. Alexa 22,13, 6. Bathó 
(Bp. Honvéd) 22,83, 400 m. B.: Katona Ervin (Ú. Dózsa, e.: Simon Bal
ia István) 48,20, 2. Bekecs Sándor (NYVSSC) 48,49, 3. Borsos Károly 
(MTK-VM) 48,86, 4. Szűcs (Építők) 49,28, 5. Török Zs. (Gy. Dózsa) 
49,52, 6. Szabó P (Ú. Dózsa) 49,73, 7. Gyulai (Bp. Honvéd) 49,75, 8. 
Árpási (KSI) 50.06. A II. futamban bajnokságon kívül: 1. Djurovics (jug) 
47,93, 800 m. B.: Banai Róbert (Ú. Dózsa, nevelő edző: Fazekas Gás
pár, e.: Csorna Ferenc) 1:48,71, 2. Sári Zoltán (SZVSE) 1:53,33 3 Gyi- 
mes Zsolt (TFSE) 1:53,86, 4. Kubik (Bp. Honvéd) 1:54,54, 5. Horváth 
Cs. (Veszprémi SE) 1:55,54, 6. Czukor (BKV Előre) 1:57,19,1500 m. B: 
Bereczki József (DVTK, e.: Babinyecz József) 3:50,56, 2. Reichnach 
Ferenc (TBSC) 3:50,62, 3. Szász László (Mikro) 3:52,41, 4. Majoros 
(BEAC-MAFC) 3:54,33 5. Major (DMTE) 3:55,89. A negyedik helyen 
befutó Pocsai (TBSC) eredményét (3:52,77) szabálytalan versenyzés 
miatt megsemmisítették. 3000 m. B.: Serfőző Sándor (DVTK, e.: Babi
nyecz József) 8:04,72, 2. Sági Ferenc (Sz. MÁV-MTE) 8:06,27, 3. Kli- 
szek Tamás (Ú. Dózsa) 8:09,38, 4. Szász (Mikro) 8:16,40, 5. Janovetz 
(Spartacus) 8:17,75, 6. Bók (K. Építők) 8:21,77. 60 gát. B.: Bakos 
György Ú. Dózsa, e.: Simon Bállá István) 7,98, 2. Varga Zoltán (MTK- 
VM) 8,04,3. Villányi Balázs (MTK-VM) 8,04, 4. Daragó (BEAC-MAFC) 
8,05, 5. Sárközi (Sz. MÁV-MTE) 8,05, 6. Munkácsi (Ú. Dózsa) 8,19,

5000 m gyaloglás. B.: Urbanik Sándor (TBSC, e.: Kiss Antal) 
20:26,28, 2. Dudás Gyula (SZVSE) 20:33,36, 3. Sátor László (Bp. 
Honvéd) 20:37,69, 4. Veréb (DVTK) 20:45,93, 5. Leczki (Bcsabai Elő
re Sp.) 22:28,15. 4 x 200 m-es váltó. B.: Bp. Honvéd (Tatár István, 
Bathó Zsolt, Gyulai Miklós, Karaffa László) 1:28,15, 2. BKV Előre 
(Alexa, Misur, Ordina, Czukor) 1:30,91, 3. Sz. MÁV-MTE (Sárközi, 
Lángi, Kiss G., Endrei) 1:31,14, 4. NYVSSC 1:31,54. Magas. B.: 
Deutsch Péter (Építők SC, e.: Skoumal András) 227, fedettpályás or
szágos csúcs (régi: 226, Gibicsár István, 1980), 2. Tresch András 
(Vasas) 215, 3. Nagy Attila (Bp. Honvéd) 212, 4. Bese (TFSE) 212, 5. 
Ecseri (Csepel) 208, 6. Hossala (Csepel) 208. Bajnokságon kívül: 
Zorics (jug), Topics (jug) és Itai (izr) 221—221, Aposztolovszki (jug) 
218. Rúd. B.: Szabó Dezső (Ú. Dózsa, e.: Fejes Zoltán)530, 2. Far
kas Zoltán (Bp. Honvéd) 510, 3. Balogh László (Ú. Dózsa) 500,4. Ro- 
hánszky (Csepel) 490, 5. Burger (Bp. Honvéd) 480, 6. Makó (DMTE) 
460. Távol. B.: Szalma László (Vasas, e.: dr. Zarándi László) 775, 2. 
Pálóczi Gyula (TBSC) 760, 3. Almási Csaba (Ú. Dózsa) 739, 4. Sze
keres (ZTE-Építők) 730, 5. Marik (Szeged SC) 728, 6. Kustán (ZTE- 
Építők) 711, Hármas. B.: Pálóczi Gyula (TBSC, e.: Sigér Zoltán) 
15,93, 2. Földessy Csaba (Ú. Dózsa) 15,87, 3. Kárpáti Péter (Bázis) 
15,60, 4. Janovszky (Dunakeszi VSE) 15,34, 5. Czingler (Ú. Dózsa)
15.10, 6. Olasz (Videoton) 14,75. Bajnokságon kívül: Stummer (oszt)
16.11, Djurdevics (jug) 15,71. Súly. B.: Kóczián Jenő (DVTK, e.: Ta
más László) 18,14, 2. dr. Ladányi Zsigmond (Szeged SC) 17,59, 3. 
Horváth Attila (Haladás VSE) 16,60, 4. Nagy (Csepel) 15,18, 5. Mig 
(DVTK) 14,99, 6. Hotter (TBSC) 14,64.

NŐK

60 m. B.: Baraţi Éva(Bp. Honvéd, e.: Sztipits László) 7,43, 2. Mol
nár Edit (Ú. Dózsa) 7,45, 3. Ács Judit (ZTE-Építők) 7,65, 4. Ecsekiné 
(Sz. MÁV-MTE) 7,67,5. Daku (NYVSSC) 7,71, 6. Ináncsi (Bp. Honvéd) 
7,77. B-futamban bajnokságon kívül: 1. Tröger (osztr) 7,38. 200 m. 
B.: Kozáry Ágnes (ZTE-Építők, e.: Kámán Ferenc) 23,84, 2. Molnár 
Edit (Ú. Dózsa) 24,03, 3. Baraţi Éva 24,51, 4. Fodor (BKV Előre) 
24,98, 5. Daku (NYVSSC) 25,68, 400 m. B.: Forgács Judit (TBSC, e.: 
Szenczi László és dr. Kertész Tibor) 52,71, 2. Bátori Noémi (MTK- 
VM) 52,91,3. Mádai Mónika (NYVSSC) 56,40, 4. Czibere (Dunakeszi 
VSE) 57,51, 5. Csete (KSI) 57,85, 6. Kóczián (MTK-VM) és Végh (Ajkai 
Hungalu) 58,38—58,38. 800 m. B.: Szabó Erzsébet (Szeged SC, e.: 
Kelemen Béla) 2:04,39, 2. Molnár Márta (Spartacus) 2:08,88, 3. To- 
dorán Erzsébet (NYVSSC) 2:08,89, 4. Barta (DVTK) 2:10,97, 5. Perla
ki (Bázis) 2:12,55, 6. Bangó (VSE) 2:12,64, 7. Hédai (Építők) 2:13,08, 
8. Biri (Gyulai SE) 2:15,26. 1500 m. B.: Bugya Mariann (BVSC, e.: 
Facskó László és Lászlóné) 4:23,49, 2. Hédai Gizella (Építők) 
4:28,08, 3. Jankó Ilona (Ajkai Hungalu) 4:28,11, 4. Forgách (Gyulai 
SE) 4:46,07, 5. Stiglic (VSE) 4:47,62 . 3000 m. B.: Dóczi Éva 
(Veszprém SE, e.: Kun László) 9:46,52, 2. Jankó Ilona 9:49,78, 3. 
Molnár Gizella (Építők) 9:51,59, 4. Tóth M. (Csepel) 10:01,35, 5. Hor
váth M. (VSE) 10:27,77, 60 gát. B.: Kalamár Andrea (MTK-VM, e.: dr. 
Spiriev Bozsidárné) 8,33, 2. Bálint Zita (Csepel) 8,58, 3. Borsos Ber
nadett (Szeged SC) 8,72, 4. Csapó (DMTE) 8,81, 5. Tóth A. (MTK- 
VM) 9,06, 6. Gönczi (NYVSSC) 9,19. 3000 m gyaloglás. B.: Rosza 
Mária (Békéscsabai Előre Spartacus, e.: Tóth Sándor) 13:24,16, 2. 
Szászi Beáta (BVSC) 13:43,80, fedettpályás országos ifjúsági csúcs 
(régi: 13:48,80, Szászi Beáta, 1990), 3. Szabó Andrea (Bcsabai Elő
re Sp.) 13:51,37, 4. Molnár J. (Mikro) 14:13,62, 5. Kocsis (DVTK) 
14:31,59, 6. Fertály (Bp. Honvéd) 14:54,67. Alföldi Andrea (KBSK) és 
llyés Ildikó (Bcsabai Előre Sp.) 2000 méternél kizárva. 4x200 m-es 
váltó. B.: NYVSSC (Fogarassy Katalin, Mádai Mónika, Daku Móni
ka, Ruzsinszki Valéria) 1:39,72, 2. ZTE-Építők (Molnár, Ács, Péter, 
Kozáry) 1:39,75, 3. MTK-VM/I. (Hettinger, Bátori, Mátrai, Kalamár) 
1:40,28, 4. Sz. MÁV-MTE 1:43,72, 5. Szeged SC 1:44,80, 6. MTK- 
VM/II. 1:45,02, Magas. B.: Juha Olga (Vasas, e.: Széles István) 186,
2. Solti Krisztina (Bp. Honvéd) 184, 3. Fazekas Erzsébet (Bp. Hon
véd) 174, 4. Sterk (TBSC) 174, 5. Bölöni (Vasas) és Kroh (Bázis) 
170—170, Távol. B.: Vanyek Zsuzsa (Építők SC, e.: Novobáczky Jó
zsef) 645, 2. Ináncsi Rita(Bp. Honvéd) 627,3. Csapó Katalin (DMTE) 
608, 4. Pilán (V. Izzó) 595, 5. Borsos (Szeged SC) 572, 6. Szála A. 
(Soproni SE) 568. Súly. B.: Horváth Viktória (BVSC, e.: Söjtör József) 
16,29, 2. Stefanovits Mónika (Haladás VSE) 15,54, 3. Pallay Sándor- 
né (DVTK) 15,08, 4. Kovács E. (TFSE) 13,10, 5. Jánosi (MTK-VM) 
13,09, 6. Bak (BKV Előre) 13,04.
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A MASZ meghívásos mezei futóversenye

Nehéz terepen a Népligetben
Népliget, 1990. március 3.

A  Franciaországban megrendezésre kerü lő mezei fe lnőtt 
és ju n io r világbajnokság előtt fe lm erült annak a lehetősé
ge, hogy megfelelő teljesítmény esetén esetleg szó lehet 
egy-két futónk kiküldetéséről, vagy a női ju n io r csapat 
részvételéről. A  szövetség ezért meghívta az ifjúsági válo
gatott keret tagjait, hogy megfelelően nehéz terepen adja
nak számot felkészültségükről. A  Népligetben a domb kö
rü li 1065 méteres kört je lö lték  k i, de azzal a kikötéssel, 
hogy verseny közben minden körben fel ke ll fu tn i a domb
ra is. A  nehéz terep és tetejébe a metszőén erős hideg szél 
nagyon kivette a futók erejét, többen erősen kim erü ltek a 
befutás után.

A  nőknél a győzelmet az ifjúsági csúcstartó Javos Anikó 
szerezte meg, aki az előző héten Japánban is nagyon jó l futott 
egy vegyes váltóban, de mögötte helytálltak a többiek is. A  
férfiaknál az ugyancsak ifjúsági Balázs Dénes szereplésétkí-

sérte figyelem, de a salgótarjáni futó két hétig tartó sérülése 
után nem tudta felvenni a versenyt az első kettővel.

Kovács Sándor, a szövetség szakfelügyelője elégedetten 
nyugtázhatta a verseny végén:

—  Javos Anikó nagyon biztatóan mozgott, ezen a  terepen 
ilyen szélben nagyon jó  az ideje. A  többi lány is megfelelt a 
várakozásnak, szerintem, ha anyagilag meg lehet oldani, a 
jun ior lánycsapatot érdemes lenne kiküldeni a  vb-re.

FÉRFIAK

(7600 m): 1. Szemán János (Veszprémi SE) 25:41, 2. Tölgyesi Ba
lázs (Videoton) 25:52, 3. Balázs Dénes (SKSE) 26:13, 4. Viniczai (Vi
deoton) 26:30, 5. Lajtos (Sz. MÁV-MTE) 26:38, 6. Csala (SKSE) 
26:49. (26 induló)

NŐK
(4400 m): 1. Javos Anikó (Videoton) 16:17, 2. Csoszánszky Szilvia 
(Csepel) 16:33, 3. Fülöp Renáta (Veszprémi SE) 16:45, 4. Tóth M. 
(Csepel) 16:53, 5. Barta (DVTK) 17:06, 6. Stiglic (Veszprémi SE) 
17:09. (26 induló)

A MASZ felmérő versenye

Hármasugrással próbálkoztak a nők
Budapest Sportcsarnok, 1990. február 20.

A  szövetség két számból á lló  felmérő versenyének érde
kességet Deutsch Péter magasugrása és a nők hármasug
rással való próbálkozása jelentette. Deutsch Péter, bár nem 
érezte jó l magát, harmadik kísérletével átugrotta a 224 
cm-es magasságot (négy nappal később az OB-n már re
kordot javíto tt). A  nők hármasugrásában a jugoszláv lá
nyok jeleskedtek, egyenletesen ugrottak. Vanyek Zsuzsa, 
aki előző versenyén már 13,06 métert ért el, most semmi

képpen sem ta lá lt rá a nekifutására, ötször egymás után be
lépett és csak utolsóra tudott egy érvényes kísérletet tenni.

FÉRFIAK

Magas: 1. Deutsch Péter (Építők) 224, 2. Malesev (jug) 205,
3. Zelena (TFSE) 200.

NŐK

Hármas: 1. Tamara Malesev (jug) 12,92,2. Rakita(jug) 12,84,
3. Fekete (DMTE) 12,34, 4. Vanyek (Építők) 11,91, 5. Medo- 
várszki (KSC) 11,90, 6. Szirbucz (Ú. Dózsa) 11,64.

Folytatás a 10. o ldalról. (Magyar örökranglisták; Korosztályos tizes örökranglisták.)

53.5 Orosz Irén 51 72. 06. 15. Budapest
53.8 Balogh Györgyi 48 70. 10. 17. Budapest
53.9 Könye Irma 54 76. 05. 18. Budapest
54.28 Erdélyi Andrea 

Tóth Éva
67 89. 07. 01. Budapest

54.2 52 74. 09. 25. Budapest
54.2 Pál Ilona 54 76. 09. 29. Budapest

IFJÚSÁGI

52.93 Bátori Noémi 70 89. 09. 16. Bielsko Biala
53.43 Forgács Judit 59 78. 08. 14. Budapest
53.62 Szabó Erzsébet 63 82. 06. 26. Budapest
53.79 Erdélyi Andrea 67 85. 07. 24. Budapest
54.09 Biacsics Elvira 64 83. 05. 28. Debrecen
54.42 Fogarassy Katalin 71 89. 08. 13. Varasd
54.47 Bartakovics Andrea 67 85. 06. 01. Miskolc
54.6 Séfer Rozália 51 70. 00. 19. Bukarest
54.80 Szekeres Judit 66 84. 07. 19. Budapest
54.9 Váczi Éva 56 75. 06. 13. Budapest

SERDÜLJÛ/A

53.24 Palanek Éva 63 80. 08. 15. Santiago de Cuba

53.60 Erdélyi Andrea 67 84. 07. 19. Budapest
53.60 Bátori Noémi 70 87. 07. 06. Budapest
54.04 Bartakovics Andrea 67 84. 07. 20. Budapest
54.58 Fogarassy Katalin 71 88. 06. 04. Budapest
54.63 Pap Éva 67 84. 07. 17. Budapest
54.8 Könye Irma 54 71. 09. 18. Varsó
55.14 Biacsics Elvira 64 81. 06. 12. Poznan
55.19 Fodor Kinga 72 89. 07. 28. Budapest
55.3 Treiber Zita 62 79. 06. 23. Nyíregyháza

SERDÜLÖ/B

54.82 Palanek Éva 63 78. 07. 29. Budapest
55.39 Bátori Noémi 70 82. 07. 22. Budapest
55.70 Földi Edina 74 89. 06. 24. Ostrava
56.78 Csőké Andrea 68 83. 07. 16. Budapest
56.78 Vida Erika 73 88. 06. 04. Budapest
57.01 Szekeres Judit 66 81. 08. 15. Budapest
57.03 Antók Zsófia 70 85. 06. 29. Budapest
57.08 Káposzta Mónika 65 80. 08. 28. Budapest
57.33 Bálint Mónika 70 85. 06. 24. Budapest
57.2 Vég Júlia 61 76. 09. 12. Budapest
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FUTÁS = EGÉSZSÉG

A futó fontos fegyvere a cipő!
Sorozatunk második részében egy olyan kérdéskörrel foglalko

zom, amely a kezdő versenyzőknél, és általában az amatőr fu tók
nál sokszor problémát okoz, hiszen a láb kü lönböző elváltozásai 
és sérülései elvehetik a kedvét a további sportolástól. K om o ly  prob
lémát jelentenek a ta lpboltozati elváltozások, melyek lábfej-, boka- 
, térd-, csípő- és derékízületi fájdalmakat idézhetnek elő.

A  ta lpboltozati fájdalmaknak két alapvető -oka lehet:
1. A  láb tartó izomzata gyenge, nem tudja tartani az ízületeket.
2. Nem megfelelő a cipő, és különféle sérüléseket okoz.

Ezúttal az utóbbival szeretnék kissé behatóbban foglalkozni. A  cipő mi
lyensége meghatározza a futás sikerét. A  futók között természetesen voltak 
és vannak kivételek, akik születésüknél fogva olyan lábanatómiai berende
zéssel rendelkeznek, hogy számukra ez nem probléma. A  futásban részt 
vevő tömegek csak nagyon kis körére jellemző ez. A  túlnyomó többség
nél a cipő meghatározó tényezője a sikeres sporttevékenységnek.

Az elmúlt két évtizedben a futómozgalom rohamos terjedése a sport
szergyártók figyelmét a sportlábbelik felé fordította. Egymással verse
nyezve alakították k i a saját tervezésű sportcipőiket. A  sorozatgyártáso
kat hosszas kísérletezések előzték meg, orvosi, ortopéd és egyéb 
tudományos megfigyeléseket vettek igénybe gyártmányaik kialakításánál. 
Fontos szerep jutott az ismert nevű sportolóknak, akik ezeket a cipőket 
reklámozták. Óriási mennyiségben árasztották el a világpt a különböző 
sportszergyárak készítményei, hatalmas verseny alakult k i a piacokért. 
Bár a termékek ára nem alacsony, mégis rengetegen áldoztak viszonylag 
komoly összeget azért, hogy megfelelő cipőhöz jussanak.

A  lábbeliket gyártó nagy cégeknek óriási szerepük volt a futómozgalom 
világméretű elterjedésében. Azzal, hogy termékeiket széles körben terjesz
tették, a lábpanaszok a futótávolságok növekedésével sem jelentkeztek. így 
vált lehetővé hogy százezrek futják le a maratoni távot. Néhány világcég 
gyártmányai vezető szerepet játszanak (Adidas, N IKE, Tiger sth).

Milyen követelményeket támasztunk a cipők felé? Milyen kritériu
moknak kell, hogy megfeleljenek? Ezekre a kérdésekre szeretnék né 
hány gondolat erejéig választ keresni.

1. A cipő Legyen könnyű

A z  egyik legfontosabb követelmény a modern c ipők kialakításá
ban. A  cipő súlya a hosszú távokon döntő tényező. A  lábbeligyártás 
technológiája rendkívül nagy utat te tt meg addig, amíg e lju to tt a 
c ipők mai súlyáig. A  bőr felsőrészes, vastag nyersgumi ta lpú cipő 
vo lt a kezdete ennek a folyamatnak. A  műanyagok térhódításával 
fokozatosan váltak a c ipők m ind  könnyebbé Ma már egy-egy 
„mestercipő”  szinte súlytalan, ugyanakkor m inden egyéb védőfe
ladatnak eleget tesz.

2. A cipő talpa

Nagyon könnyű műanyag alkalmazásával a cipő talpa is rengete
get változott. Ma már kü lö n  cipő készül m inden talajféleségre. M it  
várunk a cipő ta lpától azokon az „átlagosan modern”  készítmé 
nyékén, amelyekben az amatőrök futnak?

— Könnyű legyen.
— Legyen meg a ke llő  vastagsága, hogy a kü lönböző keménysé 

gű és felületű talaj ne idézzen elő elváltozásokat a lábon, hiszen 
m inden lelépés egy ütés, amely a lábra és ezen keresztül a gerincosz
lopra hat. A  vastag talp ezeket az ütéseket fogja fel.

— A  vastagság m elle tt fontos, hogy ne sima felületű legyen. Szin
te tudományosan dolgozzák k i a a cipőta lp rajzolatát, amelynek 
kom o ly  szerepe van. Ezek a különféle rajzolatok teszik lehetővé a 
jó  elrugaszkodást.

— A  cipő talpa mindezek m elle tt hajlékony legyen, hogy a láb- 
izom zatnak ne okozzon kü lön  erőkifejtést a cipő hajlítása.

A  felsorolt követelmények a vásárlásnál kiválasztási szempontok 
lehetnek.

J. A cipő felső része

A  cipőfelsőrészek anyaga a bő rtő l e lju to tt a szellős, vékony és na
gyon könnyű felsőrészanyagokhoz. (Csak az erősítések készülnek 
könnyű hasított bőrbő l.) Ezek teszik lehetővé hogy a cipő szellős 
legyen, ne fülledjen be a lábfej. M indezt úgy kellett kia lakítani, 
hogy a cipő súlya ne növekedjék.

4. A cipő belseje

A  cipő belső része (amely tulajdonképpen a lábbal érin tkezik , és 
m inden lépésnél dörzsöli a lábfejet) olyanná vált „m in t  egy puha 
fészek”  — am int azt egy versenyző mondta.

M it ta lá lunk a cipő belsejében?
a) Vastag, puha anyagú rugalmas betétet, amely bizonyos mértékig véd 

a talpboltozat lesüllyedése ellen. A  betét sarokrésze kissé megvastagszik, 
s megemeli a sarokrészt. A  sérülések megelőzése szempontjából két fon
tos részről van szói A  megemelt sarokrész megvédi az Achilles-inat a túl
feszített helyzettől. Ezzel nagyon sok sérülés előzhető meg. A  betétnek 
van még egy fontos szerepe vastagítja a cipőtalpat, s ezáltal jobban felfog
ja a kemény talaj okozta ütéseket.

b) Nagyon fontos a cipő nyelve (laticelborítású, a lábfej felső ré
szének fedését biztosítja). Nagyon sokszor fo rdu l elő, hogy a kisza
kadt nyelvű cipő fűzője hosszú kilométereken keresztül dörzsöli 
a lábfejet. A  dörzsöléstől ganglionos gócok keletkezhetnek, ame
lyek nagyon fájdalmasak, és elhanyagolt esetben többhetes edzéski
hagyást eredményezhetnek.

5. A cipő mérete

Sok v ita  fo ly ik  arró l, hogy a cipő feszes vagy kissé kényelmes le
gyen. A  gyakorlat az, hogy a fu tók  feszes cipőt kezdenek el horda
n i, és ez egy bizonyos idő után idom ul a lábhoz. Ezt az „id om í- 
tást”  fokozatosan és huzamosabb ideig kell végezni. Többhetes 
használat után alakulhat k i a lábhoz idom u lt cipő. Fennáll a veszé
lye annak, hogy kisebb-nagyobb törések keletkezhetnek. A  cipő 
hátsó pereme, amíg meg nem tö r ik , főleg a feszes cipőknél, törést 
okozhat. A  láb sarokrészét állandóan figyelemmel ke ll kísérni, 
mert a cipő bárm ilyen hibája it t  idézhet elő leginkább sérülést.

6. A cipő kezelése, karbantartása

Ez nagyon fontos, mert:
— megnöveli a cipő élettartamát;
— megóvja a c ipő t az olyan elváltozásoktól, amelyek különféle 

sérüléseket okozhatnak.

Használat közben a cipő nedves lesz az izzadástól. Ezért a hasz
nálat után a lábbelit k i ke ll töm n i, hogy a száradás után ne repedez
zen és vetemedjen. A  megráncosodott cipő könnyen kiszakad. 
Ezek a lábbelik sokkal drágábbak annál, hogy ne érné meg a futás 
utáni 2—3 perces kezelést.

A  c ipő t bizonyos időszakonként k i is kell mosni!
Érdemes tehát a cipőre gondot fordítani, tö rődn i vele, mert írat

lan szabály: „ A  cipő a fu tó  legfontosabb fegyvere!”

Kovács Sándor
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Fedettpályás ranglisták
1990

Összeállította: Kalovits István

FÉRFIAK 50.12 Hajdú Sándor 66 VAKER
50.0 Rózsa József 67 Szeged

6 0  m Tóth Sándor 70 DM TE
50.15 Török Zsom bor 72 KSI

6.76 Karaffa László 64 Bp. Honvéd 50.1 Gyim es Zsolt 69 TFSE
6.87 Alexa Szabolcs 69 Bp. Honvéd 50.32 H eg ed űs Géza 69 B EAC-M AFC

Rezák Pál 65 Ú. Dózsa
6.88 Havas Endre 66 KFKDSE
6.91 Tatár István 58 Bp. Honvéd 8 0 0  m
6.97 Misur Tamás 68 BKV Előre
6.98 Bakos György 60 Ú. Dózsa 1:48.71 Banai Róbert 67 Ú. Dózsa

7.00 G aszner József 71 Ú. Dózsa 1:51.5 Kovács Ferenc 68 SZVSE

7.01 Lángi László 68 Sz. MÁV-MTE 1:52.31 Sári Zoltán 67 SZVSE

Tóth Sándor 68 Bp. Honvéd 1:53.86 Gyim es Zsolt 69 TFSE
Utasi Sándor 67 Bp. Honvéd 1:54.54 Kubik Zsolt 71 Bp. Honvéd

1:55.54 Horváth C saba 71 Veszprém
7.02 N ag y  István 59 Ú. Dózsa 1:55.6 Baski Imre 71 Bp. Honvéd
7.06 Juhász István 66 ŢFSE 1:55.7 Weinert C saba 67 Bp. Honvéd
7.07 Szabó Dezső 67 Ú. Dózsa 1:56.2 Fekete János 70 Bp. Honvéd
7.10 Fetter György 63 Spartacus 1:56.6 Kovács István 71 D M TE

Hallgató C saba 73 Sz. MÁV-MTE
Lakatos István 72 KSC 1:56.8 Tölgyesi Balázs 73 Videoton

7.11 Asztalos C saba 74 DVTK 1:57.19 C zukor József 67 BKV Előre
Bathó Zsolt 71 Bp. Honvéd 1:57.9 Árpási Miklós 72 KSI

7.13 B enedek László 72 K. Építők Tóth Sándor 70 DM TE

Vodies György 70 Bp. Honvéd 1:58.12 G om bkötő G éza 68 B.csabai Előre Sp.
1:58.62 Szabó G ergely 70 BEAC-M AFC
1:59.2 Nyilasi Péter 72 Ú. Dózsa

2 00  m 1:59.5 S zegedi Zsolt 71 Szeged
1:59.6 Szabó G ábor 72 MDTE

21.24 M olnár Tamás 68 NYVSSC 1:59.7 Bierling István 72 Veszprém
21.48 Karaffa László 64 Bp. Honvéd
21.70 Rezák Pál 65 Ú. Dózsa
21.74 Fetter György 63 Spartacus 1500 m
21.89 Alexa Szabolcs 69 BKV Előre
21.99 Bekecs Sándor 67 NYVSSC 3:41.01 Banai Róbert 67 Ú. Dózsa
22.06 Havas Endre 66 KFKDSE 3:45.9 Serfőző János 66 DVTK
22.2 N ag y István 59 Ú. Dózsa 3:46.5 Bereczki József 62 DVTK

22.45 Sámi István 70 D M TE 3:47.2 G onda Tibor 58 Bp. Honvéd

22.4 Kiss László 73 DVTK 3:48.6 Szász László 61 Mikro
3:49.0 Sári Zoltán 67 SZVSE

22.64 Bathó Zsolt 71 Bp. Honvéd 3:49.1 Pocsai Tamás 62 TBSC

22.5 D aragó László 68 BEAC-M AFC 3:49.3 Kliszek Tamás 70 Ú. Dózsa
Kiricsi Olivér 71 H aladás VSE 3:50.62 Reichnach Ferenc 64 TBSC
Pabar Zsolt 72 Videoton 3:51.5 Janovetz Tamás 68 Spartacus

22.67 Gyulai Miklós 70 Bp. Honvéd
22.71 Török Zsolt 71 Gy. Dózsa 3:52.3 Vörös László 70 Ú. Dózsa
22.75 Hargitai Pál 68 DVTK 3:54.38 M ajoros Kolos 68 B EAC-M AFC

22.7 Hajdú Sándor 66 VAKER 3:55.89 M ajor Imre 70 DM TE
Kis-Molnár G ábor 69 KFKDSE 4:00.4 Balázs Dénes 71 SKSE
Mester László 72 SKSE 4:00.6 Tölgyesi Balázs 73 Videoton

4:00.8 C zukor József 67 BKV Előre
4:01.8 Pocsai Zoltán 72 GEAC

4 00  m 4:03.2 Bibók Tamás 71 D M TE
4:04.6 Seregély László 73 Postás

46.37 M olnár Tamás 68 NYVSSC 4:05.3 Jánosi Zoltán 71 Bp. Honvéd
47.00 Katona Ervin 65 Ú. Dózsa
48.3 Karaffa László 64 Bp. Honvéd
48.49 Bekecs Sándor 67 NYVSSC 3 0 0 0  m
48.86 Borsos Károly 70 MTK-VM
48.93 Kiss László 64 ŢBSC 7:53.20 Vágó Béla 63 MTK-VM

49.28 Szűcs Béla 60 Építők 7:53.63 Káldy Zoltán 69 Ú. Dózsa

49.52 Török Zsolt 71 Gy. Dózsa 8:04.72 Serfőző Sándor 66 DVTK

49.5 Árpási Miklós 72 KSI Banai Róbert 67 Ú. Dózsa
Szabó Pál 66 Ú. Dózsa 9:06.27 Sági Ferenc 69 Sz. MÁV-MTE

8:07.3 Konovalov Iván 61 Építők

49.6 Risztics Frank 64 Spartacus 8:09.2 G o n d a  Tibor 58 Bp. Honvéd

49.75 Gyulai Miklós 70 Bp. Honvéd 8:09.38 Kliszek Tamás 70 Ú. Dózsa
49.81 Both Vilmos 71 ZTE-Építők 8:09.6 Nyikos Attila 61 BVSC
49.7 Baski Imre 71 Bp. Honvéd 8:11.73 Szász László 62 DVTK
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8:12.1 Bereczki József 62 DVTK
8:1775 Janovetz Tamás 68 Spartacus
8:21.77 Bók László 64 K. Építők
8:28.0 Pocsai Zoltán 72 BEAC-MAFC
8:28.87 Vörös László 70 Ú. Dózsa
8:36.7 Kiss Norbert 72 Bp. Honvéd
8:38.02 Szemán János 69 Veszprém
8:471 Balázs Dénes 71 SKSE
8:47.3 Csala Attila 71 SKSE
8:476 Bibók Tamás 71 DMTE

5 00 0  m  g ya lo g lás

20:12.68 Urbanik Sándor 64 TBSC
20:33.36 Dudás Gyula 66 SZVSE
20:37.69 Sátor László 53 Bp. Honvéd
20:45.93 Veréb Rudolf 61 DVTK
20:47.36 Kánya Sándor 61 ' DVTK
20:50.77 Kirszt Károly 69 KBSK
22:12.0 Tomics István 71 Haladás VSE
22:28.15 Leczki Ervin 69 B.csabai Előre Sp.
22:46.8 Kovács Zsolt 71 Bázis
23:05.7 Breznai Béla 73 DVTK

23:12.59 Tóth Zsolt 70 DVTK
23:24.5 Csobán László 72 BVSC
23:25.3 Ozsváth Gábor 73 BVSC
23:45.0 Vozár Attila 74 Bcsabai Előre Sp.
23:57.1 Menyhárt Zoltán 74 BVSC
24:27.3 Kárpáti Tibor 73 KBSK
25:07.9 Börcsök Zoltán 71 SZVSE
25:15.3 Török Csaba 73 GEAC
25:22.6 Hegyi Lóránt 74 Sz. MÁV-MTE

6 0  gát

7.89 Sárközi Lajos 67 Şz. MÁV-MTE
790 Bakos György 60 Ú. Dózsa
7.92 Varga Zoltán 65 MTK-VM
8.03 Polgár Róbert 67 MTK-VM
8.04 Villányi Balázs 61 MTK-VM
8.05 Daragó László 66 BEAC-MAFC
8.19 Munkácsi Sándor 69 Építők
822 Szabó Dezső 67 Ú. Dózsa
8.31 Téglási József 71 NYVSSC
839 Lados Péter 62 Gy. Dózsa

8.50 Róth Zoltán 69 TFSE
8.52 Tamásovics Zoltán 71 Építők
8.58 Bánszki Attila 68 TFSE
8.59 Páni András 66 Bp. Honvéd
8.61 Maróti László 70 Szeged
8.63 Makszin Áron 69 TFSE
8.74 Mészáros Róbert 70 TFSE
8.79 Nagy Zsigmond 67 TFSE
8.88 Bállá Csaba 69 BEAC-MAFC
8.99 Szloboda Mihály 65 BVSC

M agasu grás

2.27 Deutsch Péter 68 Építők
2.15 Tresch András 68 Vasas
2.14 Bese Benő 66 TFSE

Ecseri Norbert 71 Csepel
Hossala Tamás 71 Csepel

2.12 Bakler Zoltán 71 Veszprém
Kovács István 73 Sz. MÁV-MTE
Nagy Attila 69 Bp. Honvéd

2.09 Czingler Zsolt 71 Ú. Dózsa
Somogyi János 71 Ú. Dózsa

2.05 Rácz Róbert 69 Bázis
Somogyvári Tamás 63 Bp. Honvéd

2.01 Juhász Zsolt 71 Sz. MÁV-MTE
2.00 Bános Csaba 67 Bp. Honvéd

Farkas Zoltán 70 Bp. Honvéd
Makszin Áron 69 Építők
Munkácsi Sándor 69 Építők
Raus Károly 63 Bázis
Szabó Dezső 67 Ú. Dózsa
Urvai Dezső 72 Törökszentmiklós

Zelena Gergely 69 TFSE
Szórád Rajmund 72 Csepel

R údugrás

5.70 Bagyula István 69 Csepel
5.40 Szabó Dezső 67 Ú. Dózsa
5.20 Farkas Zoltán 70 Bp. Honvéd
500 Balogh László 67 Ú. Dózsa

Rohánszky Pál 70 Csepel

4.90 Domokos László 69 Ú. Dózsa
4.80 Burger Béla 67 Bp. Honvéd

Bujtor Zoltán 71 Ú Dózsa
Makó Ernő 55 DMTE
Molnár Gábor 64 Bp. Honvéd

Véisz János 47 Építők
4.60 Munkácsi Sándor 69 Építők
4.50 Maróti Gábor 71 Ú. Dózsa
4.40 Homola Szabolcs 72 BEAC-MAFC
4.30 Glódi Csaba 72 Ú. Dózsa
4 20 Erdei Sándor 70 Spartacus

Fehérvári Tamás 66 Bp. Honvéd
Pirovits Árpád 73 Ú. Dózsa

4.10 Kálmán Zsolt 72 Ú. Dózsa
Lokody Imre 67 Bp. Honvéd

Mezei Lajos 72 Csepel
Simon Gábor 74 Ú. Dózsa

Távo lu grás

7.76 Pálóczi Gyula 62 TBSC
775 Szalma László 57 Vasas
7.68 Almási Csaba 66 Ú. Dózsa
7.51 Szabó Dezső 67 Ú. Dózsa
7.45 Kustán Róbert 66 ZTE-Építők
7.41 Marik Balázs 69 Szeged
7.30 Szekeres Attila 67 Bp. Honvéd
720 Uzsoki János 72 Videoton
7.17 Ordina Tibor 71 BKV Előre
713 Munkácsi Sándor 69 Építők
7.11 Földessy Csaba 66 0. Dózsa
7.09 Makó György 73 DMTE
694 Kovács Dusán 71 SKSE

Karsai István 63 Bázis
6.92 Bagi Zoltán 67 Bp. Honvéd
6.83 Virág Csaba 72 Gyöngyös
682 Káló Gábor 57 BVSC
6.81 Siti Péter 73 KVSE
6.80 Kárpáti Péter 68 Bázis
6.77 Fülöp Péter 68 Haladás VSE

Gáspár László 71 Vasas

H árm asu g rás

16.58 Pálóczi Gyula 62 TBSC
16.00 Földessy Csaba 66 Ú. Dózsa
15.82 Czingler Zsolt 71 Ú. Dózsa
15.60 Kárpáti Péter 68 Bázis
15.39 Olasz Tamás 65 Videoton
15.34 Janovszki Zoltán 66 Dunakeszi
15.20 Rittler Gábor 68 Bázis
14.85 Bagi Zoltán 67 Bp. Honvéd
14.69 Fekete Róbert 69 Szeged
14.50 Tiba János 71 Videoton

14.46 Gáspár László 71 Vasas
1442 Bagi Tamás 71 Ú. Dózsa
14.31 Váczi János 70 Vasas
14.24 Kulcsár Tamás 74 Videoton
14 22 Langmár Zsolt 73 Videoton
14.16 Krekács László 70 ÇVSE
13.90 Pinner János 72 Ú. Dózsa
13.72 Hetei Péter 72 NYVSSC
13.70 Kiss László 72 NYVSSC
13.56 Makó György 73 DMTE

S ú ly lö kés

18.28 Kóczián Jenó 67 DVTK
17.59 dr. Ladányi Zsigmond 61 Szeged
16.60 Horváth Attila 67 Haladás VSE
15.18 Nagy Csaba 72 Csepel
14.99 Mig György 70 DVTK
14.64 Hotter József 56 TBSC
14.55 Bodnár Imre 73 Debreceni Sl
13.90 Zudor Sándor 70 DVTK
13.88 Bácsalmási Antal 66 Szeged
13.74 Mészáros Róbert 70 TFSE

13.59 Szabó Dezső 67 Ú. Dózsa
13.43 Horváth Zoltán 70 Dunaújváros
13.13 Szloboda Mihály 65 BVSC
12.35 Ojtó Csaba 69 Bázis
12.33 Nagy Zsigmond 67 TFSE
12 23 Vismeg István 69 TFSE
11.97 Munkácsi Sándor 69 Építők
11.10 Bánszki Attila 68 TFSE
11.01 Kürtösi Zsolt 71 H. KVSE
10.88 Draskóczi Imre 68 Nyíregyházi TK.
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Hétpróba

6130 Szabó Dezső 67 Ú. Dózsa
4 95 2 Makszin Áron 69 TFSE
4 85 2 Munkácsi Sándor 69 Építők
4810 Szloboda Mihály 65 BVSC
4644 Vism eg István 69 TFSE
4617 Bánszky Attila 68 TFSE
4539 Mészáros Róbert 70 TFSE
4462 N ag y Zsigmond 67 TFSE
4209 Kürtösi Zsolt 71 H. KVSE
3 84 5 Tóth Győző 68 KVSE

3824 Békési Mihály 72 B.csabai Előre Sp.
3763 O láh Zsolt 66 TFSE
3691 Erdei Sándor 70 Spartacus

4 X 180 m váltó

1:21.7 Bp. Flonvéd (Bathó, Kuhinka, Fenyves, Baski)
1:22.5 Debreceni MTE (Lutorán, Varga, Sámi, Tóth B.)

KSI (Glávits, Veinelt, Török, Árpási)
NYVSSC (Virányi, Katona, Széles, Téglási)

1:22.8 Salgótarjáni
SKSE (Kurucz, Simon, Kozma, Mester)

1:23.4 Kecskeméti
SC (Lakatos, Csikai, Szőke, Erdős)

1:23.5 Debreceni
MTE (Szeglédi, Kiss, Szűcs, 

Szilágyi)
H aladás VSE (Kiricsi, Ném eth A., Egyed, 

Kapui)
1:23.8 Bp. Spartacus (Czebei, Mohos, Czinege, Gáspár)
1:24.5 Kaposvári

Építők (Horváth, Kovács, Benedek, Farkas)

4 X 200 m váltó

1:28.15 Bp. Honvéd (Tatár, Bathó, Gyulai, Karaffa)
1:30.91 BKV Előre (Alexa, Misur, O rdina, Czukor)
1:31.14 Sz. MÁV-MTE (Sárközi, Lángi, Kiss G „ Endrei)
1:31.54

N Ő K

NYVSSC (Bekecs, Virányi, Téglási, Kovács R)

60 m

7.43 Baraţi Éva 68 Bp. Honvéd
7.45 M olnár Edit 65 Ú. Dózsa
7.64 Ecsekiné Juhász Erzsébet 58 Sz. MÁV-MTE
7 6 5 Ács Judit 66 Építők
7.68 Kozáry Ágnes 66 ZTE-Építők
7.71 Daku Mónika 66 NYVSSC

Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd
7.78 Papp Éva 67 BVSC
7.83 B arna Krisztina 72 Szeged
7.86 M olnár Mónika 75 Sz. MÁV-MTE

Sehr Erika 65 Ú. Dózsa
7.87 Bagoly Csilla 68 NYVSSC

M ádai Mónika 68 NYVSSC
7.88 Eisenhoffer Ágnes 72 Spartacus

Takács Henriette 74 Bp. Honvéd
7.89 Fehér Tünde 74 TFSE
7.93 Fábián Ágnes 72 Gy. Dózsa

Kpmlóssy Zsuzsa 70 Bp. Honvéd
M olnár Em ese 73 Bp. Honvéd
Ruzsinszky Valéria 72 NYVSSC

200 m

23.84 Kozáry Ágnes 66 ZTE-Építők
24.03 M olnár Edit 65 Ú. Dózsa
24.2 Bátori Noémi 70 MTK-VM
24.49 Baraţi Éva 68 Bp. Honvéd
24.60 Ács Judit 66 ZTE-Építők
24.98 Fodor Kinga 72 BKV Előre
25.03 Antók Zsófia 70 Bp. Honvéd
25.13 D aku Mónika 66 NYVSSC
25.18 Sehr Erika 65 Ú. Dózsa
25.1 Szabó Erzsébet 63 Szeged

25.29 Papp Éva 67 BVSC
25.30 Komlóssy Zsuzsa 70 Bp. Honvéd
25.2 M ádai M ónika 68 NYVSSC
25.56 Lábady Ágnes 70 Bp. Honvéd
2 5 7 2 Eisenhoffer Ágnes 72 Spartacus
25.7 Czibere Anikó 71 Dunakeszi
26.03 Végh Anette 71 Ajka
25.9 Ruzsinszky Valéria 72 NYVSSC

Szekeres Judit 66 Sz. MÁV-MTE

Szabó Dezső világszínvonalú eredménnyel vezeti a hétpróba- 
ranglistát

26.0 Barna Krisztina 72 Szeged

Frey Mónika 72 Bp. Honvéd
Jassó Anikó 73 Olajbányász

400 m

52.71 Forgács Judit 59 TBSC
52.91 Bátori Noémi 70 MTK-VM
54.17 Kozáry Ágnes 66 ZTE-Építők
54.26 Szabó Erzsébet 63 Szeged
55.72 M ádai Mónika 68 NYVSSC
56.05 Szekeres Judit 66 Sz. MÁV-MTE
56.9 Fodor Kinga 72 BKV Előre
57.1 Baraţi Éva 68 Bp. Honvéd

Végh Anette 71 Ajka
57.51 C zibere Anikó 71 Dunakeszi

57.5 Lőke Andrea 71 Gy. Dózsa
57.85 Csete Gyöngyvér 71 KSI
57.8 M olnár M árta 66 Spartacus
58.0 V ida Erika 73 NYVSSC
58.28 H anácsek Tünde 71 Ú. Dózsa
58  2 Perlaki Mónika 72 Bázis
58.38 Kóczián Judit 6 9 MTK-VM
58.5 Albert Judit 74 Ajka
58.99 S zabó Regina 72 KSI
59,2 Bangó Mónika 73 Veszprém

Kultsár Gyöngyi 71 Ú. Dózsa
Lábady Ágnes 70 Bp. Honvéd

800 m

2:04.39 Szabó Erzsébet 63 Szeged
2:08.1 Todorán Erzsébet 70 NYVSSC
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2:08.81 Bugya M ariann 64 BVSC
2:08.88 M olnár M árta 66 Spartacus
2:10.77 Bálint Mónika 70 V. Ikarus
2:10.97 Barta Viktória 72 DVTK
2:11.03 H édai Gizella 68 Építők
2:12.55 Perlaki Mónika 72 Bázis
2:12.64 Bangó M ónika 73 Veszgrém
2:14.7 Csoboth Klára 67 KBSK

2:15.26 Biri Katalin 70 Gyula
2:15.2 Forgách Ágnes 69 Gyula
2:17.1 Dér Andrea 71 PVSK
2:17.8 Klepeisz Edina 73 Veszprém
2:18.0 Lacovics Valéria 71 PBSK
2:18.7 Albert Judit 74 Ajka
2:19.3 Kiss Andrea 75 Ikarus
2:19.6 Balázs Ágnes 74 Gyula
2:19.8 Huszti Bernadette 72 D M TE
2:20.0 Szabó Zsuzsanna 75 Csepel

1500  m

4:15.74 Rácz Katalin 65 Ú. Dózsa
4:19.78 Bugya M ariann 64 BVSC
4:28.08 Hédai Gizella 68 Építők
4:28.11 Jankó Ilona 57 Ajka
4:28.3 Ágoston Zita 65 Bp. Honvéd
4:30.84 Csoboth Klára 67 KBSK
4:32.5 Todorán Erzsébet 70 NYVSSC
4:16.07 Forgách Ágnes 69 Gyula
4:47.1 Barta Viktória 72 DVTK
4:47.5 Lacovics Valéria 71 PVSK

4:47.6 Kovács Éva 73 Sopron
4:47.61 Stiglic Edit 71 Veszprém
4:47.7 Tóth Mónika 73 Csepel
4:47.8 Baranyi Mónika 73 DVTK
4:48.9 Tóth M ariann 75 Ajka
4:50.7 Pintér Kitti 74 KSI
4:50.9 Gyetvai Erika 74 Csepel
4:52.7 Szaplonczay Orsolya 73 Videoton
4:52.9 Dér Andrea 71 PVSK
4:54.7 Zombori A ndrea 74 Dunaújváros

3 0 0 0  m

9:33.94 Ágoston Zita 65 Bp. Honvéd
9:35.9 Javos Anikó 71 Videoton
9:46.52 Dóczi Éva 70 Veszprém
9:49.78 Jankó Ilona 57 Ajka
9:51.59 M olnár Gizella 58 Építők
10:01.35 Tóth Mónika 73 Csepel
10:09.8 Pintér Kitti 74 KSI
10:10.5 Kovács Éva 73 Sopron
10:21.5 Barta Viktória 72 DVTK
10:26.9 Szaplonczay Orsolya 73 Videoton

10:27.77 Horváth M ariann 69 Veszprém
10:31.5 Lacovics Valéria 71 PVSK
10:33.4 Behán Anikó 73 Salg. Öblös
10:34.4 Forgách Ágnes 69 Gyula
10:37.4 Baranyi Mónika 73 DVTK
10:38.5 Simon Lilla 72 SKSE
10:39.7 Denczinger Beáta 74 Kiskunhalas
10:41.1 C zene Zsófia 73 PVSK
10:44.3 Pessek Szilvia 73 Bp. Honvéd
10:53.4 Kovács Györgyi 72 NYVSSC

3 0 0 0  m g ya log lás

12:31.41 llyés Ildikó 66 B.csabai Előre Sp.
12:3817 Szebenszky Anikó 65 DVTK
13:01.34 Alföldi Anikó 64 KBSK
13:24.16 Rosza M ária 67 B.csabai Előre Sp.
13:43.80 Szászi Beáta 72 BVSC
13:51.37 Szabó Andrea 72 B.csabai Előre Sp.
14:04.95 N agy Etelka 74 DVTK
14:13.62 M olnár Judit 67 Mikro
14:31.59 Kocsis Zsuzsa 68 DVTK
14:54.0 Lukoviczki Katalin 71 B.csabai Előre Sp.

14:54.67 Fertály Zita 68 Bp. Honvéd
15:41.0 Kovács Erika 72 DVTK
15:43.5 Lukoviczki Erika 73 B.csabai Előre Sp.
15:51.6 Krajcsó Mónika 73 B.csabai Előre Sp.
15:51.7 Pólyák Dórsa 73 DVTK
15:51.8 Fiez Dóra 71 Bp. Honvéd
15:51.9 Varga Eszter 73 BEAC-M AFC
16:28.2 Varga Ildikó 73 DVTK
16:40.0 Stér Tünde 71 SKSE
17:25.2 Kiss M arianna 74 Dunakeszi

6 0  gát

8.33 Kalam ár A ndrea 6 9 MTK-VM
8.58 Bálint Zita 71 Csepel
8.69 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd
8.78 Borsos Bernadette 68 Szeged
8.81 C sapó Katalin 69 DM TE
8 9 0 Bokor Edina 6 9 TFSE
9.05 Tóth A ngéla 70 MTK-VM
9.10 Medovárszki Éva 69 KSC
9.18 Karczag Ildikó 70 TFSE
9.19 Gönczi Anita 72 NYVSSC

9.24 Szili Krisztina 71 K. Építők
9.31 Mari Krisztina 72 Szeged
9.34 C zom pa Annam ária 71 Sz. MÁV-MTE
9.48 Bállá Réka 72 KSI
9 7 2 Kemény Beáta 72 KVSE
9.78 Szabó Zsuzsanna 72 Csepel
9.94 Veres Anikó 74 KSI
9 9 8 Badari Hajnalka 72 Csepel
10.13 Simon Ildikó 72 Szeged
10.47 Réthey Erzsébet 69 TFSE

M agasu grás

1.86 Juha O lga 62 Vasas
Solti Krisztina 68 Bp. Honvéd

1.84 Kovács Judit 69 D M TE
1.81 Sterk Katalin 61 TBSC
1.75 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd

Króh Judit 65 Bázis
1.74 Ladányi T ím ea 73 Debr. Sl

Fazekas Erzsébet 71 Bp. Honvéd
1.72 Kittrich Judit 72 Bp. Honvéd

Ladányi A ndrea 67 D M TE

1.71 Bokor Edina 69 TFSE
1.70 Bölöni Eszter 70 Vasas

Medovárszki Éva 69 KSC
Viroszt Beáta 69 NYVSSC

1.68 Mihályi Anikó 74 Csepel
1.65 C zom pa Annam ária 71 Sz. MÁV-MTE

Lengyel Rita 75 Bázis
Rácz Ágnes 74 Sz. MÁV-MTE
Zádori Anita 73 Bázis

Szabó Zsuzsanna 73 Oroszlány

Távo lu grás

6.45 Vanyek Zsuzsa 60 Építők
6.39 Ináncsi Rita 61 Bp. Építők
6.08 Csapó Katalin 69 D M TE
6.02 Bálint Zita 71 Csepel
5.95 Pilán Ildikó 71 V. Izzó
5.80 Fekete Ildikó 66 D M TE
5.74 Borsos Bernadette 68 Szeged
5.73 Szála Anette 74 Sopron
5.69 Szirbucz A ndrea 71 Testvériség
5.65 M olnár Erzsébet 73 Bp. Honvéd

5.63 G eisz M ercédesz 74 Szekszárd
5.61 Ném eth Réka 75 Sopron

Szabó Zsuzsanna 73 Oroszlány
5.59 Dobai M arcella 73 DVTK

Kovács Krisztina 72 TFSE
Medovárszki Éva 69 KSC

5.57 Szili Krisztina 71 K. Építők
5.55 Bokor Edina 69 TFSE
5.54 Sille Zsuzsa 70 TBSC
5.48 Fagyai Mónika 72 D M TE

S ú ly lö kés

16.69 Horváth Viktória 56 BVSC
1554 Stefanovics Mónika 70 H aladás VSE
15.08 Pailay Sándorné 48 DVTK
14.41 Kovács Emília 68 TFSE
14.05 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd
13.38 Jánosi Viktória 72 MTK-VM
13.04 Bak M ariann 68 BVK Előre
12.66 Horváth G abriella 73 B EAC-M AFC
12.65 Szili Krisztina 71 K. Építők
12.14 Divós Katalin 74 ' H aladás VSE

12.06 Hawrlant Szilvia 74 Debr. Sl
11.80 Szóm odi Andrea 69 Szeged
11.54 Ferenczi Erika 72 Bázis
11.32 Lévai T ím ea 74 Debr. Sl
11.30 Szabó Zsuzsanna 73 Oroszlány
11.26 Varga Erika 67 BVSC
11.12 Juhász Zsuzsanna 73 Dunaújváros
11.02 Borjus Erzsébet 73 K. Építők
10.77 Laczkó M elinda 75 KSC
10.60 Borsos Bernadette 68 Szeged

© m i m «



Ö tpróba

4453 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd
3973 Bálint Zita 71 Csepel
3808 Szili Krisztina 71 K. Építők
3714 Bokor Edina 69 TFSE
3 63 0 Borsos Bernadette 68 Szeged
3487 Medovárszki Éva 69 KSC
3379 M ari Krisztina 72 Szeged
3350 Karczag Ildikó 70 TFSE

Szabó Zsuzsanna 72 Csepel
3235 Badari Hajnalka 72 Csepel

2995 Réthey Eszter 69 TFSE

4  X 180 m  váltó

1:29.9 ZTE-Építők (Pusztai, Ács, Péter, 
Kozáry)

1:31.0 Bp. Honvéd (Baraţi, Komlóssy, 
Frey, Lábady)

MTK-VM (Mátrai, Bátori, Hettin
ger, Kóczián)

1:32.7 D ebreceni MTE (Szabó, Barta, Fagyai, 
Bállá)

NYVSSC (Ruzsinszky, Fogaras- 
sy, Kiss, Vida)

1:34.9 KSI (Soós, Szabó R., Cse- 
te, Balia R.)

1:35.0 Bp. Honvéd (serdülő) (Takács H., M olnár E., 
Raffai, M ihaldinecz)

Vasas SC (Sinka E., Sinka A., 
Kovács K., Szűcs)

1:35.8 Videoton SC (Berregi, Szüts, B á
rány, Skultéty)

1:36.3 H alad ás  VSE (Soós, Gyurm ái, Kol- 
tai, Frank)

4 x 2 0 0  m  váltó

1:39.72 NYVSSC (Fogarassy, M ádai, 
Daku, Rozsinszky)

1:39.75 ZTE-Ép(tők (Molnár, Ács, Péter, 
Kozáry)

1:40.28 MTK-VM (Hettinger, Bátori, M át
rai, Kalamár)

1:43.72 Sz. MÂV-MTE (Ecsekiné, Endes, M a
gyar, Molnár)

1:44.80 Szeged SC (Borsos, Barna, Sza
bó, Domonkos)

1:45.02 MTK-VM (Kóczián, Penkala, Se
bők, Tóth A.)

1:53.27 B EAC-M AFC (Kósza, Kiss, Piller, Lo- 
sonczy)
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Hagyományos keresztrejtvényünkben o lim p ián  érmet (érm e
ket) szerzett atléták nevét re jte ttük el. A  feladat: a hét név bekü l
dése 1990. jún ius  20-ig. A  m egfejtők között 3 db adidas pó ló t, 
sorsolunk k i.

Meghatározások:

VÍZSZINTES: 1. FÉRFI MAGASUGRÁSBAN NYERT ARANYÉR
MET 1932-BEN. 14. Ottani nevén Osijek. 15. Kívánság. 16. Széken he

lyet foglaló. 17. Amerikai atomtámadás érte 1946-ban. 20. Részben 
nyámnyila! 22. A  fordítottjával együtt irányt jelöl. 23. Ország az Arab
öböl mentén. 24. Tenger az Északi-sark közelében. 25. Szeletjelző! 28. 
Tigriskígyó. 30. Kettősbetű. 31. A  klubcsere egyik formája. 33. Világbaj
nok lengyel kenus. 35. Magyarul Újbars. 36. Fekete arany. 38. DKU. 39. 
Megjegyzés jelzője lehet. 41. A  maffia fél! 43. Utat elhagy. 44. Színpadi
as indulatszó. 45. Gránitjellegű vulkáni kőzet. 48. Pákozdtól elválasztha
tatlan! 49. Egymást követő betűk. 50. . . .  Akakijevics. 52. Borókapálin
ka. 53. O LIM PIAI BRONZÉRMES VOLT 1908-BAN 110 M  GÁTON 
(Arthur). 55. Néma betű! 56. Bababúcsú. 57. Műtárgy égetett agyagból. 
60. Árkos ásó. 63. Állatkert. 64. Bódébelső! 65. Lefokozó szócska. 66. 
. . .  irae (a harag napja). 67. Ételt ízesít. 69. Huszonnégy órás. 72. Okker 
páratlanjai. 73. A  kis- és középbirtokos nemesség. 75. KÉTSZERES 
O LIM PIAI BAJNOK 1500 MÉTEREN (Sebastian). 77. Biztosítékot ígé
rő. 78. 1924-BEN 400 M  GÁTON GYŐZÖTT (Morgan).

FÜGGŐLEGES: 1. O LIM P IA I EZÜSTÉRMES VOLT 800 MÉTE
REN 1896-BAN. 2. Fogyatékosságok. 3. Hasonlóképpen. 4. Azsúrozni 
kezd! 5. Mozilátogató. 6. M KA. 7. Részben invitál! 8. ABC-kezdet. 9. Á , 
dehogy. 10. Üzem. 11. Szénakazalban különösen nem ildomos keresni. 
12. Pecunia non . . .  (a pénznek nincs szaga). 13. Szárazdajka. 18. Ter
mést betakarítók. 19. Jeles szovjet vágtázó. 21. Fékezhetetlenné váló. 24. 
Ötvenszázalékos bosszú! 25. Táruló. 27. Államközi szerződést jóváhagy. 
28. Hazárd kártyajáték. 29. Például Szalma László. 32. Összevissza edz! 
33. Lövészet helye. 34. Föld alatti börtön. 36. Honvéd. 37. O LIM PIAI 
BAJNOKSÁGOT NYERT 1976-BAN 1500 MÉTEREN. 40. Rátámad. 
42. Tüzetes. 46. A  gyógyítás tudománya. 47. Te és te. 51. Csendben ejti! 
54. Némán áhító, ehető és iható! 55. Tetőfedő vaslemez. 58. Nem azzal. 
59. Másolat. 61. A  200 MÉTER ARANYÉRMESE 1908-BAN (Robert). 
62. Számtani műveletet végez. 68. Fordított szerszám. 70. Idegen művé
szet. 71 SCL. 73. A  függőleges 1. névbetűi. 41. Japán drámai műfaj. 76. 
A  semmi készer.

A  februári számban közölt rejtvény helyes megfejtése: „ . . .  már kokszolásra adták 
a fejüket, még egyszer pályára léphessenek.”  A  helyes megfejtők között kisorsolt 
adidas pólóinget nyert olvasóink: Ladikné Zamóczay Klára (Nyíregyháza), Nagy 
Zsolt (Dombóvár), Ú jvári Péter (Dombóvár). Gratulálunk! Nyereményüket postán 
küldjük el, vagy személyesen is átvehető a MASZ-ban (1143 Bp., Dózsa Gy. út 
1 -3 .).

O T L Í T I K B O



A május elsején életbe lépő 
szabálymódosítások rövid ismertetése

A Magyar Atlétikai Szövetség Versenybíró Bizottsága, az At
létika szabálykönyv szerzőivel, Mindszenty Jánossal és Mátra
házi Imrével együtt — figyelemmel arra, hogy a szabálykönyv 
megjelenése csak a versenyidény megkezdése után várható és a 
szabályok 1990. május első napján már hatályba lépnek —, 
szükségesnek tartotta minden megyei Atlétikai Szövetség részé
re megküldeni a részletes szabálymódosításokat, hogy a ver
senyzők és az edzők azonnali tájékoztatást kapjanak. A rövidí
tett változatot az alábbiakban közöljük:

Az 1989 őszén Barcelonában megtartott IA A F  Kongresszus 
főként szövegbeli, értelmezési kérdésekben foglalt állást. Ezek 
ismertetését most mellőzzük és nem részletezzük a nemzetközi 
tisztségekre, valamint a doppinglistára vonatkozó részletes sza
bályváltozásokat sem.

A félreértések elkerülése érdekében, a szabálypontokra való 
utalás feltüntetésével közöljük a megváltozott szabályokat.

123. § A körszámlálók 1500 méternél hosszabb távon kötele
sek a versenyzők hivatalos részidejének feljegyzésére is.

142. § d) Magas- és rúdugrásban ugyanannak a versenyzőnek 
két egymást követő kísérlete között, rúdugrásnál legalább 4 
perc, magasugrásnál pedig legalább 3 perc pihenőre lehet igénye.

142. § (6) bek. A  magasugró és a rúdugró selejtezőkön a há
rom egymást követő kísérlet során ki nem esett versenyzőknek 
folytatniuk kell a versenyt a 171. § (7) pontja, vagy a 172. § (7) 
pontja szerint, a szervezőbizottság által selejtező szintként meg
állapított magasságon történő utolsó kísérlet végéig. Az utolsó 
selejtező helyen előálló holtversenyeket a 146. § (2) pontja sze
rin t kell eldönteni a verseny egészének figyelembevételével.

143. § (4) bek. 5 kilométeres vagy hosszabb távú pályaverse
nyeken, ha az időjárási körülmények ezt indokolttá teszik, a 
rendezők gondoskodhatnak a versenyzők részére frissítőkről, 
vízről és szivacsról.

146. § (2) bek. c) pont. A  szabálykönyv a magas-, illetőleg 
rúdugrásban, amennyiben az első helyen holtverseny volt, a 
versenybíróság elnökére ruházta a magasságemelés, — süllyesz
tés mértékének meghatározását. A szabálymódosítás magasug
rás esetén 2—2, rúdugrás esetén 5—5 cm*ben állapítja meg az 
emelés, illetőleg süllyesztés ménékét. A többi szabály nem vál
tozott.

161. § (12) pont. Az 1000, 2000, 3000, 5000 és 10 000 méteres 
futásoknál, ha a versenyen 12-nél több versenyző indul, két cso
portba kell osztani őket. Az egyik csoportba a versenyzőknek 
megközelítőleg 65%-a az eredeti rajtívre kerüljön, a fennmara
dók pedig a futópálya külső felén keresztül húzott külön rajtív
re sorakozzanak fel. (Ez gyakorlatilag 8 sávos pálya esetén a 4. 
pályasávról az egykanyaros pályaelőnyre szerkesztett rajtív, 
amelyet a 4—8 pályasávokon keresztül kell meghúzni.) A máso
dik mezőnynek a pálya külső fele első kanyarulatának végéig 
kell így futnia.

A  külön ívvel megjelölt rajtvonalat úgy kell jelölni, hogy va
lamennyi versenyző azonos távot fusson. Egy körívet kell húzni 
a következő egyenes szakasz elejének megjelölésére a külső cso
portban futó versenyzők részére, ahonnan kezdve csatlakozhat
nak a belső eredeti rajtvonalról indított futókhoz. Célszerű a 4. 
pálya bal oldali határoló vonalára a pályaelhagyás vonaláig jelző
bójákat lerakni.

164. § (2) pont. 3000 méteres akadályfutásnál körönként 5 
akadályt kell leküzdeni. A negyedik akadály a vizesárok. Az 
akadályokat egyenletesen kell elosztani, tehát a távolság közöt
tük megközelítőleg a kör kerületének '/Ve.

166. § (4) pont (2) bek. A váltóbotot csak a váltóterületen be
lül adhatják át egymásnak a futók. A váltás akkor kezdődik, 
amikor az átvevő futó először ér a bothoz és akkor tekinthető 
befejezettnek, amikor a bot már csak az átvevő kezében van.

166. § (5) (6) pontja. 4x400 méteres váltónál a harmadik és ne
gyedik szakasz futói a kijelölt versenybíró irányításával olyan 
sorrendben kötelesek (belülről kifelé) a várakozási helyéetet el
foglalni, amely megfelel annak a sorrendnek, amelyet a csapat
társuk saját szakaszának 200. méterénél biztosított.
A várakozó versenyzők ezt a sorrendet a váltózóna vonalánál 
akkor sem változtathatják meg, ha csapattársuk helyezése az 
utolsó 200 méteren megváltozott.

171. § (2) pont. Sikertelen a kísérlet, ha
a) pont: az ugrás után a léc nem marad a tartókon,
b) pont: a két mérce között vagy azok külső meghosszabbítá

sának síkján túl a versenyző testének bármely részével megérin
ti a talajt, beleértve a leérkező helyet, anélkül, hogy a lécet átug
rotta volna.

174. § (5) pont. Hármasugrásnál nem számít hibának, ha a 
versenyző ugrás közben a lendítő lábbal (alvó láb) megérinti a 
talajt.

181. § (2) pont (3) bek. Dobószámoknál, ha a verseny elkez
dődött, a versenyző nem használhatja a szert vagy a dobókört, 
illetve gerelyhajításnál a nekifutót gyakorlás céljára.

184. § (4) pont (1) bek. Dobás közben a kéz védelmét szolgáló 
kesztyű használata megengedett. A kesztyű tenyér- és kézfejré
sze sima, ujjvégződése — a hüvelykujj kivételével — nyitott kell 
hogy legyen.

Az IA A F  elrendelte a felnőtt női és ifjúsági hármasugrás világ
csúcsának nyilvántartását is.

A tételes módosítások 66 korábbi szabály megváltozását jelen
tik, ebből csak a leglényegesebbek kiemelését tartottuk szüksé
gesnek és azok széles körű ismertetését, hogy a versenyeken a 
versenyzőket és az edzőket ne érje meglepetés.

Dr. Tölg-Molnár László
a Versenybíró Bizottság vezetője
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Tisztelt Olvasók!

Miután a Kiadónak nem áll jogában a főszerkesztő által leadott anyagon változtatni, ezt a szóróla
pos formát választottuk, hogy az Olvasók megismerhessék a M ASZ elnökének válaszát a hozzá 
intézett nyílt levélre.

S p ir ie v  A t t i l a  úrnak
az "Atlétika“ szerkesztőjének

E hó 5-én érkezett, keltezés nélküli levelét megkaptam. Az 
elmúlt évben új formában és tartalommal indított "Atlétika" 
jelentős előrelépés a korábbi időszakhoz képest.

E fejlődéshez az On szerkesztői tevékenysége nagyban hozzájá
rult. Ugyanakkor ün előtt is ismertek az Atlétika c. szakfolyói
rat kiadásának finanszirozásával kapcsolatos problémák.
A Medicina Kiadó által előterjesztett javaslatot támogatom, mert

- a kiadvány önfinanszírozó lesz, a MASZ jelentős anyagi 
ráforditástól mentesül és az igy felszabaduló pénzesz
közöket a felkészülési feltételek javítására lehet 
fordítani ;

- növekszik a kiadvány atlétikai témájú oldalszáma és 
javul a nyomtatás minősége;

- a lap nagyobb példányszámban, versenyeredmény mellék
lettel és szakcikkforditás-szolgálattal fog megjelen
ni ;

- az előfizetők 1990. júl. 1-től változatlan áron, jobb 
nyomdai minőségben és megnövekvő oldalszámmal kapják a 
lapot.
A levélben bejelentett lemondását a fentiek alapján 
tudomásul veszem.

Eddigi sikeres tevékenységéért ezúton fejezem ki a 
MASZ elnökségének köszönetét. Kérem, hogy Írásaival a 
jövőben is járuljon hozzá az "Atlétika" sikeres kiadá
sához .
Budapest, 1990. 05. OS.

UdTÖzletcel

Ferenc





Nyílt levél Kaszás Ferenchez
m ű m

34. ÉVFOLYAM, 5. SZÁM 
1990. MÁJUS

SÁTOR ÉS ROSZA: 
KLASSZISTELJESÍTMÉNY

©
TAVASZI FUTÓFESZTIVÁL D U N AKESZIN

®
A D O BÓ K FELE SZOMBATHELYI

©
SZŰCS CSABA NÉGYET EGY CSAPÁSRA: 

ORSZÁGOS CSÚCS, ÚTVONALCSÚCS, 
CÍMVÉDÉS, EB-SZINT TELJESÍTÉS

©
A KÉT ORSZÁG KÖZÖTTI 

FUTÓVERSENYEN:
MAGYAR ÉS CSEHSZLOVÁK GYŐZELEM

©
,,SZERESD A VÁROST,

FUSS V E LÜ N K !"

©
VÁLOGATTAK A  GYALOGLÓKNÁL

©
KEVÉS FELNŐTT, SOK FIATAL FUTÓ 

A  NÉPLIGETBEN

©
S IN KÓ  GYÖRGY GYŐZÖTT 
A LEGHOSSZABB, A  FIA 
A LEGRÖVIDEBB TÁVON

©
BESZÉLGETÉS A FŐ TITKÁRRAL

©
MAGYAR ÖRÖKRANGLISTÁK

©
CSAK EGY EURÓPAI GYŐZELEM

©
MAGYAR LÁNYOK JAPÁN BAN

©
EXKLUZÍV INTERJÚ SZERGEJ BUBKÁVAL

©
IFJÚSÁGI PAN O R ÁM A

@
1990. ÉVI FEDETTPÁLYÁS RANGLISTA

@
BESZÉLGETÉS 400-AS 
REM ÉNYSÉG Ü NKKEL

©
IB U S Z  M A R A T O N  '9 0
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Mélyen tisztelt Hölgyeim  és Uraim ! Kedves Olvasók!

Ö nök egészen biztosan észrevették, hogy az utóbbi néhány hónapban valami nincs rendjén az A T L É T IK A  háza táján. 
Mostanra pedig úgy alakultak a körülmények, hogy sajnos kénytelen vagyok lemondani a főszerkesztőségről.

Hogy m i is a gond, m iért is tö rtén ik  m indaz ami tö rtén ik , m iért az elm últ hónapok pontatlansága, annak lényegét 
megtudhatják — és úgy gondolom minden joguk megvan ahhoz, hogy megtudják — Kaszás Ferenchez íro tt levelemből.

Köszönöm eddigi bizalm ukat, jóleső leveleiket és k r it ik a i észrevételeiket, és remélem, hogy egyszer, más körülmények 
között újra találkozhatunk.

Egyúttal i t t  köszönöm meg m indazok áldozatos munkáját, ak ik  nélkül idáig sem ju to ttu n k  volna el. K özülük név 
szerint csupán dr. Istenes V ilm ost és Krasovec Ferencet szeretném kiem elni, de ra jtuk k ívü l is m indenkinek köszönöm, 
ha tett valamit az ATLÉTIKÁ ÉR T.

Kaszás Ferenc 
a M ASZ elnöke részére

Tisztelt Kaszás úr!

A z  A T L É T IK A  c. havi szakfolyóirattal kapcsolatban írom  levelemet Önnek, lévén a fo lyó ira t a M ASZ lapja.

A z  A T L É T IK A  szerkesztését 1989. júniusban vettem át. Bár pénzügyi lehetőségeink felettébb korlá tozottak voltak, 
annyit sikerült elérnünk, hogy az addig — a még gyengébb lehetőségek m iatt — többhavi késéssel megjelent fo lyóirat 
pontosan, m inden hónap első hetében megjelent, és néhány napon belül az előfizetők, a vásárlók kezébe került. Olvasói 
levelek pedig azt bizonyítják, hogy a színvonalon is sikerült valamit javítanunk. M in t főszerkesztőnek, célom az vo lt, 
hogy az A T L É T IK A  a sportág honi életének szerves részévé váljon, olyan mélységű in form ációkat nyújtson a sportág
ban é lők számára, amit egyéb sajtóorgánumok természetüknél fogva nem tehetnek meg.

Azért írok most Önnek, hogy bejelentsem, nem kívánom tovább fo ly ta tn i a szélmalomharcot, és legfőképpen: nem 
óhajtom  nevemet adni az olvasók becsapásához. Ezért kérem, a májusi számmal bezárólag tekintsen el főszerkesztői tevé
kenységemtől.

A m iko r a sportág emlékezetes tavalyi közgyűlésen a választások révén Ö n  le tt a Magyar A tlé tika i Szövetség elnöke, 
programnyilatkozatában is szerepelt az A T L É T IK A  színvonalának további emelése. Ez természetesen igen biztatóan 
hangzott, ám azon elnökségi ülés után, amelyen téma vo lt a lap, már csökkent az optim izm us. Ö n  ugyanis kijelentette, 
hogy az A T L É T IK Á T  egy, a „R unner’s W orld ’-höz hasonló lappá kívánja átalakíttatni, és, hogy ezt „önfenntartással”  
akarja megoldatni. Ezen kívü l az adott lehetőségeket figyelembe nem véve meglehetősen éles k rit iká kka l ille tte  a jelenle
gi, illetve akkori A TLÉTIKÁ T.

A sportág „N a g y  Ö regjei” , m in t dr. Sir József és M indszenty János ugyan hangoztatták, hogy ilyen szaklapja még 
nem vo lt itth o n  a sportágnak, valamint, hogy a világ szinte valamennyi hasonló — viszonylag szűk körnek szóló — kiad
ványát az atlétika i szövetségek támogatják (méghozzá nagyságrendekkel többel, m in t most a MASZ), ám Ö n t ez látható
an nem különösebben foglalkoztatta. K ide rü lt ugyanakkor az is, hogy Ö nnek tudomása sem vo lt arró l, hogy m ilyen 
is vo lt korábban az A T L É T IK A , de hát ez nem is v o lt meglepő, hiszen nemrégen irányítja a magyar atlétikát.

A z  pedig különösképpen nem érdekelte, hogy m ilyen körülm ények között készült ez idáig az az Á T L É T IK A , amely
tő l Ö n  „ru n n e r’s w o rld i”  színvonalat várt el. Nos, tájékoztatásául annyit azért újfent elmondanék, hogy nemcsak hogy 
kevés a pénz, nincs aki a lappal kapcsolatos marketingmunkával érdemben foglalkozna, de még egy szerkesztőségi he ly i
ség, sőt egyetlen írógép sem áll rendelkezésünkre. A  „szerkesztőség”  pedig egy f ió kb ó l áll, amelybe beleteszik a szá
munkra ír t  leveleket. . .

Ennek ellenére azon igyekeztünk, hogy az A T LÉ T IK A  mindig pontosan megjelenjen, amit olvasóink — akik vélhetően 
nem sokat sejtettek áldatlan körülményeinkről — respektáltak is, hiszen 1990. januárig a lap mindig pontosan megjelent.

Itt kell hangsúlyoznom, hogy (mellékállású) főszerkesztői m ivoltom — különösen az említett időpont óta — kizárólag a 
lap tartalmi részére korlátozódott, abba, hogy hol és mennyiért készül az A T LÉ T IK A , nem volt és most sincs semmi bele:
szólásom.

A  januári elnökségi ülésen Ö n bejelentette, hogy tárgyalásokat fo ly ta to tt — „természetesen”  a lap készítésében, szer
kesztésében dolgozók tudta és megkérdezése, sőt a fő titká r véleményének kikérése nélkül — O rtu ta y  Bélával arról, hogy 
az A T L É T IK A  helyett a M edicina Kiadó megjelentetne egy lapot, amely úgymond fő leg a futással foglalkozna. Hogy 
m ikortó l, m ilyen formában stb., arró l a mai napig sem 
kaptam semminemű érdemi tájékoztatást.

A m i azonban ténye miután az A T LÉ T IK A  nyomdai elő
készítését, gondozását elvették a G LO BO  K ft .-tői és azt most 
„átmenetileg”  a Medicina végzi, egyetlen lap sem jelent 
meg, pedig a márciusi számot februárban, míg az áprilisit 
márciusban leadtam, és a holnapi napon — április 24. — már 
a májusi szám anyagát is átadom a „gondozónak”.

Mindehhez még hozzáteszem, hogy többször is megemel
ték a lap árát a megkérdezésem nélkül, valamint azt, hogy 
a terjesztést m ind a mai napig nem sikerült az azért felelő
söknek — ha egyáltalán van ilyen — megoldani.

Gondolom „panaszlistám”  nagy része nem új az Ö n szá
mára. hiszen néhányszor már igyekeztem tájékoztatni Ö nt 
a problémákról, ám Ö n semmiféle segítséget nem adott.
Mindezek után úgy érzem, hogy — a jelenlegi helyzetben — 
nem tudom vállalni az A T LÉ T IK A  szerkesztését.

Lemondásom okait tehát négy pontban foglalnám össze:

7 Nem tudom elfogadni az Ön szakmai koncepcióit;
2. Nem óhajtom nevemet adni az olvasók becsa

páséhoz,
3. A rendkívül gyenge lehetőségek és az Ön „runner’s

woiid” -i igényei nincsenek összhangban;
4. Méltánytalannak és elfogadhatatlannak érzem, hogy

Ön a lap készítésében részt vevők „feje fölött”  és 
tudta nélkül folytat tárgyalásokat az ATLÉTIKÁRÓL

Budapest, 1990. április 23. Üdvözlettel.
Spiriev Attila

A rúdugrósztár dedikált fotója. (Cikk a 11. oldalon.)
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Schweppes Kupa nemzetközi gyaloglóverseny, egyben magyar—csehszlovák—lengyel 
válogatott viadal és felnőtt férfi 50 km-es gyaloglóbajnokság

Sátor és Rosza: klasszisteljesítmény
Gyaloglónap Békéscsabán — 203 indulóval / Sátor László tizenegyedszer is bajnok 

50 km-en / Három legjobb magyar eredmény / A felnőtteknél magyar, az ifjúságiaknál
csehszlovák győzelem a válogatott viadalon

Békéscsaba, 1990. április 8.
Hagyom ánya van m ár a békéscsabai á p rilis i nem zetközi gyaloglóverseny

nek. E zú tta l is hatalmas m űsort b on yo líto ttak  le, hét nemzet versenyzői 
á lltak  ra jthoz. A  kü lönböző  távokon, am elyek kö zö tt O B, vá logatott viadal 
és egyéb versenyek szerepeltek, 203 gyalogló in d u lt. A z  időjárás jobban 
kedvezhetett vo lna a versenynek, hiszen reggel hét órakor, a m iko r az 50 
km -en in d u ló k  megkezdték a küzde lm üket, hűvös, szeles, 13 fokos idő  vo lt, 
am ely csak később melegedett fe l 16 fokra.

G ya log ló in k  k ite tte k  m agukért. Ú g y  lá tsz ik , hogy használt e lő tte  a há
romhetes edzőtábor, m ert egyre-másra szá llíto tták  a jobbná l job b  eredmé
nyeket. H árom  gyalog lónk is megjavította az eddigi legjobb magyar ered
m ényt (csúcsot csak pályán e lért eredmény alapján hitelesítenek), s a 
m ö gö ttü k  végzők is jó  fo rm áró l adtak bizonyságot. A  legnagyobb teljesít
m ényt a 37 éves Sátor László n yú jto tta , aki 50 km -en egészen k itű n ő  idővel 
tizenegyedszer nyerte el a ba jnoki cím et, am elyet legutóbb a m ú lt év o k tó 
berében Ó zdon  v ív o tt k i. A  Bp. Honvéd is megvédte csapatbajnokságát. A  
20 km-es csúcstartó tatabányai U rb a n ik  Sándor 40 km -ig  Sátorral ta rto tt, 
o tt  feladta. A  49 km -ig  vezető csehszlovák H u b e rt Sonnek végül csak negye
d ik  le tt. A  vá logatottak pontversenyét azonos pontszám  m e lle tt a harm a
d ik  csapattag jobb  helyezésével a csehszlovákok nyerték meg.

— Nagyon j ó  ritm us t fogtam  k i , egyenletes iram ban tudtam  gyalogolni. 
Egyébként a most megjavított legjobb eredményemet is Békéscsabán értem el, 
pontosan hat évvel ezelőtt, 1984. április  8-án — ny ila tkoz ta  Sátor László.

A  fe lnő tt vá logatott viadal másik számában, a n ő k  10 km-es gyaloglásá
ban ta ro ltak  a m ie ink . A  nyári sp liti EB-re a szövetség által m egállapított

Sátor László (97) Urbanik Sándor (11)

46 perces k iküldetési szintet hárm an is teljesítették. A  hazaiak öröm ére a 
békéscsabai Rosza M ária  is m egjavította  az általa elért eddigi leg jobb ma
gyar eredm ényt, amelyen belü l ért a célba klubtársa, Ilyés I ld ik ó  is. A  n ő k  
segítségével az összesített pontversenyt is a magyar vá logatott csapat nyerte.

— Reggel még fé ltem  a hűvös idő  m ia tt, de azután bemelegedtünk — ö rü lt 
a végén Rosza M ária , a 23 éves magyar gyaloglónő.

A  harm adik eddigi leg jobb magyar eredm ényről a vendéglátók 18 éves te
hetsége, Szabó Andrea gondoskodott ifjúsági 5 km -en és mögötte a vele egy
ko rú  Szászi Bea is az eddigi leg jobb magyar eredményen be lü l gyalogolt. 
A  csapatversenyt — a 17 éves csehszlovák Kam ila  H o lpuchová  egyéni győ
zelme ellenére — a harm ad ik csapattag jobb  helyezésével a m ie in k  szerezték 
meg, a f iú k  azonban a lu lm aradtak és ezzel az összesítést is a vendégek 
nyerték.

A  Schweppes Kupa győztesei tehát:
Sátor László, Rosza M ária  és Szabó Andrea.

Férfi 50 km-es gyalogló OB. Bajnok: Sátor László (Bp. Honvéd, edző: dr. Urbán Ákos) 
3:51:06, legjobb magyar eredmény (régi: 3:56:16, Sátor, 1984), 2. Czukor Zoltán (Bázis) 
3:57:35,3. Dudás Gyula (SZVSE) 4:02:43,4. Andrásfay (Postás) 4:03:18, 5. Kovalcsik (Bp. 
Honvéd) 4:05:15, 6. Dómján (Haladás VSE) 4:16:11, 7. Csaba (Bp. Honvéd) 4:22:08, 8. 
Leczki (Bcsabai Előre Sp.) 4:31:21. Csapat. B.: Bp. Honvéd (Sátor, Kovalcsik, Csaba) 
12:18:29,2. Postás SE (Andrásfay, Gyüre, Hudi) 13:31:53,3. Békéscsabai Előre Spartacus 
(Leczki, Germán, Kovács) 13:52:28.

Válogatott viadalok 

Felnőttek

FÉRFIAK

50 km: 1. Sátor László, 2. Jaroszlav Makovec (csehszl) 3:51:44, 3. Grzegorz Ledzion 
(len) 3:51:47, 4. Hubert Sonnek (csehszl) 3:52:52, 5. Czukor Zoltán, 6. Jan Holender (len) 
3:59:14, 7. Jerzy Wroblewicz (len) 3:59:27, 8. Milos Holusa (csehszl) 3:59:32, 9. Dudás 
Gyula.

Pontverseny: 1. Csehszlovákia 16, 2. Magyarország 16, 3. Lengyelország 14 pont. 

NŐK

10 km: 1. Rosza Mária 44 57, legjobb magyar eredmény (régi: 45:20, Rosza, 1989), 2. 
Ilyés Ildikó 45:09, 3. Alföldi Andrea ^5:26, 4. Ewa Musur (len) 46:52, 5. Susana Lemková 
(csehszl) 47:23, 6. Jana Zarulová (csehszl) 47:30, 7. Bozena Gorecka (len) 48:22, 8. Jitka 
Biclanová (csehszl) 48:23, 9 Beata Betlej (len) 48:39. Pontversenyen kívül: Szebenszky 
Anikó (DVTK) 46:46.

Pontverseny. 1. Magyarország 25, 2. Csehszlovákia 11, 3. Lengyelország 10 pont. 
összesítésben: Magyarország 41, 2. Csehszlovákia 27, 3. Lengyelország 24 pont.

Ifjúságiak

FIÚK

10 km: 1. Rudolf Cogan (csehszl) 41:39, 2. Verkia Kazimir (csehszl) 44:58, 4. Orsós Mi
hály 45:18, 4. Dusán Genov (csehszl) 45.50, 5. Kovács Zsolt 46:02, 6. Csobán László 
46:15. Pv-en kívül: Rytis (szov) 41:42, Dainius (szov) 42:43.

Pontverseny: 1. Csehszlovákia 15, 2. Magyarország 7 pont

LÁNYOK

5 km: 1. Kamila Holpuchová (csehszl) 22.41, 2. Szabó Andrea 22:56, legjobb magyar 
ifjúsági eredmény (régi: 24:18, Szabó A., 1988), 3. Szászi Bea 23:51, 4. Henrieta Kozliková 
(csehszl) 23.57, 5. Lukoviczki Katalin 25:07, 6. Susana Hornaková (csehszl) 25:34. Pv-en 
kívül: Puskás Éva (Bp. Honvéd) 25:32, Lukoviczki Erika (Bcsabai Előre Sp.) 25:33. 

Pontverseny: 1. Magyarország 11, 2. Csehszlovákia 11 pont.
Összesítésben: 1 . Csehszlovákia 26, 2. Magyarország 18 pont.

Egyéb versenyek

FÉRFIAK

Felnőttek. 20 km: 1. Robert Korzeniowski (len) 1:22:59, 2. Kollar (csehszl) 1:23 44, 3. 
Szilágyi Zsolt (TBSC) 1:25:24, 4. Reparsky (csehszl) 1:26:28, 5 Vasicek (csehszl) 1 26:41 
6. Szép János (Bázis) 1:27:45. Serdülő B-korcsoport. 8 km: 1. Sülé Zoltán (BcsabJ1 Előre 
Sp.) 37:44, 2. Frantisek (csehszl) 39:58,3. Keresztes Jenő (TBSC) 41:03. 5 km: 1 Mészá
ros Zsolt (Postás) 28:30, 2. Urbán Bence (Bp. Honvéd) 32:32, 3. Alföldi Zoitán (KBSK) 
32:59.

LÁNYOK

Serdülő B-korcsoport. 5 km: 1. Kristine Saltanovic (szov) 24:57, 2. Pesti Mónika 
(SZVSE) 25:26, 3. Ilyés Noémi (Bcsabai Előre Sp.) 25:40, 4. Szabó Tünde (SZVSE) 25:51, 
5. Török Andrea (Bolyki DSE) 25:54. 3 km: 1. Balogh Éva (Bázis) 14:58, 2. Jánosi Anett 
(Bolyki DSE) 15:47, 3. Pataki Edit (Testvériség) 15:58.

OflTLÍTIKfl



82. mezei futó OB

Tavaszi futófesztivál Dunakeszin
Visnyei Márta kivételével új felnőtt bajnokok — A fiataloknál a csepeli lányok

és a KSI-fiúk az élen

Dunakeszi, 1990. áp rilis  7.

A  hagyományos, sokéves múltra visszatekintő mezei OB mindig ünnepnapot jelent az atléti
ka barátainak. így volt ez az idén is, amikor már 18. alkalommal találkoztak egymással Duna
keszin az ország legjobb közép- és hoszszútávfutói, a legfiatalabb 13 évesektől a legidősebb 
felnőttekig. Ezen az igazi tavaszi futófesztiválon minden rendben, az előírt forgatókönyv sze
rin t zajlott, talán csak az időjárás lehetett volna kissé kegyesebb, hiszen az utolsó számot, a 
felnőtt férfiak 12 km-es bajnokságát már esőben futották.

Előzményként, a déli harangszóra rajtolt a „Futással az egészségért”  alapítvány első rendez
vényének 135 fős mezőnye. A  2,5 km-es távon a versenyt támogató Hungarocamion hatalmas 
transzparense alatti célba a volt kiváló csepeli középtávfutónő, Komjáthy Ágnes érkezett be 
elsőnek és ezzel megismételte az előző évben a Futakeszin aratott győzelmét. A férfiak 5 km-es 
küzdelméből a sásdi Nagy Róbert került k i győztesen, mögötte Tóth Tibor, a tavalyi és Nedel- 
ka József, a tavalyelőtti tömegfutóversenyek győztesei értek célba. Ebben a számban láttuk fut
ni dr. Facskó Istvánt, a MASZ főtitkárát is.

A bevezetés után Mindszenty János, a MASZ alelnöke nyitotta meg az OB-t, felcsendült a 
Himnusz, majd következett a fiatalok bajnoki száma.

A  csepeli lányok sikersorozatát a 13 éves Tusai Brigitta indította meg, amit aztán két nagy 
esélyes, Csoszánszky Szilvia és Tóth Mónika folytatott, ő k  ketten a tavalyi győzelmüket ismé
teltek meg és mellesleg egy csapatbajnokságot is nyertek a csepeli lányok. Nem védhette meg 
bajnokságát a székesfehérvári Javos Ánikó, mert a mezei vb-n kiú ju lt sérülése miatt nem indul
hatott. A  tavalyi második, Dóczi Éva idén utánpótláskorba lépett, így a múlt évi bronzérmes, 
az idei Budapest-bajnok Filei Henriett lett az első. Közben a 14 évesek között a múlt évi kisma- 
ratoni bajnok, Tóth Mariann vezérletével az ajkaiak még a csapatbajnokságot is elhódították.

— A már jegyzett és a mezei vb-n já r t  lányok képességeiknek megfelelően, jó l szerepeltek — állapí
totta meg Mérei László szövetségi kapitány.

A fiúk számai KSI-sikereket, szám szerint három bajnokságot hoztak, a 14 évesek között 
még a második csapatuk is a dobogóra léphetett. A  fiúk közül egyedül a nagyon jó felépítésű, 
a komáromi futóversenyen is győztes, székesfehérvári Tölgyesi Balázs védte meg ismét bajnok
ságát, méghozzá biztosan. Említésre méltó, hogy Tölgyesi győzelmén kívül a székesfehérvári
ak még egy lány és egy fiú csapatbajnokságnak is örülhettek

Egy-egy mondat a tíz fiatal bajnoktól célba érkezés után.
Tusai Brigitta: •*- A  Budapest-bajnokságon még csak második voltam.
Tóth Mariann (közvetlenül a cél után, még a kötelek között): — Ez nem igaz!
Csoszánszky Szilvia: — Nem vo lt könnyű, fu tn i kellett, hogy m inél jobb legyen az idő.
Tóth Mónika: — 13 éves korom óta minden évben győztem, sorozatban ez az ötödik mezei baj
nokságom!
Filei Henriett: — Első győzelmem, beleerősítettem, mert féltem, hogy a végén megfognak előzni. 
Nagy István: — Tavaly elhibáztam, most jobban vigyáztam.
Takács Gergő (helyette edzője, Szólik Edit): — Tehetséges futó, akárcsak csapattársai.
Németh Nándor: — A  m ú lt évben betegég m iatt sokat kihagytam, akkor csak 16. lettem. 
Tölgyesi Balázs (alig lihegve): — Kellemes vo lt!
Pocsai Zoltán: — Sikerült, végig jó l ment a futás.

Még egy érdekesség: a fiú  és lány serdülő A-korcsoportban második helyezett pécsi Czene 
Miklós es Zsófia testvérek, mégpedig ikrek.

A  felnőtteknél a női egyéni verseny kivételével minden számban új egyéni és csapatbajnokot 
avattak. Visnyei Márta meggyőző futással már az elején elhúzott a mezőnytől, nem adott 
esélyt a többieknek, és 22 másodperc előnnyel védte meg a bajnokságát.

— Könnyen futottam, nem sokat vett k i belőlem a verseny — mondta a befutás után.
Annál izgalmasabban alakult a férfiak küzdelme, mindkét távon csak egy-egy másodperc

döntött az első kettő között. Hat km-en a dmvédő Knipl István Achilles-ín-műtéte miatt hi
ányzott. A  március eleji fedettpályás EB-n szerzett sérülésé után, Banai Róbert csak magát tel
jesen kifutva tudott győzni volt klubtársa, a most szolnoki színekben versenyző Sági Ferenc 
előtt.

— Nagyon kifutottam  magam, nem szoktam hozzá az ilyen hosszú távhoz és bizony az iram  is 
erősebb vo lt annál, m in t amire számítottam. Tizenhárom éves koromban, tíz évvel ezelőtt nyertem 
első mezei bajnokságomat, úgyhogy ez most a második — magyarázta nevelőedzőjével, Fazekas 
Gáspárral együtt.

A  hosszabb távot az Erdélyből áttelepült volt román bajnok, Markó György nyerte a két 
Zoltán, Kadlót és a védő Káldy előtt. Győzelmével első ízben lett magyar bajnok és övé lett 
az 1927—1931 között ötszörös mezei bajnok Szerb Elek által felajánlott vándordíj is.

— Nagyon örülök ennek a győzelemnek, amely igazolja, hogy sikerült a felkészülésem. Remélem, 
hogy még jobb  is leszek — bizakodott a jókívánságok fogadása közben.

Es végül: mindhárom felnőtt csapatbajnokságot és egyben a bajnokság számaira k iírt Munka 
vándordíj összesített pontversenyét is első ízben az újjáalakult BVSC-Esztétika futókör nyerte 
meg.

FÉRFIAK

Felnőttek (12 km, Szerb Elek-vándordíj). Bajnok: Markó György (DVTK, edző: Babinyecz Jó
zsef) 36:48,2. Kadlót Zoltán (SKSE) 36:49,3. Káldy Zoltán (Ú. Dózsa) 36:51,4. Kono/alov (Építők) 
37:00,5. Borka (BVSC-Esztétika) 37:13.6 Kozma (BVSC-Esztétika) 37:13, 7. Baier (Ú. Dózsa) 37:52, 
8. Szűcs (BVSC-Esztétika) 37:54. Csapat, f i :  BVSCEsztétika (Borka, Kozma, Szűcs) 19, 2. Ú. Dó
zsa (Káldy, Baier, Holba) 24,3. DVTK I. (Markó, Barcza, Papp) 26, 4. Építők SC 58, 5. Mikro SC 
60, 6 Kaposvári Építők 80, 7. DVTK II 100, 8 Péti MTE 103 pont.

Felnőttek (6 km) B.: Banai Róbert (Ú. Dózsa, e.: Csorna Ferenc és Fazekas Gáspár) 
17:30, 2. Sági Ferenc (Sz. MÁV-MTE) 17:31,3. Berkovics Imre (Haladás VSE) 17:32, 4. Vel- 
czenbach (BVSC-Esztétika) 17:34, 5. Nyikos (BVSC-Esztétika) 17:36, 6. Kazsimér (DVTK) 
17:38, 7. Szász (Mikro) 17:45, 8. Serfóző (DVTK) 17:48. Csapat. B.: BVSC-Esztétika (Velc- 
zenbach, Nyikos, Szatzker) 21,2. Ú. Dózsa (Banai, Kliszek, Vörös) 25,3. Mikro SC (Szász, 
Markocsán, Sulyok) 38, 4. DVTK 39, 5. SZVSE 52, 6. Haladás VSE 65, 7. TBSC 69, 8. Bp. 
Honvéd 71 pont.

Ifjúságiak (7 km). Bajnok: Pocsai Zoltán (GEAC, e.: Kirchoffer József) 22:47, 2. Csala 
Attila (SKSE) 22:53,3. Talabér Attila (BVSC-Esztétika) 22:58,4. Bánki (Ajka Hungalu) 23:09, 
5. Kovács I. (DMTE) 23:14,6. Fejérvári (SKSE) 23:14. Csapatbajnok: SKSE (Csala, Fejérvá
ri, Balázs) 21, 2. DMTE 33, 3. VEDAC 71, 4. Kiskunhalas 85, 5. Békéscsabai Előre Sparta
cus 89, 6. Bp. Honvéd 100 pont.

Serdülő A-korcsoport (6 km). Bajnok: Tölgyesi Balázs (Videoton, e.: Hirth Károly) 
19:05, 2. Czene Miklós (PVSK) 19:14,3. Seregély László (Postás) 19:22, 4. Kréter (Dunaúj

város) 19:40,5. Baksa(Videoton) 19:45,6. Szigeti (Dombóvár) 19:46. Csapat. B.: Videoton 
(Tölgyesi, Baksa, Jakab, Lukácsovics, Varga) 63,2. PVSK 115,3. Dombóvár 121,4. Békés
csabai Előre Spartacus 173, 5. Bázis SC 178, 6. VEDAC 209 pont. Serdülő B-korcsoport. 
15 évesek (5 km). B.: Németh Nándor (Dombóvár, e.: Surján András) 16:07, 2. Bácskái 
Zsolt (NYVSSC) 16:12, 3 Tőke Tamás (KSC) 16:24, 4. Kolaj (KVSE) 16:38, 5. Imre (MVSC) 
16:42, 6. Homoki (VEDAC) 16:46. Csapat, fi.: NYVSSC (Bácskái, Kalakai, Tóth, Kiss) 36,
2. VEDAC 63, 3. KSI 83, 4. Bp. Honvéd 160, 5. V. Ikarus 165, 6. Építők SC 180 pont. 14 
évesek (5 km) B.: Takács Gergő (KSI, e.: Szólik Edit) 16:46, 2. Simon Zoltán (Dorog) 16:48,
3. Hortobágyi Péter (KSI) 16:49,4. Bálint (KSI) 16:54,5. Simon Cs. (Videoton) 16:58,6. Mar
ton (Péti MTE) 17:04. Csapat. B.: KSI I. (Takács, Hortobágyi, Bálint, Dörök) 29, 2. TBSC 
88,3. KSI II. 103,4. VEDAC 135, 5. Dombóvár 135,6. NYVSSC 142 pont. 13 évesek (4 km) 
B.: Nagy István (Celldömölk, e.: Sebestyén József) 14:49, 2. Török Győző (KSI) 14:56, 3. 
Németh Péter (Pápa) 14:57, 4. Budaházi (KBSK) 15:03, 5. Bognár (KSI) 15:05, 6. Takács 
(TBSC) 15:06. Csapat, fi.: KSI I. (Török, Bognár, Lipp, Radákovics) 22, 2. BEAC-MAFC 86, 
3. VEDAC 96, 4. KSI II. 101, 5. V. Ikarus 112, 6. TBSC 131 pont.

Banai Róbert nagy harcban győzött

NŐK

Felnőttek (6 km) B.: Visnyei Márta (SZVSE, e.: Antal Andor) 20:11, 2. Barócsi Helén(Sz. 
MÁV-MTE) 20:33, 3. Ágoston Zita (Bp. Honvéd) 20:44, 4. Rácz(Ú. Dózsa) 20:46, 5. Bru- 
tóczky (BVSC-Esztétika) 20:50, 6. Hédai (Építők) 21:00, 7. Petrik (BVSC-Esztétika) 21:04, 
8. Bugya(BVSC-Esztétika)21:14. Csapat. B.: BVSC-Esztétika(Brutóczky, Petrik, Bugya)20, 
2. DVTK (Verébné, Gál, Simkó) 39,3. Építők SC (Hédai. Molnár, Fried) 42,4. Sz. MAV-MTE 
55. 5. VEDAC 69, 6. Gyulai SE 73. 7. BEAC-MAFC 79 pont.

Ifjúságiak (5 km) B.: Filei Henriett (Spartacus, e.: Horváth Béla és Simon Dénes) 18:02, 
2. Barta Viktória (DVTK) 18:06,3. Simon Lilla (SKSE) 18:09,4. Stiglic (VEDAC) 18:10,5. Dér 
(PVSK) 18:16, 6. Laczovics (PVSK) 18:21. Csapat. B.: PVSK (Dér, Laczovics, Harczi) 19, 2. 
DVTK 33,3. TBSC 42,4. Bp. Honvéd 49, 5. Békéscsabai Előre Spartacus 63, 6. Győri Dó
zsa 77, 7. Pápai SE 77 pont.



Serdülő A-korcsoport (4 km) B.: Tóth Mónika (Csepel, a : Görög Zoltán) 14:56,
2. Czene Zsófia (PVSK) 15:02, 3. Denczinger Beáta (Kiskunhalas) 15:08, 4. Fülöp 
(VEDAC) 15:15, 5. Pásztor (DMTE) 15:19, 6. Baranyi (DVTK) 15:25. Csapat. B.: VE- 
DAC (Fülöp, Szemán, Bangó, Timer, Klepeisz) 76, 2. DMTE 210, 3, DVTK 214, 4. 
Ú. Dózsa 222, 5. Győri Dózsa 239, 6. BEAC-MAFC 230 pont.

Serdülő B-korcsopoprt. 15 évesek (3 km) B: Csoszánszky Szilvia (Csepel, e.: Ár
vái József) 10:15, 2. Mórocz Katalin (Pápa) 10:27, 3. Vass Zsuzsanna 10:33, 4. Ko
vács I. (VEDAC) 10:40, 5. Papp (BEAC-MAFC) 10:45, 6. Kiss (V, Ikarus) 10:52. Csa
pat. B.: Csepel (Csoszánszky, Rieger, Szabó, Kátai) 5 2 ,2 . VEDAC 58,3. Dombóvár 
85, 4. KS1136, 5. KSC 156, 6. KBSK 161 pont. 14 évesek (3 km) B : Tóth Mariann 
(Ajkai Hungalu.e.: Papp Oszkár) 10:46 2, Radies Zsuzsa (KSI) 10:51,3. Vékony Ju
dit (V. Ikarus) 10:56 4. Varga (Gencsapáti) 11:10, 5. Jó (Gy. Dózsa) 11:13, 6. Kovács 
É. (VEDAC) 11:14. Csapat. B.: Ajkai Hungalu (Tóth, Papp, Józsa, Huszár) 66 ,2 . VE
DAC 68,3 . Győri Dózsa 109,4. Pécsi TÁS1122, 5, V. Ikarus 125,6. Kiskunhalas 130 
pont. 13 évesek (3 km) B.: Tusai Brigitta (Csepel, e.: Deák Balázs) 10:40, 2. Takács 
Beatrix (Videoton) 10:41, 3. Födi Anita (H. Kun Béla) 10:49, 4. Kálovics 
(Haladás VSE) 10:55, 5. Pásztor (BEAC-MAFC) 11:20, 6. Kajári (Videoton) 11:24. 
Csapat. B.: Videoton I. (Takács, Kajári, Kopcsai, Meződi) 28, 2. BEAC-MAFC 75,
3. VEDAC 89, 4. Csepel 102, 5, NYVSSC 103, 6. Videoton II. 124 pont.

A bajnokság számaira kiirt Munka vándordíj összesített pontversenye: 1 BVSC- 
Esztétika 359, 2. DVTK 332, 3, VEDAC 273, 4. Ú. Dózsa 268, 5. KSI 154, 6. SKSE 
153 pont.

A „Futással az egészségért" alapítvány MASZ-Hungarocamion futóversenye

FÉRFIAK

Felnőttek (5 km): 1. Nagy Róbert (Sásd), 2. Tóth Tibor 
(Zubogy), 3. Nedelka József (Dunakeszi). Fiúk (2,5 km): 1. Szabó Gábor (Karcag), 
2. Halász András (Karcag), 3. Szalay András (Hegyeshalom).

NÓK

Felnőttek (2,5 km): 1. Komjáthy Ágnes (B.-Phoenix), 2. Kalocsai (Pécs), 3. Csete 
Magdolna (B.-OVASE). Lányok (2,5 km): 1. Nagy Gabriella (Karcag), 2. Sipos Beat
rix (Tatabánya), 3. Golubics Andrea (Bp.)

Téli dobóbajnokság

A dobók fele szombathelyi
Népstadion, dobópálya, 1990. március 17.

Sokan hiányoztak a téli dobóbajnokságról, az élvonal
beliek közül csak kevesen indultak. A legjobb eredményt 
a kalapácsvetők érték el, elsősorban Gécsek Tibor. Az 
eredménylistákon az öt versenyszámban 33 dobó neve ta
lálható, ezeknek a fele a szombathelyi Haladás VSE ver
senyzője. A fővárost mindössze három csepeli és két Vasas 
dobó képviselte. A versenykiírás értelmében a bajnoksá
gon elért eredmények minősítésre nem alkalmasak. A 
másik kiírás, hogy a bajnokságért a fedettpályás felnőtt 
bajnokságra megállapított pontokat kapják a szakosztá
lyok, az egyesületek közötti erőviszonyok helyes és valós 
megállapítása céljából erősen megkérdőjelezhető.

FÉRFIAK

Diszkosz (10 induló). Bajnok: Horváth Attila (Haladás VSE, 
edző: Szegletes Ferenc) 61.36,2. Zúdor Sándor (DVTK) 51.44, 3. 
Kovács Gyula (DVTK) 48.14,4. Vida (Haladás VSE) 45.84,5 Fábi
án (Haladás VSE) 4500, 6 Mig (DVTK) 43.96. Gerely (8 induló) 
&: Honti Gábor (Csepel, edző: Tamás László) 7334, 2. Cseresz
nyés Ferenc (Szhelyi Tanárképző) 6632, 3. Bolgár Tamás (Sze
ged SC) 63.48, 4. Erdei (Debreceni Sl) 63.46, 5. Szűcs (Szeged 
SC) 5886, 6. Gáspár (Csepel) 5650. Kalapács (7 induló). B.: 
Gécsek Tibor (Haladás VSE, edző: Németh Pál) 75.36 2. Vida 
József (Haladás VSE) 73.14, 3. Fábián Zoltán (Haladás VSE)
67.02, 4. Szitás (Haladás VSE) 66.52, 5. Rédei (Haladás VSE) 
62.50, 6. Török (Haladás VSE) 50.58.

NÓK

Diszkosz (5 induló). B.: Pallay Sándorné (DVTK, edző: saját 
maga) 52.66,2. Stefanovits Mónika (Haladás VSE) 49.08,3. Divos 
Katalin (Haladás VSE) 47.36. Gerely (3 induló). B.: Vetési Edit (Sz. 
MÁV-MTE. edző: Majercsik László) 51.76, 2. Budavári Éva (Sz. 
MÁV-MTE) 51.40, 3 Prekob Andrea (Csepel) 47.44. Németh Pál, a szombathelyi dobóiskola „atyja"

O H T L Í T I K H



34. Nemzetközi Barátság Maratoni, egyben országos bajnokság

Szűcs Csaba négyet egy csapásra: országos csúcs, 
útvonalcsúcs, címvédés, Eb-szint teljesítés

Szeged, 1990. március 17.

34. alkalommal bonyolították le Szegeden a Nemzetközi Barátság Maratoni futó
versenyt, kilencedszer pedig egyben az OB-t is. Kellemes tavaszi időben 10 országból 
205 férfi és 20 nő indult, a kiegészítő számokban még további 209 atléta.

A  verseny az OB e lő tti napokban a Vasasból az újonnan alakult Esztétika- 
BVSC futókörbe igazolt 25 éves Szűcs Csaba nagy sikerét hozta. Megjavította a 
Szekeres Ferenc által tíz  évvel ezelőtt, 1980 áprilisában Amszterdamban felállí
to tt országos csúcsot, ezért 20 000 fo r in t jutalomban részesült. Túlszárnyalta a 
diósgyőri Lezák Csaba 1987-ben elért 2:12:41 órás útvonalcsúcsát, megvédte a 
m últ évben első alkalommal szerzett bajnoki címét és teljesítette azt a 2 óra 13 
perces kiküldetési szintet, amelyet a M ASZ a nyári sp liti EB-n való részvételre 
k itűzö tt. Ezt a szintet egyébként a 25 éves csepeli Farkas Géza is megközelítette 
egy másodpercre és ezzel a magyar örökranglista negyedik helyére lépett elő.

Néhány vélemény az OB-ről.
Szűcs Csaba, a győztes:
Noha 35 km után egy ideig szúrás gyötört, bíztam sikeremben. Az utolsó kilométe

reken hátszél is segítette a haladásomat.
Kovács Sándor, szakfelügyelő:
— Egy hatos boly haladt együtt 15 km -ig amelyből 20 km-ig a diósgyőri Markó, 

25 km-ig a szegedi Nemes-Nagy, 30 km-ig Borka szakadt le. I t t  erősített és fu to tt el 
a másik kettőtől Szűcs. Mértem a részidőket — a 40 km kivételével — és a beleerősítést 
az akkori legjobb 5 km-es részidő is mutatja. Egyébként az ideális idő kedvezett a ver
senynek, a férfiakon k ívü l a nőknél is egyéni csúcsot fu to tt az első kettő.

A mért részidők, zárójelben az 5 km-enkénti idő: 5 km : 16:05, 10 km : 31:39 
(15:34), 15 km : 47:12 (15:33), 20 km : 1:03:40 (16:28), 25 km : 1:19:26 (15:46), 30 
km: 1:34:55 (15:29), 35 km: 1:50:12 (15:17).

Jenkei András, a Vasasban sokáig vo lt klubtárs, 1983-ban 2:14:07 órás idővel ma
ratoni ranglistavezető:

— Csaba tavaly Szegeden fu to tt először maratonit, utána nagyon munkabíróan 
még hatott (!), öt versenyét megnyerte, eddigi legjobbja 2:14:29 volt. Szerintem most 
is nagyon jó  formában van, készül arra az egyórás párizsi futóversenyre, amelyre meg
hívást kapott.

Szekeres Ferenc, a régi csúcstartó:

— Gratulálok Csabának, nagyon keményen dolgozik Véleményem szerint ezt a tel
jesítményét nehezebb pályán külföldön is megfogja ismételni Örülök barátom, a csepeli 
Farkas Géza jó  eredményének is. Egyébként én is indultam Szegeden, huszonhatodik let
tem és 43 éves koromban megnyertem a veterán bajnokságot Mayer M ik i előtt.

FÉRFIAK

Maratoni OB. Bajnok: Szűcs Csaba (Esztétika-BVSC, edzői: Kálmán László és Janek 
György) 2:12:20, országos csúcs (régi: 2:12:35, Szekeres R, 1980), 2. Farkas Géza (Cse
pel) 2:13:01,3. Váncsa Dénes (Szekszárd) 2:15:17, 4. Szabó Z. (Építők) 2:17:09, 5. Viniczai 
(Videoton) 2:21:02, 6. Holba (U. Dózsa) 2:21:20. Csapat. B.: Esztétika-BVSC (Szűcs Csa
ba, Borka Gyula, Szatzker Csaba) 6:58:13, 2. Építők SC 7:08:17, 3. Mikro SC 7:21:55, 5. 
Kaposvári Építők 7:23:01.

Nemzetközi Barátság Maratoni: 1. Szűcs, 2. Farkas, 3. Váncsa, 4. Szabó Z., 5. Krajc 
(csehszl) 2:20:24, 6. Bukovajan (csehszl) 2:20:40.

Veterán OB. B.: Szekeres Ferenc (Mikro) 2:28:25, 2. Mayer Miklós (Péti MTE) 2:28:31.

NŐ K

Maratoni OB. B.: Fehér Enikő (Gyöngyösi SE, edző: Tóth Lajos) 2:38:23, 2. Földingné 
Nagy Judit (Gy. Dózsa) 2:40:40, 3. Majzer Ildikó (Kap. Építők) 2:46:13, 4. Farkas Á. (Kap. 
Építők) 2:51:47,5. Zsilák (Esztétika-BVSC) 2:53:44,6. Vass M. (Építők) 2:54:26. Csapatban 
nem akadt értékelhető eredmény. A nemzetközi verseny végeredménye azonos, mint az 
országos bajnokságé.

Kiegészítő számok

FÉRFIAK

Kb. 9,5 km: 1. Sári (SZVSE) 28:19.
Kb 20 km: 1. Jáger (Debreceni Oxigén SE) 1:02:17.

NŐK

Kb. 9,5 km: 1. Simkó (DVTK) 33:26.
Kb. 20 km: 1. Visnyei (SZVSE) 1:08:11.

A 16. Komárno—Komárom városok közötti futóverseny

A két ország közötti futóversenyen: 
magyar és csehszlovák győzelem

1990. március 30.

Az M TK-VM tizenhatodik alkalommal bonyolította le azt a nemzet
közi futóversenyét, amelyet Komárom és a csehszlovákiai Komárno kö
zött évről évre rendeznek meg úgy, hogy évenként felváltva változik a 
cél. Idén a komárnói sportcsarnok előtt rajtoltak különböző korcso
portokban a futók. A  felnőtt férfiak mezőnyét a televízió is végigkísér
te. A  Duna-hídon két magyar futó, Sári Zoltán és Berkovics Imre haladt 
az élen. Komáromban, már magyar területen Sári leszakadt, felnyo
m ult a csehszlovák futó és már győztesnek látszott, amikor Berkovics 
utolsó erőfeszítéssel vissza tudta előzni. A  24 éves szombathelyi futó 
egyre szebben fejlődik. Tavaly harmadik vo lt ezen a viadalon, a nyári 
5000 m-es OB-n pedig ezüstérmet szerzett, akkor is nagy hajrában.

— A végén nagyon fáradt voltam, de összeszedtem magamat, újítottam 
és sikerült nyernem. Két nap múlva indulok a Vivicitta-futáson, azután 
egy héttel később a mezei bajnokságon — nyilatkozta.

Fölényesen ismételte meg m últ évi győzelmét a csehszlovák Alená 
Mocsári, mögötte veszprémi futónők értek a célba. Székesfehérvári fia
talok nyerték az ifjúsági számokat, közülük Tölgyesi Balázs egy évig 
a Herczeg Gyula-vándorserleget.

FÉRFIAK

Felnőttek (10 km): 1. Berkovics Imre (Haladás VSE) 29:23, 2. Mezuli- 
anik (csehszl) 29:25, 3. Nemes (Szegedi VSE) 30:11, 4. Janovecz (Spar
tacus) 30:18, 5. Czakó (BKV Előre) 30:25, 6. Szemán (Veszprémi DAC) 
30:27. Csapat: 1. SZVSE (Nemes, Hegyes, Susányi) 35, 2. Építők SC 43,
3. Haladás VSE 51 pont.

Ifjúságiak (4 km): 1. Tölgyesi Balázs (Videoton) 14:03, 2, Hoffer (Sz. 
MÁV-MTE) 14:07, 3. Asztalos (Kiskunhalas) 14:27.

NŐK

Felnőttek (4 km): 1. A lená Mocsári (csehszl) 14:33, 2. Horváth (VE- 
DAC) 16:10, 3. Stiglic (VEDAC) 16:11, 4. Gál (DVTK) 16:26, 5. Fried (Épí
tők) 17:25, 6. Tóth (PVSK) 17:32.

Ifjúságiak (4 km): 1. Szaplonczay Orsolya (Videoton) 16:32, 2. Pintér 
(KSI) 16:33, 3. Morocz (Pápa) 16:35.

m f m e o



Vivicitta— Kontrax városvédő futás Budapest utcáin

„Szeresd a várost, fuss velünk!”

Közel négyezer fu tó  közül: Tesacek és Földingné

Budapest, 1990. április  1.

A  városvédő futáson, amelyet a Kontrax Rt. támogatott, közel négye
zer futó rajtolt a margitszigeti Palatinus strand bejáratánál. A  12 km-es 
táv során három hídon is átfutott a mezőny, előbb az Árpád hídon, 
majd a budai oldal után a Lánchídon, végül a Margit hídon. Közben 
számos műemlék és sok ezer néző előtt vezetett az útvonal. Nagyszerű, 
a városvédés eszméjét szolgáló versenyen a városvédők és a rendezők 
céljai találkoztak.

A  célt ugyanott jelölték k i, m int a rajtot. A  Palatinus strand bejáratá
hoz legelsőnek a csehszlovák Lubom ir Tesacek érkezett, aki hírnevé
hez méltóan szerepelt, hiszen 1984-ben Göteborgban fedett pályán 
3000 méteren már Európa-bajnokságot is nyert. Győzelmével a kiírás 
szerint 2000 nyugatnémet márkával lett gazdagabb. Mögötte a 48 órá
val korábbi komáromi verseny győztese, Berkovics Imre következett. 
Harmadiknak Markó György fu to tt be. (A  volt román bajnokot más
fél évre e ltilto tták a versenyzéstől, amikor az áttelepülési kérelmét be
adta, ezért tavaly júniusban Erdélyből illegálisan átjött és a diósgyőriek

futója lett.) M in t mondta, a hosszú kihagyás után minden vágya, hogy 
magyar színekben is válogatott legyen és ezért nagyon sokat akar tenni. 
Ügy látszik, hogy azóta tett is valamit ennek az érdekében, mert hat 
nappal később Dunakeszin már megnyerte a magyar 12 km-es mezei 
futóbajnokságot.

A  nők között a győri Földingné Nagy Judit bizonyult a legjobbnak 
és teljesítményéért az ő markát is 2000 nyugatnémet márka ütötte. De 
elégedettek lehettek a győzteseken kívül a többiek is, hiszen különböző 
díjakat kaptak. Még a 3000.-nek célba érkező is egy emblémázott pólót 
vihetett magával emlékül a jó l sikerült, mozgalmas, látványos ver
senyről.

Férfiak : 1. Lubomir Tesacek (csehszl) 32:49, 2. Berkovics Imre (H aladás  
VSE) 32:54, 3. Markó G yörgy (DVTK) 33:05. N ők: 1. Földingné N ag y Judit 
(Gy. Dózsa) 36:36, 2. Barócsi H elén (Sz. MÁV-MTE) 37:40, 3. Ágoston Zita 
(Bp. Honvéd) 38:09.

A Magyar Atlétikai Szövetség felmérő és válogató gyaloglóversenye

Válogattak a gyaloglóknál
Népstadion, 1086 méteres betonkor. 1990. március 10.

A z április 8-ai békéscsabai válogatott gyaloglóviadalra a M ASZ az erőviszo
nyok felmérésére és a válogatásra versenyt ín  k i. A  kellemetlen, hatalmas széllel 
nehezen birkóztak meg a gyaloglók és ez az időeredményeken is megmutat
kozott.

Először a nők fejezték be a küzdelmet. A z  élen a két válogatott, A lfö ld i és Ro- 
sza békésen gyalogolt egymás mellett, a fedett pályán szerepelt Szebenszky és 
Ilyés már indulás nélkül is elnyerte a válogatottságot, most pihentek a fedett pá
lyás idény után. A  férfi mezőnyben rajthoz á llt 20 km-es bajnokunk és csúcstar
tónk, U rban ik is. Edzője, Kiss Antal, a vo lt kiváló tatabányai gyaloglóbajnok így 
vélekedett:

— Urbanik idén nem készült a fedett pályára, bár egyszer-kétszer indult. Most sze
retné a hosszabb távot megpróbálni, ezért választotta ezt a versenyt. M in t ismeretes 
már Szöulban az olimpián is megpróbálkozott az 50 km-rel, de feladta, még nem gya
logolta végig ezt a távot.

Közben érdekesen alakult a verseny. A  diósgyőri Kánya alaposan elhúzott a 
többiektől, am ikor meglepetésre a második helyen haladó U rban ik feladta.

— Beteg voltam, még nem hevertem azt k i teljesen, nem éreztem jó l magam, ezért 
nem erőltettem — mondta, majd edzője hozzáfűzte, hogy április 8-án Békéscsabán 
az OB-n az 50 km-es távot ú jbó l megpróbálja versenyzője.

A  végén a győzelmet mégsem Kánya szerezte meg. A  diósgyőri gyaloglót 35

km-nél többen utolérték, majd két km-rel a cél e lő tt k iá llt. A  győztes Dudás mö
gött Czukor és Sátor együtt ért a célba, a negyedik a 46 (!) éves Andrásfay lett, 
ők négyen képezik a válogatott 50 km-es csapatot, Békéscsabán a csehszlovákok 
és a lengyelek ellen a felnőtteknél ugyanis csak ez a táv szerepel a férfiaknak.

FÉRFIAK

Felnőttek. 40  km : 1. Dudás (SZVSE) 3:14:1a 2. Czukor (Bázis) 3:14:33, 3. Sátor (Bp. 
Honvéd) 3:14:33,4. Andrásfay (Postás) 3:16:50,5. Kovalcsik (Bp. Honvéd) 3:26:12,6. Csa
ba (Bp. Honvéd) 3:29:00. 15 km : 1. Szilágyi (TBSC) 1:06:34, 2 Kirszt (KBSK) 1:07:32, 3. 
Szép (Bázis) 1:10:48.

Ifjúságiak (10 km): 1. Csobán (SZVSE) 46:43, 2. Draskóczi (DVTK) 46:56, 3. Orsós 
(KBSK) 47:10.

NŐ K

Felnőttek (10 km): 1. Alföldi (KBSK) 49:12,2. Rosza (Bcsabai Előre Sp.) 49:12, 3. Szászi 
(BVSC) 52:23, 4. Molnár (Mikro) 52:50, 5. Sátorné (BVSC) 53:31, 6. Fertály (Bp. Honvéd) 
53:40. Ifjúságiak. (5 km). 1. Szabó A. (Bcsabai Előre Sp.) 24:44,2. Lukoviczki K. (Bcsabai 
Előre Sp.) 25:51, 3. Lukoviczki E. (Bcsabai Előre Sp.) 25:57.



Az Építők SC—Uniker mezei futóversenye

Kevés felnőtt, sok fiatal futó a Népligetben

Népliget, 1990. március 10.

Az Építők SC hagyományos futóversenyén ezúttal hiányzott 
az igazi versenyhangulat a felnőttek számaiban, mert a közel 
300 fiatal fu tó t rajthoz szólító versenyen mindössze 24 felnőtt, 
15 fé rfi és 9 nő vett részt. A  nőknél a vendéglátók futónője, a 
férfiaknál a pécsiek akadályfutója győzött.

FÉRFIAK

Felnőttek (10,5 km): 1. Kardos (PVSK) 32:40, 2. M arkocsán (M ik
ro) 32:46, 3. Ze lenák (BEAC-M AFC) 32:49, 4. Szemán (VEDAC) 
32:53. Ifjúságiak (7 km): 1. Balázs (SKSE) 22 :22, 2. Asztalos (K is
kunhalas) 2 2 :23 ,3 . Pocsai (GEAC) 22:31. Serdülő A-korcsoport (6 
km): 1. C zene (PVSK) 19:48, 2. W erner (Péti MTE) 19:56, 3. M enczel 
(PVSK) 20:15. Serdülő B-korcsoport. 14— 75 évesek (4,5 km): 1.

N agy (Építők) 14:53, 2. Bálint (KSI) 15:07, 3. Boross (BEAC-MAFC) 
15:11. 13 évesek (3 km): 1. Csatlós (KSI) 10:36, 2. Bozoki (CVSE) 
10:38, 3. L ipp  (KSI) 10:42.

NŐK

Felnőttek (5 km): 1. H édai (Építők) 17:08, 2. Sinkó (DVTK) 17:11,
3. Csizi (PVSK) 18:04, 4. Tóth (PVSK) 18:49. Ifjúságiak (5 km): 1. Si
m on (SKSE) 17:53, 2. Solym osi (VEDAC) 18:03, 3. C zene (PVSK) 
18:08. Serdülő A-korcsoport. 14—15 évesek (4,5 km): 1. Behán 
(Salg. Öblös) 16:37, 2. N ém eth (Spartacus) 16:44, 3. B angó (VE
DAC) 16:55. Serdülő B-korcsoport. 14—15 évesek (3 km): 1. Mó- 
rócz (Pápa) 10:26, 2. Kovács (VEDAC) 10:35, 3. P app (BEAC- 
MAFC) 10:36. 13 évesek (2 km): 1. Földi (K iskunhalas), 2. B ordács 
(Csepel), 3. Pásztor (BEAC-MAFC) idő  nélkül.

Mezei futó Budapest-bajnokság

Sinkó György győzött a leghosszabb, 
a fia a legrövidebb távon

Népliget, 1990. március 24.

A  szokás szerint, két héttel a dunakeszi mezei OB előtt kevés felnőtt választotta 
az indulást és tartotta főpróbának a mezei Budapest-bajnokságot, mindössze 61 
fu tó  indu lt a három felnőtt számban. Visszaesett a fiatalok létszáma is, mert az 
előző évek 1500—2000 fős mezőnyei helyett most csak 1138 fiatal á llt rajthoz. 
Kedves színfoltot jelentett az eredményhirdetésnél, hogy a leghosszabb távon, 12 
km-en győztes, már több maratoni OB-t és Budapest-bajnokságot nyert 38 éves 
Sinkó Györgynek fia, a l l  éves Balázs gratulált legelsőnek, aki a legrövidebb tá
von, a 3 km-en lett bajnok. A  sok tehetséges fiatal közül Mácsár József, az 1963. 
évi akadályfutó bajnok, az Építők SC edzője 15 éves tanítványa, Nagy László fu
tására hívta fel a figyelmet. Említésre méltó, hogy a fiata lok 32 egyéni és csapat- 
bajnoksága közül a KSI-s fiúk  tíz, a csepeli lányok pedig nyolc bajnokságot sze
reztek.

FÉRFIAK

Felnőttek (12 km) Bajnok: Sinkó György (Mikro) 37:53,2. Zelenák Zoltán (BEAC-MAFC) 
38:06, 3. Szendrei Sándor (Mikro) 38:26,4. Vaszilovics (BKV Előre) 39:12, 5. Szemes (Pos
tás) 39:41,6. Szekeres F. (Mikro) 39:49. Csapat. Bajnok: Mikro SC (Sinkó György, Szendrei 
Sándor, Szekeres Ferenc) 10,2. BKV Előre 19,3. Postás SE 27,4. Törekvés 41, 5. MEDOS7 
Érdért 46 pont. Felnőttek (7 km) B.: Konovalov Ivan (Építők) 20:53,2. Szász László (Mikro) 
20:59, 3. Janovecz Tamás (Spartacus) 21:06, 4. Markocsán (Mikro) 21:18, 5. Tóth L. (Bp. 
Honvéd) 21:29, 6 Szűcs A. (Építők) 21:48 Csapat. B.: Építők SC (Konovalov Ivan, Szűcs 
Antal, Kikillai Zoltán) 14, 2. Mikro SC 15. 3. BEAC-MAFC I. 38, 4. TFSE 45, 5. BKV Előre 
48, 6. BEAC-MAFC II. 58 p.

Ifjúságiak (7 km). B.: Talabér Attila (BVSC) 22:16, 2. Molnár (Törekvés) 22:29, 3. Tóth 
G. (Postás) 22:37, 4 Telek (Kiskunhalas) 23:11, 5. Bondár (Csepel) 23:41, 6. Sági (Építők) 
23:51. Csapat. B.: Törekvés (Molnár, Nagy, Cstriák, Ványa, Menyhárt) 87, 2. Postás SE 92
P-

Serdülő A-korcsoport (5 km) B.: Seregély László (Postás) 15:25,2. Tornyossy (Csepel) 
15:33, 3. Kiss (KSI) 15:45, 4. Tringer (Csepel) 15:46, 5. Werner (Péti MTE) 15:53, 6. Palócz 
(Postás) 16:07. Csapat. B.: KSI I. (Kiss, Balogh, Fiedler, Brády, Cseresznyés) 51, 2. Postás 
SE 64, 3. Csepel 88, 4. BEAC-MAFC 143, 5. Ú. Dózsa 150, 6. KSI II. 159 p Serdülő B- 
korcsoport. (4,5 km) 15 évesek B : Nagy László (Építők) 15:04, 2. Varga (III. kér. TTVE) 
15:15,3. Cserta(Bp. Honvéd) 15:17. Csapat. B.: Ikarus(Tomhauser, Baranyai, Németh, Ju
hos, Bánhegyi) 63, 2. BEAC-MAFC 88, 3. Bp. Honvéd 96 p. 14 évesek. B.: Bálint András 
(KSI) 15:01, 2. Völgyi (Törekvés) 15:14, 3. Ambrus (Bp. Honvéd) 15:24. Csapat. B.: KSI I.

(Bálint, Dörök, Schöndorfer, Takács, Juhász) 32, 2. KSI II. 75, 3. Bp. Honvéd 75 p. 13 éve
sek B.: Bognár Attila (KSI) 16:17, 2 Csatlós (KSI) 16:21, 3. Csonka (KSI) 16:26 Csapat. B : 
KSI I. (Bognár, Csatlós, Csonka, Radakovics, Juhász) 18,2. KSI II. 92,3. Bp. Honvéd 97 p.

Gyermekek (3 km) 12 évesek. B. Lipp András (KSI) 10:33, 2. Dörök (KSI) 10:47, 3. Bé
lák (Bp. Honvéd) 10:50. Csapat. B.: KSI I. (Lipp, Dörök, Bérezi, Oláh, Gémes) 33, 2. Bp. 
Honvéd 73, 3. KSI II. 99 p. 11 évesek. B.: Sinkó Balázs (Mikro) 11:00, 2. Kővári (Ú. Dózsa) 
11:12,3. Rajnai (BEAC-MAFC) 11:16. Csapat. B.: KSI I. (Schmidt, Fried, Orbán, Fóti, Bazsó) 
43, 2. Bp. Honvéd 92, 3. BEAC-MAFC 115 p. 10 évesek. B.: Kertész Ádám (KSI) 11:10, 2 
Erdősi (Csepel) 11:19, 3. Rajnai (BEAC-MAFC) 11:29. Csapat. B.: KSI I. (Kertész, Linden
feld. Erdélyi, Sándor, Haragos) 35, 2. BEAC-MAFC 97, 3. KSI II. 133 p.

NŐK

Felnőttek (7 km) B.: Petrik Éva (Esztétika-BVSC) 24:37, 2. Oláh Katalin (TFSE) 24:55, 
3. Bugya Mariann (Esztétika-BVSC) 25:15, 4. Hédai (Építők) 25:41, 5. Hardi (Esztétika- 
BVSC) 26:59,6. Oláh A. (BEAC-MAFC) 27:41. Csapat. B.: Esztétika-BVSC (Petrik Éva, Bu
gya Mariann, Hardi Éva) 9, 2. BEAC-MAFC I. 21, 3. Építők SC 30, 4. BEAC-MAFC II. 31 p.

Ifjúságiak (4 km). B.: Filei Henriett (Spartacus) 14:44, 2. Tóth A. (Bp. Honvéd) 15:26, 
3. Merényi (Bp. Honvéd) 15:38, 4. Szabó E. (Ikarus) 15:54, 5. Kelecsényi (BEAC-MAFC) 
16:06,6. Csete (KSI) 16:06, Csapat. B.: Bp. Honvéd (Merényi, Tóth A., Öcsi, Takács, Fiez) 
41, 2. Ikarus 59, 3. BEAC-MAFC 71 p.

Serdülő A-korcsoport (3 km) B. . Danczinger Beata (Kiskunhalas) 10:39, 2. Pintér (KSI) 
10:44, 3. Reszler (Ú. Dózsa) 10:46, 4. Németh Á. (Spartacus) 10:53. 5. Pessek (Bp. Hon
véd) 10:56,6. Kozmics (Ikarus) 11:00. Csapat. B.: Ú. Dózsa(Reszier, Pohánka, Kurucz, Sá
pi, Hétvári) 63, 2. BEAC-MAFC 70, 3. Bp. Honvéd 81, 4. KSI 100, 5. Postás SE 161 p. Ser
dülő B-korcsoport (2,2 km) 15 évesek. B.: Szabó Zsuzsa (Csepel) 6:56, 2. Papp 
(BEAC-MAFC) 7:02, 3. Rieger (Csepel) 7:14. Csapat. B.: Csepel (Szabó, Rieger, Sziklai, 
Nagy, Hrabovszky) 70, 2. Bp. Honvéd 77, 3. KSI 83 p. 14 évesek. B.: Radies Zsuzsa (KSI) 
7:09, 2. Vékony (Ikarus) 7:11, 3. Farkas (Építők) 7:23. Csapat. B.: Csepel I. (Kukucska, Ba
logh, Sutter, Papp, Tusai) 64, 2. KSI 64, 3. Ikarus 70 p. 13 évesek. B.: Far
kas Fruzsina (Építők) 7:27, 2. Tusai (Csepel) 7:28, 3. Pásztor (BEAC-MAFC) 7:28. Csapat. 
B.: Csepel I. (Tusai, Kővári, Prekob, Petik, Banka) 57, 2. BEAC-MAFC i. 59, 3. KSI 117 p.

Gyermekek (1,5 km) 12 évesek. B.: Bordács Nóra (Csepel) 5:05, 2. Wittman (Ikarus) 
5.06,3. Faigl (Spartacus) 5:17. Csapat B.: Csepel I. (Bordács, Fábián, Bartha, Zelenyánsz- 
ky, Kindornai) 60, 2. BEAC-MAFC I. 85, 3. Ü Dózsa 130 p. 11 évesek. B.= Antos Ágnes 
(Bp. Honvéd) 5:19, 2. Horváth (Csepel) 5:31, 3 Bárány (Csepel) 5:34. Csapat. B.: Csepel 
(Horváth, Bárány, László, Kulcsár, Kalocsai) 39, 2. Ikarus 83, 3. KSI I. 91 p. 10 évesek. B.: 
Pék Andrea (Ikarus) 5:41, 2. Szabó (BEAC-MAFC) 5:43, 3. Próbáld (Ikarus) 5:45. Csapat. 
B.: Csepel (Sárközi, Diligens, Hatala, Juhász, Lázár) 36, 2. Bp. Honvéd 72, 3. KSI 104 p.

mímeo



Mindannyiunknak kísérleti év 1990!

Beszélgetés a fő titkárra l

Dr. Facskó István, a jogi végzettségű atléta-főtitkárt tavaly az emelte az érdekes 
emberek közé, hogy a MASZ nemzetközi titkáraként látott el — átmenetileg — 
kettős funkciót a szövetségben. Meglehet, helyesebb volna tisztséget, vagy még 
inkább tevékenységi kört írni, hiszen az „alapmunkája”  mellett az ideiglenes — 
négy hónapra vállalt — főtitkárkodás önmagában is teljes embert kívánt. Mert
hogy egyik sem holmi „díszposzt”, amelyben csak úgy tetszelegni lehet a külvi
lág előtt, hanem nagyon is komoly, „kettős életet”, de legalábbis dupla annyi 
energiát, erőfeszítést igénylő megbízásnak minősült. Titkár és főtitkár — nem
csak hogy túlélte a „nehéz időket”  az ifjú szakember, hanem a MASZ-on belüli 
viszonyok csillapodása után, a vezérkar összeállásakor a „népbizalom”  ismét 
Facskó Istvánt emelte — immár teljes jogú — főtitkárrá.

— December 4-től teszem ilyen minőségben a dolgomat — említi a közel
múltat, amikor — meglehet idő előtti — gyorsmérleget kérek tőle az elmúlt 
hónapokról. — Két évre bízott meg az elnökség a fő t i tk á r i teendők ellátásával, 
s hadd tisztázzuk m ár az elején, nem én törtem erre a székre.

— Fel sem tételeztem ilyet, hiszen a MASZ — de mondhatnék nyugodtan 
még jó pár más szövetséget is — „első emberévé”  avanzsálni nem túl sokan akar
tak. Azt nem mondom, hogy lasszóval kellett fogni a jelentkezőket, de túlzottan 
nagy tülekedés bizony nem volt. Talán az új helyzet: a korábban hiányzó, keve
sebb pénzzel kecsegtető, viszont annál több ötletet, bátorságot, kezdeményező
készséget, vállalkozókedvet megkövetelő önállóság riasztotta el őket?

— A  magam nevébe annyit mondhatok, bár kétesztendős „m andátum ot”  kap
tam, már az idei évet döntőnek tartom. Ha úgy tetszik, kísérleti év 1990, s nem 
is csak nekem, hanem mindenkinek, ak i a magyar atlétikában ilyen vagy olyan mó
don, de „közel van a tűzhöz"  tehát a szakma és a sportvezetés számára egyformán.

Főtitkár-randevú
Dr. Nyerges Mihály, a korábbi és dr. Facskó István, a jelenlegi MASZ-főtitkár 
eszmecserét folytat, dr. Vekerdyné Szabó Mária (mögöttük), a Budapesti 

Atlétikai Szövetség főtitkára a versenyt figyeli.

Decemberig kiderül, hogy ilyen feltételek mellett, m in t amilyenek jelenleg meghatá
rozzák, behatárolják tevékenységünket, tudunk-e dolgozni Mert ha nem, fe l kell á ll
n i  nincs mese, szóljon akár két évre, akár többre vagy kevesebbre a megbízatás

— M ie lő tt fe lállna, gondo lom  szeretne egy markáns p rogram ot végrehaj
ta n i, elképzeléseinek megvalósíthatóságát e lle n ő rizn i. M itő l függhet a „ k í 
sé rle ti”  esztendő sikere?

— A z  idén két f ő  versenyünk van, egyaránt augusztusban: a sp liti fe lnő tt 
Európa-bajnokság és a p lo vd iv i ifjúsági világbajnokság. Ezeknek az események
nek ke ll választ adn iuk arra  a kérdésre: k ik  azok — atléták, edzők —, akikre  
szakmailag számítani lehet, k ik  képesek bizonyítani, hogy nem elpazarolt pén
zek, energiák emésztői csupán, hanem a magyar a tlétikának valóban értékei. 
M ert azt a kevés pénzt, am ink  most van, csakis az abszolút minőségi munka  
megfizetésére szabad fo rd ítanunk, véget ke ll ve tn i a békés lubickolás, a pangás 
időszakának. Merthogy támadási felületet még véletlenül se adjunk, m inden fe l
készülési lehetőséget megadtunk, b iztosítottunk erre az idényre — eddig. Felnőt
tek, fia ta labbak megkapták a szükséges szakmai menedzselést, v o lt mód k ide rí
teni, kibe érdemes beruházni. Most m á r a klubokon, szakosztályokon a sor, 
nekik ke ll eldönteni, szükségük van-e, igényt tartanak-e továbbra is arra, ak i 
csak vegetál. Remélem, a langyos v íz  hívei maradnak kisebbségben, m ert én azt 
vallom , legyünk bár kevesen, de a k ik  maradnak, azok minőséget jelentsenek.

— N em  éppen szívmelengető, népszerűséget vonzó szavak. . .
— Nem foglalkozom  azzal, hogy népszerű-e vagy sem, az érdekel, hogy 

sikerül-e érdekeltségi, tehát ú j alapokra helyezni a hon i atlétikát, a m iko r azé 
a dicsőség, a ju ta lom , a k i produkál. Ennek jegyében a legfontosabb cél jelenleg 
az, hogy m aximálisan felkészüljünk az em lített két világeseményre.

— H a  m ár visszakanyarodtunk, m aradjunk a fe lkészülésnél. . .
— Á p rilis  elsejéig a M ASZ fedezte az összes edzőtábor költségeit — több m illió  

fo r in t ró l van szó! —, most m á r e ljö tt az ideje a szembenézésnek, az értékelésnek: 
megérte-e? Nem azonnali választ kérünk, sőt, április  elejétől is adunk pénzt, tu 
lajdonképpen megelőlegezzük a további felkészüléshez szükséges pénzeket, am ik  
az EB- és vb-válogatottak, a kerettagok edzőtáboraihoz kellenek. A m  a k ik  nem 
teljesítik a kiküldetési szinteket, azoknak a k lub ja itó l, szakosztályaitól vissza
követeljük a felkészülési pénzt! Tehát — ismétlem — mérlegelni kell, m ert az im 
m ár nem megy, hogy eredménytelen emberekből álló, hatalmasra duzzasztott 
kereteket fog la lkoztatunk. Tiszta helyzetet ke ll teremtenünk, ezt kérjük, ezt ad
juk , de a mérleg legyen kiegyenlítve! Barcelonára, a *92-es nyári o lim p iára  nagy
on szűk létszámot tervezünk, de a k ik  az ötkarikás játékokra készülhetnek, m ert 
tehetségük, felkészültségük, m unkájuk, s az előbbiekből következő esélyük okán 
érdemes velük fog la lkozni, nos, azokra viszont rá  ke ll kö lten i m indazt a pénzt, 
am i a MASZ-nak az o lim p ia i felkészítésre rendelkezésére á ll!

— N e  szaladjunk annyira előre, nézzük az Európa-bajnokságot, a fe lnő t
tek nyári nagy próbáját!

— A z  EB-csapat tagjainak m ár kom oly leckeként adódik, hogy teljesíteniük 
kell, következmények né lkü l senki sem lazsálhatja el a kontinentá lis viadalt. 
Jómagam egyébként nem érmekben gondolkodom, a baj az, hogy ná lunk á lta lá 
ban a dobogós helyekben m érik  a sportág értékét, sikerességét. H a van egy bron
zunk, jó  a magyar atlétika, hä nincs, rossz a magyar atlétika. H á t ez korántsem  
így van, a szememben a legutóbbi EB egészen más elbírálás a lá  esik, s nem foga
dom el azt a minősítést, hogy m iu tán  Forgács Jud it harm adik lett, ezzel meg
mentette a csapatot is a kudarctól. Nálam  sokkal többet nyom a latban egy 
bronzéremnél négy hatodik helyezés!

— íg y  könnyen k ita lá lha tó  az Ö n  á lta l kívánatosnak, követendőnek tar
to t t  ú t . . .

— Igen, k i  ke ll szélesíteni a jó, a nemzetközileg jegyzett atléták, a f ia ta l tehet
ségek körét, m ert egy-két éremgyártó a k irakatban jó l  fest ugyan, de semmit sem 
o ld meg a sportág általános gondjait, helyzetét semmiképpen. Ennélfogva — 
bár hadd jegyezzem meg hogy nagyon magunkra hagyottan, kizárólag önerőre 
támaszkodva dolgozunk — nem lehet más a célunk, m in t hogy minőségivé va
rázsoljuk a hon i atlétikát. A z  év végén meglátjuk, m it tud tunk megvalósítani 
ebből, szakmailag előbbre léptünk-e, egyáltalán, szükség van-e ránk, a szövetség
re, vagy hogy én személy szerint alkalmas vagyok, voltam-e a fő t i tk á r i posztra, 
tehát a kísérleti esztendő zárásakor visszatérhetünk rá, hogy tényleg m ennyit 
is ér a magyar atlétika? Jómagam annak örülnék — talán a legjobban —, ha 
az ifjúsági világbajnokságon k itűnne  néhány magyar fia ta l, olyan 8—10 tehet
ség ak ikbő l Barcelonára m ár lehet valaki.

Jancsó Kornél



MAGYAR ÖRÖKRANGLISTÁK

Összeállította: Remecz György és Szabó Gábor

800 m férfi

1:45,91 Paróczai András 1956 Osló 1981. 06. 26.
1:46,17 Bereczki József 1962 Utrecht 1981. 08. 23.
1:46,54 Szalai István 1962 Budapest 1984. 07. 11.
1:46,72 Reichnach Ferenc 1964 Budapest 1984. 08. 20
1:47,09 Szabó Zsolt 1961 Miskolc 1984 06. 17.
1:47,1 Szentgáli Lajos 1932 Bern 1954. 08. 28.
1:473 Zemen János 1950 Göteborg 1977. 08. 07.
1:473 Ötvös Imre 1957 Szófia 1977. 08. 20.
1:4735 Vasvári Sándor 1961 Budapest 1987. 06. 07.
1:473 Nagy Imre 1940 Budapest 1965. 09. 26.

1:47,5 Zsinka András 1947 Budapest 1976. 09. 05.
1:47,5 Hrenek János 1954 Budapest 1978. 08. 22.
1:47,56 Banai Róbert 1966 Budapest 1989. 07. 01.
1:47,7 Kovács Lajos 1936 Budapest 1958. 08. 06.
1:47,89 Pocsai Tamás 1962 Budapest 1986. 09. 10.
1:47,9 Zöld László 1956 Budapest 1980. 09. 20.
1:48,0 Takács Varga József 1958 Budapest 1980. 09. 20.
1:48,2 Gergely Béla 1955 Budapest 1978. 06. 07
1:48,23 Énekes Béla 1963 Budapest 1983. 06. 02.
1:48,3 Sulyok Attila 1959 Budapest 1978. 08. 22.

1:48,38 Lajkó István 1957 Debrecen 1982. 08. 19.
1:48,4 Kovács (Korda) István 1934 Tata 1960. 08. 06.
1:48,4 Fekete Sándor 1950 Moszkva 1973. 08. 17.
1:48,4 Deák-Nagy Imre 1955 Budapest 1978. 08. 22.
1:48,41 Czakó Péter 1966 Portsmouth 1989. 06. 10.
1:48,58 Martina Tibor 1968 Miskolc 1986. 06. 08.
1:48,6 Parsch Péter 1936 Budapest 1960. 06. 26.
1:48,69 Kiss János 1958 Budapest 1984. 07. 12.
1:48,7 Rózsavölgyi István 1929 Budapest 1956. 09. 16.
1:48,78 Kováts Ferenc 1968 Budapest 1989. 07. 01.

1:48,8 Borsos Józef 1954 Budapest 1975. 06. 14.
1:48,9 Rábold Gusztáv 1944 Budapest 1974 06. 16.
1:49,0 Stoll Loránd 1944 Budapest 1966. 06. 12
1:49,1 Molnár György 1948 Budapest 1972. 06. 25.
1:493 Szántó Tamás 1951 Budapest 1977. 07. 27.
1:4932 Weiner Csaba 1967 Budapest 1986. 09. 10.
1:49,4 Aradi János 1942 Prága 1964. 09. 19.
1:49,45 Sári Zoltán 1967 Budapest 1987. 06. 07
1:49,46 Szatzker Csaba 1963 Budapest 1983. 06. 02.
1:49,5 Szatmári Sándor 1950 Budapest 1971. 09. 28.

1:49,5 Lovas Miklós 1952 Budapest 1980. 05. 11.
1:49,6 Benyovszki István 1950 Budapest 1971. 09. 28.
1:49,6 Markó Gábor 1960 Budapest 1980. 09. 20.
1:49,65 Maliár Zsolt 1961 Budapest 1984. 07. 01.
1:49,77 Dobi Gábor 1957 Budapest 1988. 09. 09.
1:49,8 Kiss György 1936 Budapest 1962. 07. 08.
1:49,85 Mészáros Tibor 1962 Budapest 1985. 07. 30.
1:49,87 Szabó Tamás 1961 1983.
1:49,89 Péczeli Tamás 1965 Budapest 1986. 07. 19.
1:49,9 Bakos Jenő 19 Tata 1952. 07. 06.

1:49,9 Somkuti János 19 Budapest 1956. 08. 20.
1:49,9 Honti Róbert 1943 Budapest 1968. 07. 16.
1:49,91 Szvoboda János 1959 Budapest 1982. 08. 24
1:49,92 Knipl István 1961 Varsó . 1985. 06. 19.
1:49,99 Tóth László 1955 1981.

Fedett pályán

1:47,28 Banai Róbert 1966 Athén 1 9 8 a  03.
1:48,78 Sári Zoltán 1967 Budapest 1988. 02. 27.

800 méter

UTÁNPÓTLÁS

1 46,54 Szalai István 62 1984. 07. 11. Budapest
1:46,72 Reichnach Ferenc 64 1984 08. 20. Budapest
1:47,1 Szentgáli Lajos 32 1954 08. 26 Bern
1:47,19 Bereczki József 62 1984 07 10. Athén
1:473 Ötvös Imre 57 1977. 08. 20. Szófia
1:47,4 Paróczai András 56 1978 06. 07 Ostrava
1:47,56 Banai Róbert 67 1989. 07. 01. Budapest
1:47,63 Szabó Zsolt 61 1983. 06. 07. Budapest
1:47,7 Kovács Lajos 36 1958 08. 06. Budapest
1:48,0 Takács Varga József 58 1980. 09 20. Budapest

IFJÚSÁGI

1:46,17 Bereczki József 62 1981. 08. 23. Utrecht
1:46,94 Szalai István 62 1981. 08. 23. Utrecht
1:48,3 Sulyok Attila 59 1978 08. 22. Budapest
1:48,57 Reichnach Ferenc 64 1983. 07. 03. Budapest
1:48,58 Martina Tibor 68 1986. 09 09 Miskolc
1:48,9 Hrenek János 54 1973. 08 26. Duisburg
1:49,1 Paróczai András 56 1975. 08 31. Budapest
1:49,2 Ötvös Imre 57 1976. 06. 15 Budapest
1:4932 Weiner Csaba 67 1986. 09. 10. Budapest
1:49,5 Szabó Zsolt 61 1980. 08. 11. Budapest

SERDÚLÓ/A

1:51,10 Nagy Béla 66 1983. 07. 02. Budapest
1:51,17 Szabó Zsolt 61 1978. 08. 05. Bukarest
1:515 Konkoly Gyula 61 1978. 08. 05 Bukarest
1:513 Csőre Ernő 64 1981. 08. 19. Zalaegerszeg
1:51,91 Martina Tibor 68 1985. 06. 01. Miskolc
1:5238 Balogh József 66 1983. 07. 02. Budapest
1:52,79 Péczeli Tamás 65 1982 08. 15. Debrecen
1:52,98 Benedek Zsolt 69 1986. 06 08. Miskolc
1:53,0 Reichnach Ferenc 64 1981. 09. 12. Debrecen
1:53,2 Sulyok Attila 59 1976 08. 28 Budapest

1:53,2 Liczul János 61 1978. 07 29 Budapest
1:53,2 Szalai István 62 1979. 06. 16. Budapest

SEROÚLÖ/B

1:54,08 Martina Tibor 68 1983 06 24 Budapest
1:5639 Krikler Tamás 68 1983. 09. 21. Budapest
1:56,7 Nagy Béla 66 1981. 08 02 Békéscsaba
1:56.91 Tölgyesi Balázs 73 1988. 06 05 Budapest

1:57.25 Kubik Zsolt 71 1986. 05. 11. Budapest
1:57,6 Fáncsy Norbert 69 1984. 06 08. Szekszárd
1:57,90 Sárközi Gyula 66 1981. 06. 18. . Budapest
1:57,9 Kákóczki István 70 1985 06. 29. Budapest
1:58,0 Koltai Péter 69 1984 09. 29. Salgótarján
1:58,1 Sándor János 60 1975. 09. 25. Budapest

800 m női

2:00,50 Lázár Magdolna 1951 Budapest 1975. 07 12.
2:01,07 Szalai Katalin 1961 Koblenz 1984. 08. 29.
2:013 Benéné Lipcsei Irén 1953 Ostrava 1978. 06. 07.
2:0139 Váczi Éva 1956 Budapest 1981. 09. 03.
2:01,40 Szabó Erzsébet 1963 Schwechat 1988. 06 15.
2:02,4 Kulcsár Magdolna 1948 München 1972. 08. 31.
2:02,5 Péley Bernadett 1957 Budapest 1980. 09. 03.
2:02,9 Mohácsi Éva 1953 Budapest 1979. 07. 10.
2:02,9 Koleszár Éva 1960 Budapest 1980. 08. 31.
2:02,99 Biacsics Elvira 1964 Budapest 1986. 09. 10.

2:03,1 Szabóné Nagy Zsuzsa 1940 Budapest 1966. 09. 04.
2:03,18 Todorán Erzsébet 1970 Budapest 1987. 07. 06.
2:033 Velekei Márta 1948 Varsó 1970 06 28.
2:03,85 Horváth Janka 1955 Budapest 1981. 08. 09.
2:03,87 Ágoston Zita 1965 Zalaegerszeg 1988. 06. 11.
2:04,22 Rácz Katalin 1965 Miskolc 1988. 07. 17.
2:04,41 Csordos Rita 1967 Miskolc 1986. 07. 27.
2:04,57 Bugya Mariann 1964 Budapest 1985. 07. 18.
2:04.62 Bartakovics Andrea 1967 Budapest 1985. 07. 18.
2:04,8 Ligetkutiné Szenteleki Sára 1945 Budapest 1972. 07. 23.

2:05,0 Kazi Olga 1941 Belgrád 1962. 09. 16.
2:05,55 Bálint Mónika 1970 Budapest 1988. 07. 11.
2:05,8 Vanekné Lombos Éva 1954 Szófia 1975. 07. 13.
2:05,9 Jakab Erzsébet 1950 Budapest 1978. 08. 27.
2:06,0 Heppné Szuprics Magda 1950 Budapest 1974. 07. 13.
2:06,15 Horváth Emőke 1963 Budapest 1986. 08. 16.
2:06,29 Király Anikó 1963 Verona 1984. 06. 01.
2:063 Moraveczné 1950 Budapest 1974. 06. 05.
2:06,31 Páldiné Pál Ilona 1954 Ravenna 1985. 07. 03.
2:06,4 Nagy Katalin 1943 Bad Kreuznach 1966. 07. 17.

2:064 Pfefferné Völgyi Zsuzsa 1949 Budapest 1973. 07. 14.
2:06,6 Budavári Mária 1950 Budapest 1969. 08. 31.
2:0679 Szabó Éva 1963 Freising 1982. 09. 04.
2:06,8 Hoffmann Györgyi 1954 Budapest 1976. 05. 19.
2:0682 Újhelyi Mária 1959 Budapest 1981. 06 18.
2:06.89 Szászné Nyitrai Zsuzsa 1962 Szófia 1982. 06. 06.
2:06,94 Barócsi Heléna 1966 Budapest 1988 07. 06.
2:07,0 Hegyi Judit 1966 Salgótarján 1987. 09. 19.
2:07,02 Jankó Ilona 1957 Budapest 1982. 06. 09.
2:07,18 Képesné Visnyei Márta 1962 Budapest 1982. 06. 09.

2:07,25 Szabó Andrea 1967 Miskolc 1987. 07. 03.
2:073 Banykó Erika 1961 Budapest 1979 08. 08.
2:07,5 Horváthné Stang Mária 1956 Budapest 1975. 07. 20.
2:07,6 Danovszkyné Zsilák Ilona 1942 Budapest 1972. 06. 25.
2:07,60 Fejjeiné Székely Margit 1954 Budapest 1981 08. 09
2:07,62 Petrik Éva 1962 Budapest 1982. 05. 27.
2:07,7 Fedőmé Pásztor Zsuzsa 1951 Budapest 1974. 09. 28.
2:07.73 Bátori Noémi 1970 Columbus 1988. 07 23.
2:07,81 Hédai Gizella 1968 Budapest 1980. 08 12.
2:07,83 Kissné Márkus Edit 1966 1989.

2:07,90 Javos Anikó 1971 Budapest 1988 07. 10.
Folytatás a 10. oldalon

Bereczki József (jobbra) és Reichnach Ferenc

f l lLÍTIKf iO



Folytatás a a  oldalról

2:07,98 Jadán Ilona 1959 1981.
2:08,00 Szabó Karolina 1961 Budapest 1984. 07. 11.
2:08,1 Kazi Aranka 1933 Budapest 1956. 09. 29.
2:08,1 Ladányiné Schóffner Antónia 1953 Budapest 1978. 06. 01.
2:08,12 Kissné Patrik Ilona 1957 Debrecen 1984. 07. 05.

Fedett pályán;

2:04,76 Bálint Mónika 1970 1988. 02. 27.
2:06,44 Simkó Gabriella 1968 Budapest 1989 07. 29.

UTÁNPÓTLÁS

2:01,69 Wéninaer Katalin 61 1981. 08. 09 Budapest
2 :025 Váczi Éva 56 1977. 09. 04. Budapest
2 :025 Koleszár Éva 60 1980. 08. 31. Budapest
2:02,99 Biacsics Elvira 64 1986 09 10. Budapest
2:033 Velekei Márti 48 1970. 06. 28. Varsó
2:033 Péley Bernadett 57 1979. 07. 29. Budapest
2:03,77 Szabó Erzsébet 63 1985. 07. 30 Budapest
2:04,56 Csordos Rita 67 1987. 07 06. Budapest
2:04,57 Bugya Marianna 64 1985. 07. 18. Budapest
2:04,7 Kulcsár Magdolna 48 1970. 09. 18. Bukarest

IFJÚSÁGI

2:0357 Todorán Erzsébet 70 1988. 07. 17. Miskolc
2:04,41 Csordos Rita 67 1986. 07. 26. Miskolc
2:04,62 Bartakovics Andrea 67 1985. 07. 18. Budapest
2:05,5 Horváth Janka 55 1974. 09. 08. Budapest
2:05,55 Bálint Mónika 70 1988 07. 11. Budapest
2:06,6 Budavári Mária 50 1969 08 31. Budapest
2:06.7 Kazi Olga 

Szabó Éva
51 1960. 08. 14. Budapest

2:06,79 63 1982. 09 04 Freising
2:07,26 Ágoston Zita 65 1984. 07. 27. Budapest
2:073 Banykó Erika 61 1979. 08. 08. Budapest

SERDÚLÖ/A

2:03,18 Todorán Erzsébet 70 1987. 07. 06. Budapest
2:06,99 Bálint Mónika 70 1986 07. 02. Prága
2:07,90 Javos Anikó 71 1988 07. 10. Budapest
2:08,10 Bartha Viktória 72 1989 07. 29. Budapest
2:08,73 Szabó Andrea 67 1984 07. 08. Miskolc
2:08,8 Palanek Éva 63 1980 07. 10. Ostrava
2:09,23 Papp Éva 66 1983. 05. 29. Debrecen
2:09,24 Bartakovics Andrea 67 1984 06. 17. Miskolc
2:09.39 Topp Erika 65 1982. 07. 30. Debrecen
2:09,6 Kovács Klára 54 1971. 10. 17. Budapest

SCRDÚLÓ/B

2:09,78 Papp Éva 66 1981. 06. 12. Poznan
2:10,43 Bálint Mónika 70 1985. 07 06. Lipcse
2:10,48 Dér Andrea 71 1986. 07. 02. Prága

2:1138 Földi Edina 74 1989. 06. 08. Budapest
2:12,68 Horváth Marianna 69 1984. 07. 22. Budapest
2:12,98 Király Lilla 69 1984 09. 29. Hollabrunn
2:13,02 Javos Anikó 71 1986 07. 13. Budapest
2:13,7 Czeizel Barbara 65 1980. 09. 14. Budapest
2:13,8 Tóth Mónika 73 1988. 06. 07. Budapest
2:13,9 Gyenes Klára 61 1976. 09. 26. Trost berg

A februári számban megjelent 100 m-es ranglistához Subert Zoltán jóvoltából a következő kiegészítéseket 
és helyesbítéseket közöljük:

Hiányzó születési évszámok 
Gyenes Gyula 1911 
Gerő Ferenc 1900 
Forgács László 1911 
Kovács József 1911

Kiegészítések és helyesbítések az 50-es listához

103 Mihályfi László 39 1966. 06. 23. Odessza
103 Karlik Pál 63 1986. 06. 11. Budapest
10.4 Tóth Béla 37 1959. 10. 11. Tatabánya
10.4 Komár Lajos 65 1986. 05. 10. Zenta
10.60 Molnár Péter 66 1986. 06. 28. Debrecen
10.67 Szabó Zsolt 64 1985. 08. 18. Budapest
105 Csiszár István 39 1959. 07. 05. Pécs
10.5 Bodor László 46 1967. 04. 30. Budapest
10.5 Kovács János 64 1986. 06. 11. Budapest
10.5 Hobinka Zsolt 67 1986. 06. 11. Budapest

10.44 Gresa Lajos 48 1973. 08. 17. Moszkva

10.72 Molnár Tamás 68 1985. 07. 24. Budapest
10.74 Gaszner József 71 1988. 06. 21. Budapest

Kiegészítések és helyesbítések a hátszeles eredményekhez

10.37 Karaffa László 64 1988. 09. 08. Budapest
1039 Bakos György 60 1988 07. 06. Budapest
10.2 Kiss László 32 1960. 07. 23. Tatabánya
10.47 Menczer Gusztáv 59 1984. 08. 12. Budapest
10.47 Zajovics Csaba 69 1988. 06. 18. Budapest
10.5 Utasi Sándor 67 1989. 06 24. Budapest
103 Csiszár István 39 1960 07. 23. Tatabánya
103 Tremmel László 58 1985 06. 09 Budapest
10.56 Molnár Tamás 68 1988 08. 05. Budapest
10.56 Zajovics Csaba 69 1989. 06. 24. Budapest

10.58 Kassai Lajos 62 1983. 06. 18. Budapest
10.58 Utasi Sándor 67 1988. 06. 18. Budapest
10.58 Zajovics Csaba 69 1988. 06. 18. Budapest
10.60 Tremmel László 58 1985. 07. 06. Budapest

Szabálytalan rajttal elért eredmény:

103 Kiss László 32 1959. 08. 21. Budapest

18. mezei futó világbajnokság

Csak egy európai győzelem
Aix-les-Bains (Franciaország), 1990. március 24.

A z  év első a tlé tika i világbajnokságán a fe ln ő tt fé rfia k  
küzdelm ét a m ezőn a m agyar te levíz ió  nézői is végig iz 
gu lhatták. A  Telesportban B urján  A ttila  kom m entálása 
m e lle tt az e le jé tő l kezdve végig kísérhették a versenyt, az 
olasz A n tib o  vezetésétől a m arokkó i fu tó  hajrágyőzelm é
ig. A  négyszeres győztes kenyai N gug i táv közben feladta. 
A  m arokkó i fu tó  egyébként nem ism eretlen, hiszen a v i
lágranglistán 13:17,30 perces idővel fog la l helyet az 5000 
méteres fu tó k  sorában. A  fe ln ő tt n ő k  kö zö tt is ú j győztest 
avattak, a tava ly ha tod iknak b e fu to tt am erika i fu tó n ő  
személyében.

A z  ifjúsági lányok küzdelm ében e lin d u lt ö t fős csapa
tu n k  is, am elyből négynek az eredménye szám íto tt a 
pontversenyben.

H árom  serdülőből á lló  fia ta l csapatunk részvételét a 
nem zetközi szövetség anyagilag is tám ogatta, a szakveze
tés tá v la ti fe jlődésük reményében az első 15 közé kerülést 
tek in te tte  célkitűzésnek, am it a csapat te ljesíte tt is. Egyé
n ileg  a 19 éves Javos A n ik ó  szerepelt a legjobban, de táv 
közben k iú ju lt az Achilles-ín-sérülése és az uto lsó 500 mé
te rt m ár csak sántikálva tud ta  m egtenni.

A  francia fürdőhelyen k ije lö lt, viszonylag jó l fu tha tó  
pályán 67 ország vá logatott csapatai vettek részt a k ü lö n 
böző korcsoportokban. Természetesen ism ét a kenyai 
fu tó k  vo lta k  a legjobbak négy v ilágba jnok i cím m el,

E urópának csak a szovjet fe ln ő tt nők csapata szerzett 
győzelm et.

FÉRFIAK

Felnőttek (12,2 km). Világbajnok: Khalid Skah (mar) 
34:21, 2. Tanúi (ken) 34:21, 3. Korir II (ken) 34:22, 4. Bulbula 
(éti) 34:25, 5. Mutwol (ken) 34:26, 6. Kinuthia (ken) 34:30. 
Csapat. Világbajnok: Kenya 42, 2. Etiópia 96, 3. Spanyolor
szág 176 pont.

Ifjúságiak (8 km). Világbajnok: Kibiego Kororia (ken) 
22:13, 2. Chelimo (ken) 22:13, 3. Fita (éti) 22:24. Csapat. Vi
lágbajnok: Kenya 12, 2. Etiópia 27, 3. Olaszország 85 pont.

NŐK

Felnőttek (6 km). Vilábajnok: Lynn Jennings (am) 19:21, 2. 
Dias (por) 19:33, 3. Romanova (szov) 19:33, 4. Yishak (éti) 19:39, 
5. Dandolo (ol) 19:39, 6. Ngotho (ken) 19:41. Csapat. Világbaj
nok: Szovjetunió 37, 2. Etiópia 75, 3. Portugália 80 pont.

Ifjúságiak (4,4 km). Világbajnok: Liu Si-hsziang (kín) 
14:19, 2. Jen (kín) 14:20,3. Chepkemei (ken) 14:22, ... 4. Ja
vos Anikó 15:19, ... 68. Tóth Mónika 15:45, ... 78. Cso- 
szánszky Szilvia 15:55, 79. Fülöp Renáta 15:56, ... 103. Bar- 
ta Viktória 16:25. Csapat. Világbajnok: Kenya 19, 2. Japán 
45, 3. Kína 68, ... 12. Olaszország 242, 13. Magyarország 
269, 14. Franciaország 170 pont (21 csapat).

O f l T L Í T I K f l



Magyar lányok Japánban

A japánok az amszterdani naptáregyeztető értekezleten egy 
nagyon csábító meghívást nyújtottak át a magyar vezetőknek: a 
magyar női csapatot az „E K ID E N ”  maratoni váltó versenyre in
vitálták. A versenyt 1983 óta minden évben Yokohama városban 
rendezik. A váltó egyik vezérlő gondolata, hogy népszerűsítsék 
a női hosszútávfutást.

Az „A M A D A ”  cég és a japán állami televízió támogatásával 
rendezett versenyen nemzeti válogatottak vesznek részt. Vannak 
olyan országok, amelyeket a rendezők minden évben meghívnak 
(Japán, Kína, Egyesült Államok, Szovjetunió és Nagy-Britannia 
— ez utóbbi most első ízben marad távol). Az állandó résztvevők 
mellé a rendezők alkalmanként további (évenként változó) 5—6 
országot hívnak. Ezt a 10—12 nemzeti válogatottat 8—10 japán 
csapat egészíti k i. (Ezek általában a tartományok és a nagy váro
sok válogatottjai.) 1983 óta 26 ország legjobbjai álltak rajthoz 
ezen a versenyen. A magyar női csapat másodszor vett részt.

A japánok híresek a jó l szervezett, precíz rendezésről, s ezt 
ezen a versenyen is igazolták. A csapatok elszállásolása, a kiegé
szítő programok szervezése (fogadások, nyitó- és záróünnepély, 
bankett) elsőrangú volt. A  rendezvények valamennyi résztvevő 
számára nagy élményt jelentettek. Rengeteg apró figyelmesség
gel halmozták el a vendégeket. Valamennyi program, minden 
ajándék, minden megnyilvánulásuk a szponzorok érdekeit szol
gálta, de ezt olyan csodálatos tapintattal és figyelmességgel csi
nálták, hogy szinte alig lehetett közvetlenül érzékelni. A  szpon
zorok teljes vezérkara valamennyi eseményen jelen volt.

A  verseny hossza 42 195 m, amelyet hattagú váltóknak kell tel
jesíteniük:

az 1. futó távja: 5 km, 
a 2. futó távja: 10 km, 
a 3. futó távja: 5 km, 
a 4. futó távja: 10 km,

az 5. futó távja: 7,195 km, 
és a 6. futó távja: 5 km.

Minden váltóhelyen tökéletesen megszervezett teamek tevé
kenykedtek. A versenyzőknek minden lehetőséget biztosítottak a 
jó  teljesítményhez, lemaradás, eltévedés, késés kizárt volt.

A mezőnyt a yokohamai stadionból indítják, az útvonal körülö
le li a várost, majd a befutás ismét a stadionba történik.

A versenyen végig hatalmas küzdelmet vívott egymással a 
szovjet és a japán csapat. A  szovjetek azzal vesztettek, hogy az 
egyik váltótag későn kezdett vetkőzni (nem a rendezők hibájá

ból). Kína, Kenya és Ausztrália is kiemelkedő teljesítményt nyúj
tott. Az idei volt az eddigi legjobb átlagot hozó verseny.

A magyarok szereplését két válogatóverseny előzte meg, s a 
csapatot az itt elért eredmények alapján állította össze a szövetsé
gi kapitány. Sajnos kissé tartalékosra sikeredett együttesünk, 
mert sérülés és egyéb okok miatt nem tudott mindenki indulni. 
Egy biztos: a lehetőségekhez képest a legjobb csapat indult.

A verseny előtti esélylatolgatások során a magyar lányok 
2:25—2:26 körü li időt vártak maguktól. A  csapat vezetői 2:24 
körüli teljesítményt reméltek. A  lányok végül is nagyon jó l futot
tak, különösen Nagy Judit teljesítménye emelkedett ki. Egyedül 
Gombos Márta maradt el kissé a remélt időeredménytől. A  6. he
lyért versenyben lehettünk volna. . .  A  lányok teljesítményével a 
rendezők is elégedettek voltak.

Ez a verseny adta számomra azt az ötletet, hogy a maratoni táv 
népszerűségét kihasználva, különböző formában mi is rendezhet
nénk ilyesfajta váltóversenyeket. Ezzel tömegeket lehetne meg
nyerni a futás számára. Az iskolák számára országos döntőig fel
menő versenyeket lehetne rendszeresíteni. Ehhez talán 
támogatókat is szerezhetnénk. A 6—10 fős csapatok nagyon érde
kes versenyeket vívhatnának. Remélem, hogy a gondolathoz si
kerül társakat szerezni, s talán rövid időn belül k i tudunk alakíta
ni valamilyen ú j, érdekes versenyformát.

Végezetül nézzük a yokohamai verseny rövid jegyzőkönyvét:

1. Japán 2:16,31 (Terasaki, Asahina, Fujiwara, Matsuno, Ma
k i, Terasawa)
2. Szovjetunió 2:16,37 (Csisztjakova, Tollstoguzova, Iljina , 

Sztyepanova, Sorokinszkaja, Romanova)
3. Kína 2:17,52
4. Kenya 2:19,17
5. Ausztrália 2:19,41

. . .  8. Magyarország 2:23,03 Rácz Katalin (16,27) 13.-ként vál
tott (13)* Nagy Judit (32,55) 8.-ként váltott (7) Gombos Márta 
(17,48) 10.-ként váltott (18) Visnyei Márta (33,51) 9.-ként váltott 
(5) Petrik Éva (24,48) 8.-ként váltott (9) Ágoston Zita (17,06) (5)
9. Egyesült Államok 2:23,37 

13. Jugoszlávia 2:25,34 
17. Svájc 2:26,49

Kovács Sándor

* A  sorok végén zárójelben lévő számok azt mutatják, hogy a versenyzők 
a saját szakaszukon hányadik időt futották.

Exkluzív interjú Szergej Bubkával

A  szabadtéri EB-re készülő szovjet ugrók egy ik  céltábo
rá t a kárpáta lja i M unkácsra tervezték. Innen  m ár tényleg 
csak egy ugrás N yíregyháza, így ham ar lé tre jö tt egy rö 
v id , de tarta lm as találkozás a rúdugrás világrekorderével, 
testvérével és edzőjükke l. A  ta lá lkozó t a nyíregyházi 
IB U S Z szervezte, a színhely a Tanárképző Főiskola vo lt. 
A  m in tegy 130 fős, fő leg testnevelés szakos ha llga tóbó l 
ve rbuvá lódo tt közönség e lő tt fe lte tt kérdéseimre Sz. Bub
ka igen készségesen válaszolt. A  kérdések egy része a sze
mélyiségére, más részük a szakmára vona tkozo tt, m íg 
vo lta k  más je llegű kérdések is, úgyhogy a másfél órás 
kérdés-felelet u tán k ib o n ta ko zo tt e lő ttü n k  Bubka, az em
ber. A  szovjet a tlé tika  büszkesége ugyanolyan hús-vér

ember, m in t aká rk i más, s hogy mégis legenda övezi, az 
csupán azért van, m ert á tröppent a 606 cm-es magasság 
fe le tt.

N ézzük tehát a kérdéseket és a válaszokat.

— H ány éves, m ennyi a testmagassága és a testsúlya?
— Huszonhat éves vagyok, 184 cm magas (néha 183 

cm), a testsúlyom 80—85 kg között változik, attól függő
en, hogy az év melyik szakaszában vagyok. '

— H o l szü le te tt, m ilyen  nemzetiségű, h o l él je
lenleg?

— Vorosilovgrádban születtem, ukrán vagyok és Do- 
nyeckben élek.



— Hogyan lett atléta, milyen alapon választották 
ki, miért éppen a rúdugrásnál horgonyzott le?

— 1974-ben Vaszilij bátyám egyik barátja unszolásá
ra mentem le a pályára, tehát nem vettem részt semmifé
le szervezett kiválasztáson!!! Tehetségesnek találtak, ne
kem is tetszett a dolog így ottragadtam. Kezdetben a 
többpróbázást erőltették, de én rúdugró akartam lenni. 
Én tehát oldalágról kerültem az atlétikához. Vaszilij bá
tyám csak később, 1975-ben jött utánam. Kezdetben a 
bátyám mindenben jobb volt, s ez csak később változott 
meg a javamra.

— Milyen képességek fejlesztését tartja elsősorban 
fontosnak az újabb kozmikus magasságok eléréséhez?

— Nem részesítem előnyben egyiket sem. Lehet, hogy 
szerencsés alkat vagyok, mert a gyorsaságom és az erőm 
megvan, a technikai munkával sincs gondom. Összessé
gében a komplex képeség- és készségfejlesztést tartom fon
tosnak. M ár tört el alattam rúd, de súlyos balesetet nem 
szenvedtem, úgyhogy komolyabb akadálya nem volt a 
felkészülésemnek.

— A rúdban rejlő lehetőségekről mi a véleménye?
— A  sportszergyárak most újabb anyaggal próbálkoz

nak, amely a jelenleginél is könnyebb. Ezekkel az ún. 
grafitrudakkal is végeztem már kísérleteket, de nálam 
még nem váltak be. Egyébként 100 kg-ra tervezett rúd
dal ugróm, a fogásmagasságom pedig 520—526 cm kö
zött van.

— Csúcsterhelés esetén egy edzésen hány ugrást vé
gez el?

— Teljes nekifutással 15—20 ugrás, félrohammal 
20—25 ugrás, és közelről 30—35 ugrás az adagom, de egy 
edzésen csak az egyik fajtájú nekifutást alkalmazom.

— Hány edzőtábora és hány versenye van egy év
ben? Menyi a heti edzésszáma?

— Edzőtábor októberben volt és most márciusban 
van. A versenyzésem téli és nyári szakaszra oszlik, fedett 
pályán nyolc versenyem volt, míg a nyárra tizenkettőt 
tervezek. A heti edzésszám a kemény szakaszokban 
9—11, a gyengébbekben 4—5.

— Milyen a munkabírása, végez-e kiegészítő 
edzéseket?

— A  célirányos edzések meghozzák a munkához való 
alkalmazkodást. H a fáradt vagyok, akkor minden nehe
zebb. A munkát és a pihenést az edzőmmel közösen be
széljük meg de nincs „ukáz” jellege a terveknek sem. Ez 
is olyan m int az élet, nem lehet papírízű.

— Milyen ember Ön? Ki a példaképe? Milyen a vi
szonya a konkurenciával?

— Mozgékony alkat vagyok. A  munkát teljesen meg
bízhatóan végzem. M int versenyző kissé izgatott vagyok, 
az edzéseken olykor szeszélyes is. A  politikai életből 
nincs, a sportból Viktor Szanyejev a példaképem. Legna
gyobb ellenfeleim Gataulin és Jegorov. A  versenyen szá
momra vérre megy a játék, nagyon is érdekel a győzelem, 
és a vereség még keményebb munkára inspirál. A  verse
nyek után azonban nincs harag sportbarátság van kö
zöttünk. Bagyula és Taraszov eredményeit ismerem, de

ha ebben az évben nem javulnak legalább 20 cm-t, nem 
lesznek rám veszélyesek.

—- A  nagy küzdelm ek után hogyan pihen?
— Kedvelem a könnyűzenét, ha fáradt vagyok inkább 

elvonulok és olyankor azt szeretem, ha békén hagynak.
— M ondana néhány sportszakm ai adatot ön

magáról?
— Tizennégy évvel ezelőtt dekatlonistát akartak belő

lem csinálni. A z így szerzett alapokat ma is felhaszná
lom. Korábban futottam 100 m-t (10,2 mp!) és ugrottam 
távolt is (pl. 1983-ban pontosan 760 cm-t). Hét éve sem
m i kiegészítő versenyen nem veszek részt. A versenyzés
nél a nekifutás okoz gondot, de ez nem megoldhatatlan 
probléma. Ötösugrásban 23—25 m között ugrálok, de 
ezt nem tesztként alkalmazom. A nekifutásom sebessége 
10 méterenként 10,80—10,50—9,89 m/s. A z ilyen ada
tokról az a véleményem, hogy elsősorban nem ezek jav í
tásáért kell küzdeni, hanem a fő  cél elérésére kell töreked
ni. A tesztek és az eredmények összehasonlítása helyett a 
magas szintű speciális képességfejlesztést tartom elsődle
gesnek, mert ez hozza a jó  eredményeket.

— H ogyan él, van-e vagyona, nős vagy még nőtlen?
— Nős vagyok, van egy 3 és egy 5 éves kisfiam. Nem 

biztos, hogy atléták lesznek. A megélhetésem biztosítva 
van. Van egy háromszobás lakásom, most kezdtünk épí
teni egy dácsát, ezenkívül van egy Volga és egy Volkswa
gen típusú kocsim. Többre egyelőre nem vágyom.

— M eddig fog még versenyezni?
— Am íg megy a dolog és nem kell erőlködni, addig 

biztos. A  barcelonai olimpiára még készülök, 2—3 évig 
még versenyzek.

— Id e i legnagyobb verseny?
— A szabadtéri EB a legfontosabb ott szeretnék jó l 

szerepelni.
— N em  kerülhetem  k i a kérdést, m i a véleménye a 

doppingró l?
— A nagy teljesítményekhez nem elégséges a gyógy

szer. Hamis nézet, hogy ez a könnyebbik út. Azok vá
lasztják ezt a módszert, akik nem bíznak eléggé saját ké
pességeikben. Jelenleg kevesen vannak, akik elhiszik, 
hogy szerek nélkül is elérhetőek a nagy eredmények. A z  
a baj, hogy sokat beszélnek róla és keveset cselekszenek 
ellene.

— E lérhető-e a 620 cm?
— Edzésen fémléc felett m ár 590 cm-t, gumiszalag fe

lett pedig már 610-et is ugrottam. A  620 cm elérhető és 
szeretném, ha először én tudnám teljesíteni.

— H ányszor já rt hazánkban és m it üzen a magya
roknak?

— Eddig háromszor voltam itt. Budapesten még nem 
versenyeztem, ifiként Debrecenben léptem pályára. K í
vánom, hogy sportolóik sikereket, jó eredményeket érje
nek el, népüknek pedig sok szerencsét és magas életszín
vonalat kívánok.

— M inden  jó t Szergej és köszönjük!

Molnár István

*  *  *
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Rovatvezető: Istenes Vilmos

A fővárosi középfokú tanintézetek és általános iskolák mezei futóbajnoksága

Több száz fővel csökkent a diákfutók száma
Népliget, Építők-pálya e lő tti térség, 1990. március

H a az előző évekhez v iszo n y ítju k  a fővárosi d iákok ide i 
mezei futóbajnokságán in d u ló k  létszám át, erős csökke
nést tapasztalunk. M íg  1988-ban 929, 1989-ben 1051, ad
d ig  az idén csak 692 középiskolás és szakm unkástanuló 
á llt ra jthoz. U jdonságnak.szám ított v iszon t, hogy ezútta l 
a legkisebbeknek, az általános iskolásoknak is k iírtá k  a 
bajnokságot, am elyen 377 fia ta l in d u lt. E m ia tt v iszon t 
négy és fé l órásra k e lle tt tervezni a m űsort, am elyet a be- 
sötétedéstől csak a m enet közben végrehajtott időrend
m ódosítás m ente tt meg. T öbb  futam ban a 3000 méteres
nek je lö lt körben levágás, lerövidítés m ia tt nem lehetett 
reális id ő t m egállapítani.

FIÚK

Középiskolások. IV, évfolyam (3,5 km). Bajnok: Pocsai 
Zoltán (Vági Szakközépiskola) 10:38, 2. Tóth (Pataki Szk.) 
10:41, 3. Bondár (Jedlik Gimnázium) 10:55. Csapat. B.: Köz
lekedésgépészeti Szk. 52, 2. Corvin G. 69, 3. Apáczai G. 76 
pont. III. évfolyam (3,5 km). B.: Kámány Roland (Kölcsey G.) 
11:20, 2. Rosta (Berzsenyi G.) 11:21, 3. Almási (Közlekedés- 
gépészeti Szk.) 11:24. Csapat. B.: Közlekedésgépészeti Szk.
26,2. Kölcsey G. 31,3. Berzsenyi G. 46 p. II. évfolyam (3 km). 
B.: Bogár Attila (Könyves G.) idő nélkül, 2. Hermán (Landler 
Szk.), 3. Pálvölgyi (Dózsa G.). Csapat. B.: Kölcsey G. 31, 2. 
Landler Szk. 43, 3. Egressy Szk. 48 p. I. évfolyam (3 km). B.: 
Szamosi Tamás (Egressy Szk.) 9:46, 2. Balázs (Kassák G.) 
9:46, 3. Hidasi (Vági Szk.) 9:55. Csapat. B.: Kölcsey G. 44, 2. 
Egressy Szk. 70, 3. Apáczai G. 76 p.

Szakmunkástanulók. III. évfolyam (3,5 km). B.: Seregély 
Lajos (18. sz. Kaesz szakmunkásképző intézet) idő nélkül, 2. 
Tornyossy (18. sz. Kaesz int.), 3. Tóth (Csonka János int.). 
Csapat. B.: 18. sz. Kaesz int. 18, 2. Rózsa Ferenc vendéglátó 
int. 38,3. Csonka J. int. 46 p. II. évfolyam (3 km). B.: Kiss Lász
ló (39. sz. Schönherz Zoltán int.) idő nélkül, 2. Nagy (Békés 
Glasz int.), 3. Szilágyi (36. sz. Bokányi Dezső int.) Csapat. B.: 
Békés Glasz int. 37,2. 36. sz. Bokányi Dezső int. 49, 3.18. sz. 
Kaesz int. 75 p. I. évfolyam (3 km). B.: Németh Viktor (Csonka 
János int.) 10:18, 2. Stépán (Pesti Barnabás int.) 10:24, 3. 
Szántó (36. sz. Bokányi Dezső int.) 10:42. Csapat. B.: 24. sz. 
Kilián György int. 47, 2. Csonka János int. 64, 3. 39. sz. 
Schönherz Zoltán int. 64 p.

Általános iskolások. VII—Vili. évfolyam (2 km). B.: Kállai

Zoltán (XXI. kér. Királymajor) 5:26, 2. Kovács (XXI. kér. Csikó
sétány) 5:29, 3. Tóth (X. kér. Keresztúri út) 5:31. Csapat. B.: 
XXI. Királymajor 203, 2. XXI. kér. Csikósétány 238, 3. X. kér. 
Keresztúri út 322 p. V— VI. évfolyam (1,5 km). B.: Gáspár Csa
ba (XXI. kér. Királymajor) 4:53, 2. Sinkó (XVII. kér. Újlak u.) 
4:56, 3. Tischler (XXI. kér. Királymajor) 4:57. Csapat. B.: XXI. 
kér. Királymajor 106, 2. XVII. kér. Újlak u. 207, 3. XXI. kér. Csi
kósétány 235 p.

LÁNYOK

Középiskolások. IV. évfolyam (2 km). B.: Kovács Edit (Dó
zsa G.) 7:19, 2. Hanácsek (Dózsa G.) 7:33, 3. Czemel (Köny
ves G.) 7:35. Csapat. B.: Dózsa G. 12, 2. Jedlik G. 24, 3. Ku- 
lich Gyula Szk. 36 p. III. évfolyam (1,5 km). B.: Jakab Ágnes 
(Leővey G.) 5:19, 2. Formán (Teleki G.) 5:34, 3. Maglav (Dó
zsa G.) 5:49. Csapat. B.: Teleki G. 22, 2. Berzeviczy Szk. 30,
3. Dózsa G. 34 p. II. évfolyam (1,5 km). B.: Reszler Edina (Dó
zsa G.) 4:54, 2. Kozmits (Vendéglátóipari Szk.) 4:58, 3. Brei
tenstein (Vendéglátóipari Szk.) 5:08. Csapat. B.: Dózsa G. 15,
2. Kölcsey G. 28,3. Vendéglátóipari Szk. 36 p. I. évfolyam (1,5 
km). B.: Katona Agnes (Leőwey G.) 5:08, 2. Mátrai (Kölcsey G.) 
5:11, 3. Rizmayer (Kölcsey G.) 5:12. Csapat. B.: Kölcsey G. 
10, 2. Dózsa G. 27, 3. Berzeviczy Szk. 46 p.

Szakmunkástanulók. III. évfolyam (1,5 km). B.: Hegedűs 
Viktória (Vendéglátó int.) 5:44, 2. Kovács (Vendéglátó int.) 
5:44, 3. Tóth (Schönherz int.) 6:05. Csapat. B.: Vendéglátó 
int. 11, 2. Schönherz int. 12, 3. Balassa egészségügyi int. 22 
p. II. évfolyam (1,5 km). B.: Gyenes Anita (Pesti Barnabás int.) 
6:11,2. Lakatos (Balassa eü. int.) 6:25,3. Szauter (Radnai Bé
la gyorsíróiskola) 6:31. Csapat. B.: Radnai Béla gyorsíró 
szakisk. 14, 2. Balassa eü. int. 15, 3. Schönherz int. 33 p. /. 
évfolyam (1,5 km). B.: Dömény Gabriella (Vas u. eü. int.) 5:46,
2. Bánhegyi (Radnai gyorsíró isk.) 6:05, 3. Argyelán (Ven
déglátó int.) 6:06. Csapat B.: Vas u. eü. int. 16, 2. Balassa eü. 
int._19, 3. Vendéglátó int. 24 p.

Általános iskolások. VII—Vili. évfolyam (1,5 km). B.: Cso- 
szánszky Szilvia(XXI. kér. Királymajor) 4:52,2. Tusai (XXI. kér. 
Csikósétány) 5:07, 3. Farkas (XVII. kér. Újlak u.) 5:15. Csapat. 
B.: XXI. kér. Királymajor 145, 2. XXI. kér. Csikósétány 182, 3. 
XVII. Újlak u. 334 p. V— VI. évfolyam (1,2 km). B.: Bordács Nó
ra (XXI. Királymajor) 4:10, 2. Faigl (X. Száva u.) 4:18, 3. Ko
vács (X. Száva u.) 4:25. Csapat. B.: XXI. kér. Széchenyi u.
176,2. XXI. kér. Csikósétány 292,3. XXI. kér. Guszev u. 309 p.

m m u ©



A Magyar Atlétikai Club (MAC) Március 15-i Kupa mezei futóversenye

Négy évtized után ismét MAC-verseny 
a Margitszigeten

Margitsziget, 1990. március 15.

Az 1875-ben alakult első magyar atlétikai egyesület, a Magyar A tlé ti
kai Club elsősorban az atlétikát honosította meg és népszerűsítette ha
zánkban. Atlétái évtizedeken keresztül sok nemzetközi sikert értek el, 
nagy gondot fordítottak az ifjúság, az utánpótlás nevelésére, a margit
szigeti pálya, jelenleg az Ú ttörő  Stadion, sok, felejthetetlen atlétikai 
csatáknak adott o tthont. Ezt a nagy múltú egyesületet 1946 júliusában 
egy tollvonással feloszlatták és pályáját is elvették.

Négy évtizednyi hallgatás után két évvel ezelőtt történt meg az első 
lépés, az itthon i és kü lfö ld i MAC-isták munkája nyomán egykori o tt
honukban 1988. augusztus 31-én felemelő ünnepség keretében avatták 
fel az emléktáblát. 1989 szeptemberében a M A C  közgyűlésén kimond
ták az újjáalakulást, előtte rendeztek egy versenyt is általános iskolások 
részére, most pedig sor került az első hivatalos versenyre is. A  cél, m int 
régen, megszerettetni, megismertetni a legfiatalabbakkal a sportot, a 
mozgás minden tisztaságával és örömével. Ezért írták k i a M AC Márci
us 15-i Kupáját is az általános iskolák részére.

A  felhívás visszhangra talált, mintegy húsz fővárosi, budakeszi, érdi 
és csepeli általános iskolából 312 fiatal jelent meg a margitszigeti verse
nyen, amelyet a Casino és a pesti hídfő környékén k ije lö lt mintegy 800 
méteres körben rendeztek meg. Megjelent a versenyen az újjáalakult 
egyesület csaknem teljes vezérkara, köztük Rajcsányi László vívó o lim 
piai bajnok, társelnök is. A  rajt előtt, a régi pályán, az emléktábla előtt 
Dombóvári Sándor, a klub egykori távolugró bajnoka ismertette rövi
den a M AC  történetét, majd megkezdődött a vetélkedés.

A  legtöbb csapatot a X III. kér. Csata utcai általános iskola indította 
és ők érték el a legtöbb I—VI. helyezést is, így egy évre elnyerték a 
M AC  Március 15-i mezei futóverseny serlegét és a Magyar A tlétikai 
Szövetség tiszteletdíját. A  jó l sikerült verseny után a résztvevők azzal 
búcsúztak egymástól, hogy folytatása következik.

FIÚK

II. korcsoport (4 kör): 1. Dobi László (Csata utcai iskola) 11:27, 2. Nádas 
Péter (Budakeszi isk.) 11:29,3. Csordás Róbert (Keresztúri úti isk.) 11:31. Hár
mas csapat: 1. Keresztúri úti isk. (Csordás Róbert, Sára Zoltán, Szántó Kor
nél) 22, 2. Csata u. isk. 26,3. Érdi isk. 50 pont. I. korcsoport (2 kör): 1. Bélák 
János 5:48, 2. Rajacsics Gábor 5:50, 3. Cselle Tamás 5:55. (Mindhárman 
Csata u. isk.) Csapat: 1. Csata u. isk. I. (Bélák János, Rajacsics Gábor, Cselle 
Tamás) 6, 2. Csata u. isk. II. 24, 3. Csata u. isk. III. 47 pont.

LÁNYOK

II. korcsoport (4 kör): 1. Tusai Brigitta (Csikósétány isk.) 12:18, 2. Pásztor 
Nikolett (Iskola téri isk.) 12:21, 3. Szente Varga Mónika (Áldás u. isk.) 13:10. 
Csapat: 1. Áldás u. isk. (Szente Varga Mónika, Pusztai Virág, Bárki Zsuzsa) 
19, 2. Keresztúri úti isk. 19, 3. Csata u. isk. 44 pçnt. I. korcsoport (2 kör): 1. 
Bordács Nóra (Királymajor isk.) 5:54, 2. Antos Ágnes (Csata u. isk.) 6:06,3. 
Seereiner Márta (Keresztúri úti isk.) 6:14. Csapat: 1. Csata u. isk. I. (Antos Ág
nes, Kaiser Fruzsina, Koncz Ágnes) 13, 2. Csata u. isk. II. 24, 3. Keresztúri úti 
isk. 26 pont.

Visszapillantás a fiatalok fedettpályás idényére

A  fiatalok idei két legfontosabb versenyére, az augusztus 8—12-i 
plovdivi ifjúsági vb-re és az augusztus 24—26-i szovjetunióbeli IBV-re 
Mérei László az év elején összeállította a válogatott kereteket. Az 1990. 
évi utánpótlásprogramban foglaltak szerint a kerettagok részére a 
té li—tavaszi időszakban az éghajlati viszonyok figyelembevételével, el
lenőrző jelleggel, a versenyzés ajánlott volt. Ennek tükrében vettük 
górcső alá a fiatalok mintegy egy hónapos téli fedettpályás idényét. A  
vizsgálathoz a Kalovits István által összeállított rangsoron kívül, Mérei 
László szövetségi kapitány és Kovács Sándor szakfelügyelő nyújto tt se
gítséget.

Elöljáróban az állapítható meg, hogy 1990-ben négy kerettag is csú
csot javított. Közülük a három 19 éves, Ináncsi Rita, Javos A n ikó  és 
Czingler Zsolt már a tavalyi ifjúsági EB-n is az első hat között foglalt 
helyet, míg a 18 éves Szászi Beáta egyelőre csak IBV-kerettag. Elsősor
ban Ináncsi R ita teljesítménye érdemel figyelmet, mert 639 cm-es távo- 
lugrócsúcsán és ötpróbarekordján kívül, még három számban ranglista
vezető, bár Achilles-ín-érzékenysége időnként pihenésre késztette. Javos 
A n ikó  3000 méteres csúcsán kívül igen jó l fu to tt és helytállt szabadban 
is a Japánban rendezett női vegyes maratoni váltó tagjaként. Czingler 
Zsolt az ifjúsági OB-n elért 15,82 m-es hármasugrócsúcsa után felnőtt 
versenyen is ugrott még 15 és fél métert. Az egyenletesen fejlődő Szászi 
Beáta kétszer is megjavította a gyaloglócsúcsot.

A  csúcsjavítókon kívül az ifjúsági vb-re készülők közül a férfiak — 
a dobók kivételével — mind versenyeztek, megnyugtató formában és 
eredményekkel, több számban ők vezetik a ranglistát. A  k ije lö lt keret 
természetesen nem végeleges, abból k i is lehet kerülni és megfelelő 
eredmény elérése esetén abba be is lehet kerülni. így a már kerettagok

mellett számításba jöhetnek még a 400-asok (elsősorban a váltó szem
pontjából), magasban a 214 cm-t ugró Hossala Tamás, súllyal Polák Ist
ván, aki első versenyén közel járt a csúcshoz, de utána sérülés m iatt már 
nem indult. A  nők között a három csúcsjavítón kívül még a többpróbá- 
zó Bálint Z ita és a gyalogló Szabó Andrea teljesítménye emelhető ki. 
A  vágtázok egyelőre adósak maradtak a jobb időkkel.

Az IBV-kerettagok közül a szolnoki Kovács István már 212 cm-es sza
badtéri kiküldetési szintet ért el magasugrásban. Rajta kívül Tölgyesi 
Balázs, Fodor Kinga, Barta V iktória  két számban is listavezető, távol
ban Uzsoki János áll az ifjúsági, Makó György pedig a serdülő rangsor 
élén. Lábműtéte m iatt hiányzott a négyszázas Földi Edina. A  vágtázok 
között, több, keretbe még nem tartozó fiatal szereplése nyújthat re
ményt egy megfelelő IBV-vágtaváltó kialakítására. Közép- és hosszútá
von ugyancsak láthattunk tehetséges, elsősorban még serdülő lányokat 
versenyezni, viszont a fiúknál úgy létszám, m int minőség tekintetében 
az utóbbi időkben nagyon megvékonyodott a mezőny.

Kedvező jelenség volt, hogy az idei fedettpályás versenyeken sem le
hetett panasz az indulók létszámára, az egyesületek egyelőre megtalál
ták a részvételi lehetőségeket, az idénynyitón huszonnyolc vidéki sza
kosztály indította fiataljait a fővárosiak mellett. A  rángelsők 
eredményének az összehasonlítása is kiállja a próbát a m últ évivel 
szemben, a férfiaknál mindössze három futószámban volt gyengébb, 
m int tavaly. Jók az átlagok is, elsősorban a legszínvonalasabb számban, 
a férfi magasugrásban. A  nőknél a csúcsjavítások ellenére a rangelsők 
aránya a két év között csak döntetlenre alakult, aminek az oka az, hogy 
a tavalyi rangelsők közül többen, m int Bátori Noémi, Bálint Mónika 
és Stefanovics M ónika idén már utánpótláskorba léptek.
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1990. ÉVI FEDETTPÁLYÁS RANGLISTA

IFJÚSÁGIAK 

Férfiak 

60 m

Országos csúcs: 6,76 Havas Endre 1983 és 1984. 
1989. évi rangelső: 7,01 Gaszner József
7.00 Gaszner József 71 Ú. Dózsa

10 Lakatos István 72 KSC
11 Bathó Zsolt 71 Bp. Honvéd
13 Bedenek László 72 Kap. Építők
22 Németh Attila 72 Haladás
25 Mester László 72 SKSE
26 Pabar Zsolt 72 Videoton
27 Eszes Ferenc 71 Sz. MÁV-MTE
28 Czeglédi András 71 DMTE
31

200 m

Pintér József 71 Veszprém

Országos csúcs: 21.26 Havas Endre 1984. 
1989. évi rangelső: 22.6 + Borsos Károly
22.64 Bathó Zsolt 71 Bp. Honvéd

5 + Kiricsi Olivér 71 Haladás
+ Pabar Zsolt 72 Videoton

71 Török Zsolt 71 Gy. Dózsa
7 + Mester László 72 SKSE
.8 + Lakatos István 72 KSC

23.07 Both Vilmos 71 ZTE-Építők
3 + Németh Attila 72 Haladás

+ Pintér József 71 Veszprém
5 + Árpási Miklós 72 KSI

+ Doroghi Róbert 72 Szekszárd
+ Glávits Róbert 72 KSI
+ Janthó Attila 72 Szekszárd
+ Kiss Péter 72 TBSC
+ Kuhinka László 71 Bp. Honvéd
+ Török Zsombor 72 KSI
+ Veinelt Attila 72 KSI

400 m

Országos csúcs: 47,61 Szalai József 1980. 
1989. évi rangelső: 49,10 Borsos Károly
49,52 Török Zsolt 71 Gy. Dózsa

5 + Árpási Miklós 72 KSI
81 Both Vilmos 71 ZTE-Építők
7 + Baski Imre 71 Bp. Honvéd

50.15 Török Zsombor 72 KSI
2 + Kiricsi Olivér 71 Haladás

51,0 + Szantman Román 72 FTC
3 + Pabar Zsolt 72 Videoton
4 + Simon Balázs 71 Gy. Dózsa
5

800 m

+ Spiegl Gábor 72 KSI

Országos csúcs: 1:51,35 Czakó Péter 1985. 
1989. évi rangelső: 1:55,5 + Majos Imre
1:54,54 Kubik Zsolt 71 Bp. Honvéd

55,54 Horváth Csaba 71 Veszprém
6 + Baski Imre 71 Bp. Honvéd

56,6 + Kovács István 71 DMTE
57,9 + Árpási Miklós 72 KSI
59,2 + Nyilasi Péter 72 Ú. Dózsa

5 + Szegedi Zsolt 71 Szeged
6 + Szabó Gábor 72 DMTE
7 + Bierling István 72 Veszprém

2:00,2 + Jánosi Zoltán 71 Bp. Honvéd

1500 m

Országos csúcs: 3:48,3 + K. Szabó Gábor 1980. 
1989. évi rangelső: 3:58,9 + Balázs Dénes
4:00,4 + Balázs Dénes 71 SKSE

01,8 + Pocsai Zoltán 72 GEAC
03,2 + Bibók Tamás 71 DMTE
05,3 + Jánosi Zoltán 71 Bp. Honvéd
07,5 + Asztalos Sándor 72 Kkunhalas
08,0 + Kovács István 71 DMTE
09,4 + Kovács Krisztián 72 KSI
09,6 + Hoffer István 72 Sz. MÁV-MTE
10,5 + Kiss Norbert 72 Bp. Honvéd
11.4 

3000 m

+ Bánki Zoltán 72 Ajka

5000 m gyaloglás

Országos csúcs: 20:07,0 + Kirszt Károly 1988. 
1989. évi rangelső: 22:40,3 + Kovács Zsolt
22:12,0 + Tomics István 71 Haladás

46,8 + Kovács Zsolt 71 Bázis
23:24,5 + Csobán László 72 BVSC
25:07,9 + Börcsök Zoltán 71 SZVSE

60 m gátfu tás (99 cm)

Országos csúcs: 7,98 Bágyi Róbert 1985.
1989. évi rangelső: 8,43 Téglási József
8,15 Téglási József 71 NYVSSC

21 Tamasovics Zoltán 71 Építők
26 Kovács Dusán 71 SKSE
33 Tóth Gábor 72 Sopron
37 Hobinka László 71 KSI
39 Veinelt Attila 72 KSI
40 Winter Zoltán 73 BMTE
41 Sipőcz József 71 Veszprém

Zsombor Zsolt 72 Bp. Honvéd
48 Hegedűs Zoltán 72 Vasas

Magasugrás

Országos csúcs: 2,21 Társi Zoltán 1980. 
1989. évi rangelső: 2,08 Ecseri Norbert
2,14 Ecseri Norbert 71 Csepel

Hossala Tamás 71 Csepel
12 Bakler Zoltán 71 Veszprém
09 Czingler Zsolt 71 Ú. Dózsa

Somogyi János 71 Ú. Dózsa
01 Juhász Zsolt 71 Sz. MÁV-MTE
00 Urvai Dezső 72 Tsztmiklós
00 Szórád Rajmund 72 Csepel

1,97 Kürtös Zsolt 71 H. KVSE
94 Manninger Marcell 71 BEAC-MAFC

Rúdugrás

Országos csúcs. 5,40 Bagyula István 1987 és 1988.
1989. évi rangelső: 4,70 Bujtor István
4,80 Bujtor Zoltán 71 Ú. Dózsa

50 Maróti Gábor 71 Ú. Dózsa
40 Homola Szabolcs 72 BEAC-MAFC
30 Glódi Csaba 72 Ú. Dózsa
10 Kálmán Zsolt 72 Ú. Dózsa

Mezei Lajos 72 Csepel
3,40 Lokody Zsolt 72 Bp. Honvéd

20 Várhelyi Péter 72 Bp. Honvéd
00 Békési Mihály 72 Bcsaba

Kürtösi Zsolt 71 H. KVSE

Távolugrás

Országos csúcs: 7,39 Laluja József 1987.
1989. évi rangelső: 7,08 Czingler Zsolt
7,20 Uzsoki János 71 Videoton

17 Ordina Tibor 71 BKV Előre
6,94 Kovács Dusán 71 SKSE

83 Virág Csaba 72 Gyöngyös
77 Gáspár László 71 Vasas
71 Czingler Zsolt 71 Ú. Dózsa
66 Bagi Tamás 71 Ú. Dózsa
62 Doroghi Róbert 72 Szekszárd
59 Németh Attila 72 Haladás
49 Lukács Tamás 71 Bázis

Hármasugrás

Országos csúcs: 15,82 Czingler Zsolt 1990. 
1989. évi rangelső: 15,37 Czingler Zsolt
15,82 Czingler Zsolt 71 Ú. Dózsa
14,50 Tiba János 71 Videoton

46 Gáspár László 71 Vasas
42 Bagi Tamás 71 Ú. Dózsa

13,90 Pinner János 72 Ú. Dózsa
72 Hetei Péter 72 NYVSSC
70 Kiss László 72 NYVSSC
21 Szabó Zsolt 72 Pápa
20 Szabó András 72 Bázis

12,93 Gyéresi Gyula 72 Bázis

Súlylökés (6 kg)

Országos csúcs: 8:00,35 Káldy Zoltán 1988. 
1989. évi rangelső: 8:33,2 + Kliszek Tamás
8:28,0 + Pocsai Zoltán 72 GEAC

36,7 + Kiss Norbert 72 Bp. Honvéd
47,1 + Balázs Dénes 71 SKSE
47,3 + Csala Attila 71 SKSE
47,6 + Bibók Tamás 71 DMTE
49,9 Bánki Zoltán 72 Ajka
50,1 + Asztalos Sándor 72 Kkunhalas
52,2 + Kovács Krisztián 72 KSI
57,6 + Hoffer István 72 Sz. MÁV-MTE

9:04,2 + Szilágyi László 71 DMTE

Országos csúcs: 18,14 Kóczián Jenő 1985. 
1989. évi rangelső: 15,49 Kónyi Árpád
17,77 Polák István 71 Oroszlány
16,57 Varga Zsolt 72 Bázis

50 Péter Tamás 71 NYVSSC
31 Nagy Csaba 72 Csepel
18 Dörner Richard 72 Oroszlány

15,98 Bodnár Imre 73 Debr. Sl
61 Gyenes Sándor 71 KSI
56 Koczó József 72 Spartacus
23 Erdei Zoltán 73 Debr. Sl
03 Balogh Tamás 72 Haladás



4 X 1 körös (4 X 180 m) váltó

Országos csúcs: 1:21,0 + Saig. KSE 1989. 
1989. évi rangelső: 1:21,0 + Salg. KSE
1:21,7 + Bp. Honvéd (Bathó, Kuhinka, Fenyvesi, Baski)

22,5 + KSI (Glávits, Veinelt, Török Zs., Árpási)
NYVSSC (Virányi, Katona, Széles, Téglási)

22,8 + Salg. KSE (Kurucz, Simon, Kozma L, Mester)
23,4 + Haladás VSE (Horváth, Kiricsi, Egyed, Németh)

Kecskeméti SC (Lakatos, Csikai, Szőke, Erdős)
23,% + Bp. Spartacus (Czebei, Mohos, Czinege, Gáspár)
24,2 + Debreceni MTE (Czeglédi, Kiss P., Szűcs, Szilágyi)
24,5 + Kaposvári Építők (Horváth, Kovács, Bedenek, Farkas)
24,8 + Tatabányai BSC (Kiss, Poczos, Szöllősi, Könyves)

Nők

60 m

Országos csúcs: 7,4 + Károlyi Zsuzsa 1973.
7,64 Gáspár Katalin 1986. 

1989. évi rangelső: 7,81 Gáspár Katalin
7,71 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd

83 Barna Krisztina 72 Szeged
88 Eisenhoffer Ágnes 72 Spartacus
93 Fábián Ágnes 72 Gy. Dózsa

Ruzsinszky Valéria 72 NYVSSC
98 Cserépi Stefánia 71 KVSE

Sebők Zsuzsa 71 MTK-VM
8,05 Kultsár Gyöngyi 71 Ú. Dózsa

06 Fazekas Erzsébet 71 Bp. Honvéd
10

200 m

Rozbora Katalin 72 SKSE

Országos csúcs: 24,70 Antók Zsófia 1988. 
1989. évi rangelső: 25,1 + Bátori Noémi
24,98 Fodor Kinga 72 BKV Előre

72 Eisenhoffer Ágnes 72 Spartacus
7 + Czibere Anikó 71 Dunakeszi

+ Kultsár Gyöngyi 71 Ú. Dózsa
26,03 Végh Anette 71 Ajka
25,9 + Ruzsinszky Valéria 72 NYVSSC
26,0 + Barna Krisztina 72 Szeged

+ Frey Mónika 72 Bp. Honvéd
26,3 + Fábián Ágnes 72 Gy. Dózsa

+ Lőke Andrea 71 Gy. Dózsa

400 m

Országos csúcs: 53,88 Bátori Noémi 1988. 
1989. évi rangelső: 56,14 Bátori Noémi
56,9 + Fodor Kinga 72 BKV Előre
57,1 + Végh Anette 71 Ajka

51 Czibere Anikó 71 Dunakeszi
5 + Lőke Andrea 71 Gy. Dózsa
85 Csete Gyöngyvér 71 KSI

58,28 Hanácsek Tünde 71 Ú. Dózsa
2 + Perlaki Mónika 72 Bázis
99 Szabó Regina 72 KSI

59,2 + Kultsár Gyöngyi 71 Ú. Dózsa
61,1 

800 m

+ Marosán Andrea 72 Gyula

Országos csúcs: 2:04,76 Bálint Mónika 1988. 
1989. évi rangelső: 2:05,13 Bálint Mónika
2:10,97 Barta Viktória 72 DVTK

12,55 Perlaki Mónika 72 Bázis
17,1 + Dér Andrea 71 PVSK
18,0 + Lacovics Valéria 71 PVSK
19,8 + Huszti BernadettE 72 DMTE
21,17 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd

63 Bálint Zita 71 Csepel
26,6 + Balzsay Zsuzsa 72 Sz. MÁV-MTE
28,4 + Marosán Andrea 72 Gyula
32,5 

1500 m

+ Ruza Natália 72 BKV Előre

Országos csúcs: 4:22,06 Ágoston Zita 1983. 
1989. évi rangelső: 4:33,0 + Javos Anikó
4:47,1 + Barta Viktória 72 DVTK

62 Stiglic Edit 71 Veszprém
5 + Lacovics Valéria 71 PVSK

52,9 + Dér Andrea 71 PVSK
55,9 + Simon Lilla 72 SKSE

5:05,6 + Harczi Kármen 71 PVSK
15,5 + Kovács Györgyi 72 NYVSSC
27,1 

3000 m

+ Ruza Katalin 72 BKV Előre

Országos csúcs: 9:35,9 + Javos Anikó 1990. 
1989. évi rangelső: 9:50,0 + Javos Anikó
9:35,9 + Javos Anikó 71 Videoton

53,4 + Kovács Györgyi 72 NYVS SC
10:21,5 + Barta Viktória 72 DVTK

31,5 + Lacovics Valéria 71 PVSK
38,5 + Simon Lilla 72 SKSE

11:53,3 + Papp Andrea 72 PVSK

3000 m gyaloglás

Országos csúcs: 13:43,80 Szászi Beáta 1990. 
1989. évi rangelső: 14:11,29 Szászi Beáta
13:43,80 Szászi Beáta 72 BVSC

51,37 Szabó Andrea 72 Bcsaba
14:04,95 Nagy Etelka 71 DVTK

54,0 Lukoviczki Katalin 71 Bcsaba
15:41,0 Kovács Erika 72 DVTK

51,8 Fici Dóra 71 Bp. Honvéd
16:40,0 Stéf Tünde 71 SKSE

60 m gátfutás

Országos csúcs: 8,53 Csehi Andrea 1983. 
1989. évi rangelső: 8,58 Bálint Zita
8,58 Bálint Zita 71 Csepel

69 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd
9,19 Gönczi Anita 72 NYVSSC

24 Szili Krisztina 71 Kap. Építők
31 Mari Krisztina 72 Szeged
34 Czompa Annamária 71 Sz. MÁV-MTE
48 Balta Réka 72 KVSE
72 Kemény Beáta 72 KVSE
78 Szabó Zsuzsanna 72 Csepel
94 Veres Anikó 74 KSI

Magasugrás

Országos csúcs: 1,86 Kovács Judit 1987. 
1989. évi rangelső: 1,77 Ináncsi Rita
1,75 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd

74 Fazekas Erzsébet 71 Bp. Honvéd
72 Kittrich Judit 72 Bp. Honvéd
65 Czompa Annamária 71 Sz. MÁV-MTE
63 Bálint Zita 71 Csepel
60 Csapó Mónika 71 Veszprém

Gönczöl Krisztina 71 Váci Izzó
Kemény Beáta 72 KVSE
Szabó Zsuzsanna 72 Csepel
Szili Krisztina 71 Kapl. Építők
Tóth Diana 72 Bázis

Távolugrás

Országos csúcs: 6,39 Ináncsi Rita 1987. 
1989. évi rangelső: 6,02 Ináncsi Rita
6,39 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd

02 Bálint Zita 71 Csepel
5,95 Pilán Ildikó 71 Váci Izzó

69 Szirbucz Andrea 71 Ú. Dózsa
59 Kovács Krisztina 72 TFSE
57 Szili Krisztina 71 Kap. Építők
48 Fagyai Mónika 72 DMTE
33 Czompa Annamária 71 Sz. MÁV-MTE
24 Badari Hajnalka 72 Csepel

Szabó Zsuzsanna 72 Csepel

Súlylökés

Országos csúcs: 15,17 Stefanovics Mónika 1988. 
1989. évi rangelső: 14,78 Stefanovics Mónika
14,05 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd
13,38 Jánosi Viktória 72 MTK-VM
12,65 Szili Krisztina 71 Kap. Építők
11,54 Ferenczi Erika 72 Bázis
10,52 Mari Krisztina 72 Szeged

29 Molnár Ágnes 72 Dunaújváros
22 Fehér Lilla 72 S. VOSE
15 Szabó Zsuzsanna 72 Csepel
01 Tarjányi Annamária 71 H. Kun B.
00

Ötpróba

Bársony Zsuzsa 72 Dunaújváros

Országos csúcs: 4,453 Ináncsi Rita 1990. 
1989. évi rangelső:

4,453 Ináncsi Rita 71 Bp. Honvéd
3,808 Szili Krisztina 71 Kap. Építők

379 Mari Krisztina 72 Szeged
350 Szabó Zsuzsanna 72 Csepel
235 Badari Hajnalka 72 Csepel

4 x 1  körös (4 x 180 m) váltó
Országos csúcs: 1:31,5 + MTK-VM 1989. 
1989. évi rangelső: 1:31,5 + MTK-VM
1:32,7 + NYVSSC (Ruzsinszky, Fogarassy, Kiss, Vida)

33,0 + Bp. Honvéd (Takács H., Molnár E.. Frey, Fazekas)
34,1 + Debreceni MTE (Szabó, Berta, Bállá, Fagyai)
34,9 + KSI (Soós, Szabó R., Csete, Balta)
35,8 + Videoton (Berregi, Szüts, Bárány, Skultéti)
37,2 + Kecskeméti SC (Kósa, Fehér, Nagy, Körös)
38,4 + Sz. MÁV-MTE (Balzsay, Szepesi, Czompa, Pataki)

SERDÜLŐK

Fiúk

60 m

1989. évi rangelső: 7,04 Lakatos István
7,10 Hallgató Csaba 73 Sz. MÁV-MTE

11 Asztalos Csaba 74 DVTK
14 Kiss László 73 DVTK
20 Erdei Tamás 73 Sz. MÁV-MTE
21 Katona Gábor 73 NYVSSC

200 m

1989. évi rangelső: 22,77 Süli Péter
22,4 + Kiss László 73 DVTK
22,9 + Makiári Szabolcs 74 Ajka
23 + Papp Ferenc 73 Videoton
23,2 + Czebei Zsolt 74 Spartacus
23,4 + Katona Gábor 73 NYVSSC
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400 m

1989. évi rangelső: 50,9 + Árpási Miklós
49,14 Kiss László 73 DVTK
50,95 Idrányi Zoltán 73 ZTE-Építök
51,1 + Szilágyi Tamás 74 Debr. Sl
51,5 + Papp Ferenc 73 Videoton
52 + Széles Imre 73 NYVSSC

800 m

1989. évi rangelső: 1:56,9 + Tölgyesi Balázs
1:56,8 + Tölgyesi Balázs 73 Videoton
2:00,2 + Horváth János 74 Veszprém

01,8 + Horváth Attila 73 Haladás
02 + Szalai Károly 73 Gyula
02,5 + Papp Krisztián 74 GEAC

1500 m

1989. évi rangelső: 4:07,5 + Tölgyesi Balázs
4:00,6 + Tölgyesi Balázs 73 Videoton

04,6 + Seregély László 73 Postás
10,6 + Czene Miklós 73 PVSK
10,9 + Szalai Károly 73 Gyula
17,2 + Tornyossy Ottó 73 Csepel

3000 m

1989. évi rangelső: 8:44,1 + Bartyik Róbert
8:55,8 + Seregély László 73 Postás
9:09,7 + Tornyossy Ottó 73 Csepel

13,2 + Rosta Gergely 73 Vasas
16,6 + Zolnai Kálmán 73 Salg. Öblös
20,3 + Rumi Csaba 74 Kap. Építők

5000 m gyaloglás

1989. évi rangelső: 23:35,5 + Orsós Mihály
23:05,7 + Breznai Béla 73 DVTK

25,3 + Ozsváth Gábor 73 BVSC
45 + Vozár Attila 74 Bcsaba
57,1 + Menyhárt Zoltán 74 BVSC

24:27,3 + Kárpáti Tibor 73 KBSK

60 m gátfutás (91,4 cm)

1989. évi rangelső: 8:42 Magda Szilárd (99 cm)
8,42 Virányi László 73 NYVSSC

54 Sipőcz Zoltán 73 Veszprém
57 Póczos Tamás 74 TBSC
59 Heszberger László 73 Spartacus
60 Küllős Gábor 74 Haladás

Magasugrás

1989. évi rangelső: 1,95 Szilágyi Gábor 
2,12 Kovács István 73 Sz. MÁV-MTE
1,98 Rappai Róbert 73 Bp. Honvéd

94 Tóth Zoltán 73 Bp. Honvéd
93 Rajter Edvárd 73 Sz. MÁV-MTE
88 Cseklye Sándor 73 H. KVSE

Rúdugrás

1989. évi rangelső: 4,20 Glódi Csaba
4,20 Pirovits Árpád 73 Ú. Dózsa

10 Simon Gábor 74 Ú. Dózsa
3,90 Milassin Ákos 74 Bp. Honvéd

Zelenka János 74 Bp. Honvéd
3,80 Kovács Ákos 75 Csepel

Nagy Ferenc Zsolt 75 BEAC-MAFC
Putsay Zoltán 74 Ú. Dózsa
Schláffer,László 74 Ú. Dózsa
Somodi Ádám 73 Bp. Honvéd

Távolugrás

1989. évi rangelső: 6,71 Németh Attila
7,09 Makó György 73 DMTE
6,81 Siti Péter 73 KVSE

59 Otterbein István 73 Bázis
49 Széles Imre 73 Debr. Sl
43 Czebei Zsolt 74 Spartacus

Hármasugrás

1989. évi rangelső: 14,30 Uzsoki János
14,24 Kulcsár Tamás 74 Videoton

22 Langmár Zsolt 73 Videoton
56 Makó György 73 DMTE
23 Varga Béla 73 Dunakeszi
01 Sipócz Zoltán 73 Veszprém

Súlylökés (5 kg)

1989. évi rangelső: 15,83 Nagy Csaba (6 kg)
17,16 Bodnár Imre 73 Debr. Sl
16,65 Erdei Zoltán 73 Debr. Sl
15,90 Tóth Attila 74 Tamási

58 Pfeiffenróth Tamás 73 Spartacus
42 Bogáthy Tamás 74 Bázis

4 x 1  körös (4 x  180 m ) váltó 

1989. évi rangelső: 1:25,5 + Szekszárd
1:24,7 + NYVSSC (Virányi, Katona, Szilágyi L., Szeles)

25,4 + Salg. KSE (Kurucz, Kiss J., Benkő, Kozma L.)
26,1 + Bp. Honvéd (Antal, Spóczer, Mészáros Z.,

Fenyves)
Bp. Spartacus (Czebei, Gáspár, Blatnyák, Hesz

berger)
26,2 + ZTE-Építök (Hangya, Sipos A., Bajnóczi, Géczi)

Lányok

60 m

1989. évi rangelső: 7,82 Barna Krisztina
7,86 Molnár Mónika 75 Sz MÁV-MTE

88 Takács Henriette 74 Bp. Honvéd
89 Fehér Tünde 74 TFSE
93 Molnár Emese 73 Spartacus
97 Berregi Szilvia 74 Videoton

200 m

1989. évi rangelső: 25,8 + Fodor Kinga
26,0 + Jassó Anikó 73 Olajbányász
26,2 + Szála Anette 74 Sopron

Vida Erika 73 NYVSSC
263 + Bartha Beáta 74 Debr. Sl
26,4 + Szabó Anikó 74 Debr. Sl

400 m

1989. évi range lő : 57,1 + Földi Edina
58,0 + Vida Erika 73 NYVSSC
58,5 + Albert Judit 74 Ajka
59,2 + Bangó Mónika 73 Veszprém
59,4 + Jassó Anikó 73 Olajbányász
59,9 + Bédi Krisztina 75 Ú. Dózsa

800 m

1989. évi rangelső: 2:13,0 + Urr Anita
2:12,64 Bangó Mónika 73 Veszprém

17,8 + Klepeisz Edina 73 Veszprém
18,81 Albert Judit 74 Ajka
19,3 + Kiss Andrea 75 Ikarus
19,6 + Balázs Ágnes 74 Gyula

1500 m

1989. évi rangelső: 4:50,9 + Pintér Kitti
4:47,6 + Kovács Éva 73 Sopron

47,7 + Tóth Mónika 73 Csepel
47,8 + Baranyi Mónika 73 DVTK
48,9 + Tóth Mariann 75 Ajka
50,7 + Pintér Kitti 74 KSI

3000 m

1989. évi rangelső: 10:30 + Pintér Kitti
10:06,2 + Tóth Mónika 73 Csepel

09,8 + Pintér Kitti 74 KSI
10,5 + Kovács Éva 73 Sopron
26,9 + Szaplonczay Orsolya 73 Videoton
33,4 + Behán Ildikó 73 Salg. Öblös

3000 m gyaloglás

1989. évi rangelső: 13:56,48 Szabó Andrea
15:43,5 + Lukoviczki Erika 73 Bcsaba

51,6 + Krajcsó Mónika 73 Bcsaba
51,7 + Pólyák Dóra 73 DVTK
51,9 + Varga Eszter 73 BEAC-MAFC

16:28,2 + Varga Ildikó 73 DVTK

60 m gátfu tás (76,2 cm)

1989. évi rangelső: 9,10 Tóth Tímea
9.11 Szabó Zsuzsanna 73 Oroszlány

20 Szála Anette 74 Sopron
26 Németh Réka 75 Sopron
49 Spiegl Judit 75 KSI
52 Gombosi Eszter 74 PVSK

Magasugrás

1989. évi rangelső: 1,78 Ladányi Tímea
1.74 Ladányi Tímea 73 Debr. Sl

68 Mihályi Anikó 74 Csepel
65 Lengyel Rita 75 Bázis

Rácz Ágnes 74 Sz. MÁV-MTE
Zádori Ánita 73 Bázis

Távolugrás

1989. évi rangelső: 5,65 Fagyai Mónika
5,73 Szála Anette 74 Sopron

65 Molnár Erzsébet 73 Bp. Honvéd
63 Geisz Mercédesz 74 Szekszárd
61 Németh Rita 75 Sopron

Szabó Zsuzsanna 73 Oroszlány

Súlylökés

1989. évi rangelső: 11.98 Jánosi Viktória
12,35 Horváth Gabriella 73 BEAC-MAFC

14 Divós Katalin 74 Haladás
06 Hawrlant Szilvia 74 Debr. Sl

11,32 Lévai Tímea 74 Debr. Sl
30 Szabó Zsuzsanna 73 Oroszlány

4 x 1  körös (4 x  180 m) váltó 

7989. évi rangelső: 1:36,4 + VOLÁN
1:35,0 + Bp. Honvéd (Takács H., Molnár E., Miháldinecz, 

Raffai)
Vasas SC (Sinka E., Sinka A., Kovács K., Szöts)

36,3 + Haladás VSE (Soós, Gyurmái, Koltai, Frank)
37,0 + Kecskeméti SC (Kósa, Körös, Szilágyi, Fehér)
38,3 + KSI (Neményi, Gombócz, Soós, Dóczi)

Összeállította: Kalovits István
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„Amit a kis Bátori Noémi produkált, az lenyűgözött”

Beszélgetés 400-as reménységünkkel

Az atlétikai évkönyvek rangsorai az eredményeket a serdülő B-korcsoport legfiatalabb 
évfolyamától, a 13 éves kortó l kezdve tartalmazzák. így az 1970-ben született Bátori Noé
m i nevével először az 1983-as évkönyvben találkozunk, mégpedig úgy, hogy a 13 évesek 
között 100 métertől 400 méterig három távon is serdülő bajnok és rangelső. Persze a Bátori 
név korábban is előfordul, hiszen a most 43 éves édesapa 10,3 másodperccel foglal helyet 
a magyar 100 méteres örökranglistán, az édesanya, Kazi Valéria pedig maga is kiváló közép
távfutónő, a Kazi lányok dinasztiájához tartozik.

— A  szülei hatásúra kezdett el a tle tiz á ln i? — kérdeztem a fiatal futónőt.
— Eleinte nem is nagyon tudták. A  zuglói Újvárosi parki általános iskolába jártam, 

amelyet a KSI patronált. Nyolcéves lehettem, am ikor Szólik Ed it edző hívására az 
osztály háromnegyed része fu tn i kezdett. M ár kilencéves koromban nyertem mezei 
•versenyt, így kezdődött el a Központi Sportiskolában Szólik Ed it irányítása m ellett a 
rendszeres versenyzésem.

— Első nagyobb sikere?
— Erre szívesen emlékezem visza. Csodálatos vo lt, am ikor 14 éves koromban, 

1984-ben Plovdivban az IBV-n megnyertük a 4x400 méteres váltót, amelynek én is tag
ja lehettem. Harm adik futóként az első-második helyen adtam át a váltóbotot Erdélyi 
Andinak, aki azután három századdal megelőzte a bolgárokat.

— Ezek u tán  n y ilv á n  megszerette a  v á ltó t . . .
— Nagyon, főleg azt, hogy harmadik emberként futhatok. A  következő ö t évben 

minden ifjúsági EB-n és vb-n részt vettem és ha egyénileg balszerencsésebben is verse
nyeztem — 1988-ban például Sudburyben, am ikor eredményeim alapján jobb szerep
lést vártam magamtól, előtte megsérültem —, a váltóban viszont általában m indig jó l 
ment.

— D e nemcsak az if ik n é l, a fe ln ő tt  vá ltóban is, például az 1989. év i EK-n  — vetettem 
közbe.

— Igen, ez is nagyon nagy verseny volt. A z  utolsó számon, a 4 x  400 méteren dőlt 
el, hogy feljutunk-e az A-csoportba vagy sem. G yőztünk és ezzel sikerült a feljutás. Ek
ko r nyilatkozta a Népsportban Schulek Ágoston, az akkori vezető edző, hogy m ind 
a négy lányunk kitűnően fu to tt, s am it a kis Bátori N oém i produkált, az lenyűgözött.

— K ik b ő l is á l l t  a vá ltó ? __
— Szabó Erzsi, Kozáry Á g i, jómagam és természetesen Forgács Juci. Ez a váltó, ha 

sérülés nem jön közbe, nagyon jó  lehet az idén is.
— H ajlam os a sérülésre?
— A  bal lábam hajlító izmának a sérülése többször k iú ju lt,  sokat küszködtem vele. 

Tavaly télen is éreztem még, idén még nem jelentkezett, remélem, hogy nem is fog.
— Térjünk vissza az egyéni szereplésre. A z  utolsó évben, úgy látszik, hogy minőségileg 

előbbre lépett, ja v u lta k  az eredményei. M inek  tu la jdon ítja  ezt?
— A z  előző télen, am ikor sérült is voltam, több k iló t  felszedtem magamra, nem 

ment. H a llo ttam , hogy már azt rebesgetik a hátam m ögött, hogy kiégtem. A k k o r tö r
tént az egyesület- és az edzőváltásom is. Nos, azóta sikerült tíz k iló t leadnom és másfél 
éve edzőm, Benkő Ákos összeszámolta, hogy m indent, a váltókat is figyelembe véve, 
tavaly nyolc különböző bajnokságot nyertem. Szeptemberben azután 400 méteren 
Nyíregyházán egy tizedre megközelítettem Palanek Éva 1980-ban fu to tt ifjúsági re
kordját. Ezen felbuzdulva egy héttel később Mérei László szövetségi kapitány lehetővé 
tette, hogy pontversenybe be nem számítóan rajthoz állhassak Lengyelországban a csak 
az utánpótláskorúak részére rendezett válogatott viadalon és ekkor már sikerült az if jú 
sági csúcsot megjavítani.

— Idén pedig a  fedettpályás idény egyik legszínvonalasabb versenyén, az OB-n Forgács Judit 
mögött még fo k o z n i is tudo tt és k iju to tt a glasgow-i fedettpályás EB-re. Hányadszor le tt ezzel 
sok fia ta lk o r i válogatottsága mellett fe ln ő tt válogatott is?

— Mérei László a repülőgépen közölte velem, hogy hetedszer.
— M ié rt nem tu d o tt Glasgow-ban tovább ju tn i az elődöntőből?
— A zt az angol lányt kaptam az elődöntőben, akinek már nálam jobb ideje is volt. A  

döntőben végül ötödik lett, Piggfordnak hívják. Megzavart, hogy nem kezdett erősen.

Név: Bátori Noémi
Egyesületei: KSI, MTK-VM 
Edzői: Szólik Edit, Benkő Ákos 
Iskolai végzettsége: Érettségi a Könyves Kál

mán Gimnáziumban 
Magassága: 180 cm 
Súlya: 63 kg 
Haja: szőke 
Szeme: kék

A m iko r az egyébként elég éles kanyarban a belső pályán egy kis helyet hagyott és előzni 
akartam, ő észrevette és visszalépett. Én nem mertem belevágni az előzésbe, féltem a kizá
rástól is, megtorpantam, kiestem a ritmusból s hiába lettem mögötte második, időmmel 
nem jutottam tovább

— Miben kell még javulnia? „
— Nehezen indu lok rajtgépről. Edzőm segítségével sikerült ezen már valamit javíta

ni. A  hajtákészségem m ikor, hogy alakul, de ez is javult — az EB-t kivéve —, kevésbé 
zsibbadok el az utolsó 100 méteren. Remélem, hogy az idén sérülésmentesen verse
nyezhetek — válaszolt az utolsó kérdésemre Bátori Noém i, az M TK-VM  idén utánpót
láskorba lépett futónője, a 400-as reménység, aki 52,91 mp-es idejével kilencediknek 
felkerült az idei fedettpályás világranglistára is.

Istenes Vilmos

Bátori Noémi

400 m-es eredményeink fejlődése és kiemelkedőbb 
szereplései
1983: 56,5, három  serdü lőbajnokság
1984: 54,32, IBV. Plovdiv, 4  x  400 m -en első
1985: 55,39, Ifj, EB. C ottbus, 4 x  400 m-en negyedik,

IBV, Piteşti, 400  m -en ha tod ik  
1986: 54,17 Ifj. vb. A thén, 4 x  400 m -en ha tod ik 
1987: 53,60 Ifj. EB. B irm ingham , 4 x  400 m -en negyedik 

IBV. Havanna, 400 m -en negyed ik 
1988: 53,55 Ifj. vb. Sudbury, 400  m -en középfutam 

IBV. Nyíregyháza, 400 m -en negyed ik 
1989: 52,93 Ifjúsági csúcs, ifjúság i ba jnok, fe lnőtt OB 

harm adik,
Ifj. EB. Varasd, 400 m-en hatodik, 4 x  400 m-en 
negyedik
EK —  B csop o rt S trasbourg 4  x  400 m -en első 

1990: 52,91 Fedettpályás OB 400 m -en m ásod ik
Fedettpályás világranglistán 400 m-en kilencedik
tizedik
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Esőben, szélben—két keréken

IBUSZ Maraton ’90
A  cím  talán meglepő egy a tlé tika i szaklapban, bár az 

esőhöz, szélhez hozzászokhattak az atlétatársadalom  tag
ja i. De m it keres it t  a kerékpár.

Bárm ennyire is h ihetetlen, a „drótszam ár”  szoros kap
csolatba ke rü lt a sportok k irá lynő jéve l, azon be lü l is az u t
cai futóversenyekkel. N o, nem a rró l van szó, hogy néhány 
fim yákos versenyző a verseny közben kerékpárra pattan és 
próbál jobb  eredm ényt e lé rn i. Igaz, vo lt m ár rá példa a 
sporttörténetben. M ost a versenytávok hivatalos felm éré
séről, ez esetben az ide i IB U S Z M araton távjának h ite lesí
téséről van szó.

A k ik  á p rilis  8-án, e szeles, esős vasárnap dé le lő tt k im e
részkedtek Budapest utcáira, szokatlan látvány részesei le 
hettek. A z öm lő esőben két kerékpáros, m otoros rendőrök 
kíséretében a legelem ibb közlekedési szabályokat felrúgva 
kerekezett a városban. Néhányan talán arra gondoltak, 
hogy kerékpárverseny élmezőnyét lá tják , bár nekik sem i l 
lik  a Roosevelt téren a forgalom m al szembe haladniuk, 
még ha a két kísérő motoros éktelen szirénázásba és vijjogás
ba kezdett az arra haladó gyerekek nem kis örömére.

Lehet, hogy pár ember még m indig vá ija  az üldöző bo lyt. 
A  közlekedési szabályok be nem tartása m ellett, ez a két úr 
más meglepő dolgokat is m űvelt. Időnként (5 km-enként) a 
kerékpárról leszállva, azt tolva, egy furcsa kis műszert vizs
gálva kerestek valam it. M iko r megtalálták, fe lderült arccal 
különböző je leket festettek az úttestre.

M indezzel több száz méteres közlekedési dugót okozva, 
az autósok nem kis  „ö röm ére” . V o lt olyan úrvezető, aki a 
fó ti országúton az árokba csúszott a csodálkozástól. Igaz, 
neki szerencséje vo lt, m ert a kísérő rendőrök rögtön segít
séget tudtak h ívn i. Nos, a két sportember (vagy talán őrü lt) 
az IBU SZ Maraton új távját mérte fe l az IA A F  által hivatalo
san elfogadott kerékpáros módszerrel. Ennek lényege, hogy 
a kerékpár első tengelyére szerelt fordulatszámlálóval, a 
John’s Counterrel történik a mérés. Első lépésként a mérők 
bekalibrálják magukat egy kilom éterre. A  kapott pontszám 
alapján, ami egy kilom éternek felel meg, k i ke ll számolni az 
útvonalat. Kerékpározás közben a műszer m utatja, hogy hol 
vannak az 5 km -ek. Ezzel a módszerrel m érik fel im m ár hat
hét éve a világ nagy maratoni és utcai futóversenyeinek, köz
tük az o lim piák és világversenyek pályáit.

Ezen a „gyönyörű”  á p rilis i vasárnapon a mérést az 
N S ZK -beli D ie te r Dam m , az A IM S  (a m aratoni és utcai 
futóversenyek nem zetközi szövetsége) technikai bizottsá
gának tagja és e sorok szerzője, aki tagja a szervezet felm é
rő  biztosainak, végezte. A  mostoha időjárás ellenére a fe l
mérés és hitelesítés jó l s ike rü lt.

A z e rrő l szóló dokum entációt a szervezőbizottság e l
küldte az A IM S  technikai bizottságának, M elbourne-be.

A  verseny útvonala, véleményem szerint, m in t vo lt ma- 
ratonista, jobban futható, m in t a korábbi. Nehézséget oko
zó em elkedő nincs, csak a Fóti úton van egy közepesen ne
héz, rövid  szakasz. Talán a versenytáv közepe táján lehetne

barátságosabb a környezet, hiszen gyárak, építkezések kö
zö tt haladnak a fu tók.

A k inek pedig kedve, ereje, no és pénze lesz a versenyzés 
m e lle tt másfajta kikapcsolódásra is, lehetősége n y ílik  rá. 
Ugyanis a mezőny 35 és 40 km  között elhalad Budapest e l
ső (vagy egyik?) nyilvánosháza m elle tt. A z IB U S Z , a ver
seny fő  tám ogatója, egyik kikötése az, hogy az útvonal fő
városunk nevezetességeinek egy részén vezessen. Nos, a 
D una-part, a Parlament és a V ár látványa m e lle tt, e p iros
lámpás ház is útba esik. Ez is az idegenforgalom  egy része.

A  versenyen indu lóknak, D ie te r Damm nevében is jobb  
idő t, m in t am i nekünk ju to tt osztályrészül, valam int ered
ményes és kellemes futást kívánunk.

Pignitzky Péter
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INFORMÁCIÓK

•  A terepfutó világbajnokság kapcsán Aix- 
les-Bams-ben ülésezett az IAAF tanácsa. Az 
ülés egyik fő napirendi pontjaként megállapí
tották, hogy egyre valószínűbbnek látszik a 
sportvilág által izolált Dél-afrikai Köztársaság 
atlétáinak visszatérése a nemzetközi porond
ra mert kézzelfogható változások történtek 
az ország — eddig erősen fajüldöző — politi
kájában,
A Tanács a témában megbeszéléseket folyta
tott az etióp Fekrou Kídanével, az Apartheid
ellenes Nemzetközi Kampány elnökével, aki 
egyetértett a változások tényével 
A dél-afrikai kérdés legközelebb júniusban, 
Dakarban (Szenegál) lesz napirenden, és az 
optimistábbak azt remélik, hogy hamarosan 
véget érhet az egyébként magas színvonalú 
dél-afrikai atlétika sokéves nemzetközi elszi
getelése.

•  Megszületett az év első szabadtéri világ
csúcsa. A 22 esztendős svéd Patrik Boden, 
a Texasi Egyetem hallgatója, Austinban 89,10 
m-re javította a csehszlovák Jan Zelezny 
1987-ben felállított 87.66-os rekordját.

•  Nincs szerencséje K. Szabó Gábornak. A 
Micro SC futója edzés közben súlyos sérülést 
szenvedett teljesen elszakadt az Achílles- 
ina. így ismét hosszú pihenőre kényszerül.

•  Ismét versenyez Verébné Fazekas Erika 
aki egy évvel ezelőtt esett át Achilles-ín- 
műtéten. Formája ugyan még nem a régi 
de minden reménye megvan arra hogy 
augusztusra ismét a régi legyen

•  Kilene versenyzőnk kvalifikálta magát az 
idei Grand Prix sorozatra. Vágó Béla 3000 
méter akadályon. Deutsch Péter magasug 
rásban. Gecsek Tibor Vida József és Vörös 
Sándor kalapácsvetésben Forgács Judit 
-100 méteren, Ágoston Zita 1500 es 5000 mé
teren, Maiovecz Zsuzsa és Hartai Katalin pe
dig gerelyhajításban

•  5 millió forint gyűlt eddig össze a futással az 
egészségért alapítvány számláján. A fő adako
zók Investor Rt.. Interag Rt. Magyar Külkeres
kedelmi Bank Rt., Ganz Danubius Kereskedel
mi Rt . Hungarocamion. Tricotex Külkereske
delmi Vállalat és Fővárosi Csatornázási Müvek.

•  Nem szerepel lövőre a Big Ten sorozat
ban a Tricotex Kupa. mert a Nemzetközi Atlé
tikai Szövetség nem nézi jó szemmel a soro
zat működését. Tagja lesz viszont annak a 
sorozatnak, mely a szabadtéri Grand Prix-k 
mintájára szerveződik, s melynek jövőre csak 
hat állomása lesz Európában.

•  Négy magyar atléta került fel az idei fe
dettpályás tízes világranglistára: Bagyula Ist
ván rúdugrásban 570-nel 8—14., Forgács 
Judit 400 méteren 52,71-gyel, 7, Bátort Noé
mi 400 méteren 52,91-gyei 9—10.. és Illyés Il
dikó 3000 méteres gyaloglásban 12:31.41- 
gyel, 9. a rangsorban

•  A litván sportvezetők úgy döntöttek, hogy 
nem engedik indulni a litván atlétákat a szovjet 
válogatottban. Ez elsősorban legjobbjaikat érin
ti. igy például nem vesz részt ezentúl a Szovjet 
unió színeiben versenyeken az 1987-ben Euró
pa Kupát nyert diszkoszvető, Vaclavas Kidikas. a 
női 1500-on olimpiai ezüstérmes Laima Baikais- 
kaite, valamint a női diszkoszvetésben szovjet 
bajnok, Galine Murasova

•  Hiányzott a fedettpályás versenyekről 
Knipl István, az 1988. évi budapesti fedett
pályás EB-n 1500 m-en negyedik helyezett, 
háromszoros csúcstartó (1 mérföld, szabad
téri és fedettpályás 1500 m) középtávfutónk.

— Az év elején, /anuárban Achilles-in 
szakadással megműtötték a jobb lábamat. 
Előreláthatólag csak májusban kezdhetem 
meg a könnyített edzéseket és talán a szep
temberi OB-n rajthoz állhatok, de hogy mi
lyen állapotban, azt most még nem lehet tud
ni — mondta a most 29 éves futó.

•  Kiss Antal, többszörös magyar gyalog
lóbajnok, az 1968. évi olimpián az 50 km-en 
ezüstérmes gyaloglónk, Urbanik Sándor je
lenlegi bajnokunk és csúcstartónk tatabányai 
edzője már őszi tervekről tájékoztatott:

— Szeptember második felében rendezik 
meg Balassagyarmaton a Lebo-emlékver- 
senyt és az Ipoly gyaloglógálát. Szeretnénk a 
csehszlovákokkal közösen olyan versenyt 
rendezni, hogy valóban gála legyen, ame
lyen az egyórás és a 15 km-es gyaloglásban 
fennálló leg/obb eredmények megjavítására 
törekednének a gyaloglók.

•  A hetedik veterán atlétikai Európa- 
bajnokságnak június 30. és július 7 között
Budapest ad otthont. Nagy az érdeklődés 
külföldön is. előreláthatólag több ezer vete
rán atléta küzdelmeire számítanak. A verse
nyeket a Népstadionban és a BEAC-pályán 
bonyolítják le Nevezés: lap igényelhető az 
Országos Veterán Atlétikai Sportegyesüietnéi 
(1117 Budaoest. Bog tanfy u 10.)

•  Rangos eseményt rendeznek május 
27-én Ózclon. Az 50 000 lakosú nyolc vöigy 
városának nevezett település már többször 
volt házigazdája a magyar gyaioglóbajnok- 
Ságnak és idén is megkapta azt a megtisztelő 
feladatot, hogy a felnőtt férfi 20 km-es és a 
női 10 km-es gyaloglóbaj nokságot lebonyo
lítsa. A bajnokság keretében nemzetközi férfi 
20 km-es nói 10 km-es és leány 5 km-es gya
loglóversenyt is rendeznek. Legjobb gyalog 
lóink indulnak az OB-n. -amelyet a férfiaknak 
Urbanik Sándor, a nőknél Rosza Mára véd.

•  Készülnek a magyar veteran atléták a bu
dapesti Európa-bajnokságukra. Hogv csak 
egy két példát említsünk a kétszeres veterán 
világbajnoknő. Pallay Sándorné diszkosszal 
megnyerte a tét dobóbajnoksagot, Zsilák 
Ilona a maratoni OB-n az ötödik helyen futott 
be. indult Szegeden az addigi maratoni 
csúcstartó Szekeres Ferenc, továbbá 
Mayer Miklós is.

V E T E R Á N  V E R S E N Y N A P T Á R

Május 19—20. Korosztályos pályaverseny 
(Bp.. Tüzér u.)
Június 16—17. Országos veterán bajnokság 
(Bp.. Tüzér u.)
Június 30—július 8. Veterán Európa 
bajnokság
(Bp. Népstadion és BEAC-pálya)
Augusztus 4 Veteránverseny a Reimann- 
emlékverseny keretében (Szombathely) 
Augusztus 11. Családi verseny (Kőszeg) 
Szeptember 2. 11 00' ,.História futás’ távfű
tők részére (Kőszeg)
Szeptember 9 11.00* Országos pályaver
seny (Szekszárdi
Szeptember 22. 11.00' Országos pályaver
seny (Diósgyőr, DVTK-pálya)
Október 7. ..irottkő Kupa hegyi távfutó ver
seny (Kőszeg)
Október 13. 11.00' Országos pályaverseny 
(Bp., Törekvés-pálya)
Október 27. Idényzáró pályaverseny
(Kecskemét)
November 22. Rajkay-emlékverseny, távfu
tók részére 
(Debrecen)
December 31. 13.00 Szilveszteri városi futó
verseny
(Szombathely)

A FUTAPEST KLUB RENDEZVÉNYEI

Április 28 11"
Népszava Futás 
Városliget
2.5 és 5 km 

Május 5. 11"
Fradi Futás 
Ferencváros 
5 km

Májuá 13. 11".
IBUSZ Maraton 
Budapest
Négy táv 

Június 3. 11"
Diáksportnap 
Népstadion 
5 km

Szeptember 1. 8'
Szupertriatlon
Balaton
Három táv 

Szeptember 9. 1 f 
Futapest 
Belváros 
11 km

Szeptember 14 15!
Fradi Futás 
József A.-ltp.
5 Km

Szeptember 28. 9"
II. kerületi diákfutás 
Pesfhidegkút 
5 km

Október 14. í r  
Richtofit Futás 
Normafa 
7 km

Oktober 27. 11 
Postabank Futás
Margitsziget 
5 km

Október 28 9 
Rank Xerox Maraton 
Népliget 
Három táv 

December 1. 11 
Télapó Futás 
Városliget
2.5 km

• itlítiki


